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Jednocześnie rzeczniczka 
prasowa lecznicy, zapytana o sta-
nowisko wobec krytycznych uwag 
podkreśla, że szpitalowi zależy 
przede wszystkim na dobru pa-
cjentów, dlatego wnikliwie rozpa-
truje wszystkie negatywne oceny 
placówki. Dodaje także, iż jest 
spora grupa pacjentów, którzy 
chwalą opiekę i pomoc, z jaką się 
spotkali. A jakie są Państwa spo-
strzeżenia?

Krytycznym okiem
– Szanowni Państwo! Kon-

taktuję się, ponieważ w numerze 
CWA, datowanym na 21 grudnia, 
przeczytałam artykuł Krzysztofa 
Zaniewskiego pod tytułem „Ry-
zyko powikłań czy błąd w sztu-
ce lekarskiej?”. Sytuacja opisana 
w artykule jest mi bliska z uwagi 
na podobieństwo osobistych do-
świadczeń – pisze Czytelniczka 
(dane do wiadomości redakcji). 
– Ja również byłam operowana 
w tym samym szpitalu i podczas 
mojej operacji również dopusz-
czono się błędu lekarskiego. Fakt 
że nadal żyję, zawdzięczam za-

angażowaniu mojego małżonka, 
który skrupulatnie monitorował 
sytuację po operacji, domagał się 
od lekarzy wykonywania dalszych 
badań, finalnie wymusił (niestety 
posuwając się do słownego ataku 
na lekarza) ponowną operację. 
To uratowało mi życie, ponieważ 
w chwili powtórnej operacji mia-
łam rozległe zapalenie otrzewnej, 
które powstało na skutek prze-
cięcia jelita podczas usuwania pę-
cherzyka żółciowego. Gdyby nie 
zaangażowanie mojego małżon-
ka, wypisanoby mnie do domu, 
na co nalegał ówczesny ordynator 
oddziału chirurgii. Na podobny 
zabieg udała się w kolejnym roku 
osoba z mojej miejscowości. Nie-
stety, ona nie miała przy sobie 
tak zaangażowanego małżonka. 
Uważam, że na oddziale chirurgii 
źle się dzieje, a takich przypadków 
jest więcej. Nie wszystkie trafiają 
do mediów. W związku z powyż-
szym chciałabym prosić o pono-
wienie tego tematu w niedalekiej 
przyszłości z apelem o kontakt 
z Redakcją wszystkich tych osób, 

które również zostały wypisane 
do domu z wąbrzeskiej chirurgii, 
mimo ewidentnych komplikacji. 
Zabiegi na tym oddziale są bo-
wiem wykonywane „taśmowo” 
i w moim przekonaniu bez zacho-
wania należytej staranności. Nie 
chcę używać wielkich słów, zatem 
nie zagwarantuję Państwu szero-
kiego odzewu w temacie, mam 
jednak podstawy sądzić, że po od-
powiednim apelu, skontaktują się 
z Państwem kolejne osoby, które 
zostały postawione w podobnej 
sytuacji. Być może skontaktuje się 
rodziną osób, które miały mniej 
szczęścia. Jeszcze raz proszę o po-
nowienie tematu – pisze nasza 
Czytelniczka.

Druga strona medalu
Marta Pióro, rzeczniczka pra-

sowa grupy Nowy Szpital, zwraca 
uwagę, że władzom szpitala zale-
ży, aby pacjenci mieli zaufanie do 
lekarzy i personelu. 

– Chcemy, aby wąbrzeski szpi-
tal był dobrze odbierany w środo-
wisku – zaznacza Marta Pióro.

dokończenie na str. 3 
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Wąbrzeźno
Złoci jubilaci
Pięćdziesięcioletnim stażem mał-
żeńskim mogą się pochwalić cztery 
pary z Wąbrzeźna. Zostały za to na-
grodzone medalami od prezydenta

str. 31

Wywiad
Konsekwencja w rozwoju
Z Krystianem Ładniakiem, pre-
zesem klubu WSR Werewolves, 
o dotychczasowych osiągnięciach, 
bieżącej działalności i planach na 
najbliższą przyszłość rozmawia Ka-
mil Lewandowicz

str. 4

Gmina Płużnica
To był trudny rok
Rozmowa z wójtem gminy Płużnica 
Marcinem Skonieczką

str. 3

Gmina Płużnica
Szansa na powrót do pracy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Płużnicy prowadzi nabór 
chętnych do projektu „Nowy start 
- Wracamy na rynek pracy – I edy-
cja”. Uczestnicy mogą liczyć na 
wsparcie w postaci m.in. staży za-
wodowych oraz kursów i szkoleń

Dwie prawdy o 
wąbrzeskim szpitalu

WĄBRZEŹNO  Temat jakości świadczeń udzielanych przez me-
dyków Nowego Szpitala w Wąbrzeźnie nieustannie wzbudza 
emocje. Po naszym ostatnim tekście nt. dramatycznej sytuacji 
pani Barbary Horodeckiej (CWA nr 51/2017, Ryzyko powikłań czy 
błąd w sztuce lekarskiej?) otrzymaliśmy list Czytelniczki, która 
wspomina swoje przykre doświadczenia na tym samym od-
dziale
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POWIAT  Orkiestra zagrała po raz  26.

W minioną niedzielę mieszkańcy Wąbrzeźna i powiatu aktywnie włączyli 
się w 26. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku pienią-
dze wrzucane do puszek wolontariuszy oraz przekazywane w licytacjach 
trafią na leczenie noworodków. Na zdjęciu: fotel burmistrza wylicytowany 
za 1,4 tys. zł. Więcej na stronach: 6, 7 i 25. 

(ToB), fot. Aleksandra Góralska

Piątkowy wieczór 12 stycznia należał do uczniów Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Wąbrzeźnie, którzy razem z nauczycielami i zaproszonymi gośćmi 
bawili się na balu studniówkowym w Wąbrzeskim Domu Kultury. Na dru-
gim zdjęciu: Klasa IV TMH/THO z wychowawcą Karolem Alichnowiczem. 
Pełna relacja na stronie 8. W najbliższy piątek na studniówce spotkają się 
trzecioklasiści z ogólniaka. 

(ToB), fot. (krzan) 

WĄBRZEŹNO  Ruszył studniówkowy maraton
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Hejt (nie)anonimowy
PoWiAT  Szkalowanie na forach nie jest bezkarne i jak się okazuje, internet tylko teoretycznie zapewnia 
anonimowość. Organy ścigania mogą i docierają do piszących. Potem hejtujący może zostać skazany i iść 
nawet do więzienia. – To piszą ludzie niedojrzali, nieuporządkowani emocjonalnie, sfrustrowani – mówi 
psycholog

Internet i fora, gdzie moż-
na dokonać anonimowego wpi-
su, stały się swoistym ringiem 
nieczystej walki. Dla niektórych 
wręcz uzależnieniem niczym to 
hazardowe. Wpisać i obstawić jaki 
będzie oddźwięk i reakcje na fo-
rum. Kto jeszcze „dokopie”? Jaka 
informacja pójdzie w miasto? 

– Ci internauci, poprzez takie 
obrażające i pomawiające wpisy, 
dają upust swoim negatywnym 
emocjom – mówi psycholog Da-
nuta Tyburska. – Oni zazdroszczą 
tej osobie, którą oczerniają, suk-
cesu zawodowego czy politycz-
nego i zamiast wziąć się do kon-
struktywnego działania w celu 
polepszenia swojego bytu, dają 
upust emocjom zazdrości, zawi-
ści i złości. To takie odreagowy-
wanie, frustracja, a nie działanie 
na swoją korzyść. Robią to ludzie 
nieuporządkowani emocjonalnie, 
tak naprawdę niedojrzali.

Wylewający żółć z klawiatu-
ry lubuje się przede wszystkim 
w krzywdzeniu i ośmieszaniu in-
nych (wskazuje to 51 proc. bada-
nych), umieszczaniu obraźliwych 
wpisów, zdjęć i filmów (47,6 proc.) 
oraz złośliwym przedstawianiu 
ludzi i wydarzeń (47,4 proc.). Taki 
obraz polskiego hejtera nakre-
śla badanie SW Research* już 
dwa lata temu. W tym badaniu 
respondenci pytani o cechy opi-
sujące modelowego hejtera naj-
częściej wskazywali: zawiść (50 
proc.), zazdrość (45 proc.) i silne 
poczucie odrzucenia (29,9 proc.).

Specyficzna forma hejtu, 
której głównym celem jest spo-
wodowanie, by rozmówcy zrobi-

ło się przykro, zdenerwował się, 
lub odczuł jakieś inne negatywne 
emocje to tzw. trollowanie. 

– Naukowcy zbadali 1200 in-
ternautów i podczas swoich po-
szukiwań odkryli, że jest pewien 
rys osobowościowy, 
który nieodzownie 
wiąże się z byciem tak 
zwanym trollem in-
ternetowym – mówi 
Aleksander Dziedzic 
z portalu „Psycholo-
gia Internetu”. – Od-
kryto trzy podsta-
wowe cechy, które 
wystąpiły w 5,6 proc. 
badanych, a któ-
re nazwali mianem 
Dark Traits (mroczne 
cechy). Są nimi: psy-
chopatia, narcyzm 
oraz w szczególności 
sadyzm. Trolle in-
ternetowe posiadają 
wysoki poziom tych 
„mrocznych cech” 
oraz wykazują za-
chowania antyspołeczne. Co wię-
cej, badania sugerują, że cechy te 
przekładają się na ich osobowość 
w prawdziwym świecie.

Anonimowy 
nie znaczy niewidoczny
Administracja forum zasłania 

się zapisem: „Odpowiedzialność 
prawną za komentarz wpisany na 
forum ponosi użytkownik, który 
opublikował dany wpis. Redakcja 
nie ponosi odpowiedzialności za 
wpisy dokonane przez użytkow-
ników”. Dlatego, mimo wszystko 
świadomi odpowiedzialności fo-
rumowicze, na wszelki wypadek 

nie podpisują się, ale zapominają 
o innych danych.

Każdy komputer jest pod-
łączony do internetu i posiada 
swój adres IP. Policja ma możli-
wość namierzenia komputera. 

Prawnicy radzą działać, bo po-
krzywdzony nie zostanie z tym 
sam.

– Znieważenie kogoś na 
forum internetowym stanowi 
kwalifikowany typ przestęp-
stwa zniewagi za pomocą środ-
ków masowego komunikowania 
w połączeniu z art. 212 KK, czyli 
pomawianiem innej osoby, gru-
py osób, instytucji, osoby praw-
nej lub jednostki organizacyjnej 
niemającej osobowości prawnej 
o takie postępowanie lub wła-
ściwości, które mogą poniżyć ją 
w opinii publicznej lub narazić 

na utratę zaufania potrzebnego 
dla danego stanowiska – mówi 
prawnik z toruńskiej kancelarii. 
– Pomimo, że wpisy niezwykle 
rzadko opatrzone są danymi 
personalnymi autora, nic nie stoi 

na przeszkodzie by 
do nich dotrzeć. In-
dywidualny numer 
IP rejestrowany 
jest na serwerach 
przy każdej takiej 
aktywności. Jeśli 
administrator por-
talu odmówi poda-
nia tego numeru, 
pokrzywdzony ma 
prawo zwrócić się 
do Generalnego 
Inspektora Ochro-
ny Danych Osobo-
wych, który może 
wydać decyzję 
nakazującą ujaw-
nienie danych. Po-
krzywdzony może 
też zwrócić się do 
prokuratury o po-

moc w uzyskaniu tych danych. 
Organy ścigania maja obowią-
zek pomóc, pomimo że do sądu 
zazwyczaj składamy prywatny 
akt oskarżenia. Warto dodać, że 
niekoniecznie zostaniemy z tym 
sami. Jeśli prokurator uzna, że 
istnieje wysoka szkodliwość spo-
łeczna czynu i został on dokona-
ny w miejscu publicznym (a ta-
kim z pewnością jest internet), 
to nie zostawi pokrzywdzonego 
samego na sali sądowej, a weź-
mie udział w procesie. Złośliwi 
internauci często są pewni, że 
kara ich nie dosięgnie, bo nawet 

jeśli mamy adres IP, on powie, 
że z komputera korzystał ktoś 
inny. Ale pozostają jeszcze usta-
lone fakty i zeznania, właściwie 
zadane przez adwokata pytania 
mogą zdemaskować oskarżo-
nego. Za taki czyn grozi nawet 
do roku pozbawienia wolności, 
a także kara grzywny, co do za-
sady, od 10 do 540 stawek dzien-
nych, przy czym stawka dzienna 
może wynieść od 10 zł do 2 tys. 
zł. Obrażanie danej osoby na fo-
rum internetowym może zostać 
zakwalifikowane także jako na-
ruszenie dóbr osobistych, znaj-
dujących się pod ochroną prawa 
cywilnego, w szczególności czci, 
na którą składają się: dobre imię 
i godność. Zatem warto dzia-
łać w obronie swojego dobrego 
imienia.

Polski wymiar sprawiedliwo-
ści odnotował już wyroki skazu-
jące za nawoływanie do niena-
wiści, propagowanie nienawiści, 
pochwalanie czynów karalnych, 
nawoływanie do przestępstw 
a także obrazę i pomawianie za 
pomocą środków masowego ko-
munikowania. 

Celina Nałęcz
fot. internet

*Badanie agencji SW Research 
zostało przeprowadzone wśród 
użytkowników panelu on-line SW 
Panel w dniach 27-28 lipca 2015 
roku. Analizą objęto grupę 800 
internautów w wieku 16-64 lat. 
Próba została dobrana w sposób 
losowo-kwotowy przy uwzględnie-
niu zmiennych społeczno-demo-
graficznych.

Powiat 

Bezpieczny finał Orkiestry
Jak informuje sierż. sztab. Michał Głębocki, 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy na terenie powiatu wąbrzeskiego przebiegł spokojnie. Policjanci 
i strażnicy miejscy nie odnotowali żadnych zdarzeń związanych ze zbiórką pie-
niędzy. 

– Na ulicach Wąbrzeźna i są-
siednich miejscowości pojawiło 
się więcej patroli, a mundurowi 
uważnie przyglądali się przebie-
gowi imprez towarzyszących 26. 
Finałowi WOŚP – informuje Mi-
chał Głębocki. – W szczególny 
sposób funkcjonariusze zadbali 
o bezpieczeństwo najmłodszych, 
kwestujących na rzecz Orkiestry. 
Już przed finałem policjanci wraz 
ze strażnikami miejskimi prze-

prowadzili szkolenia wolontariu-
szy. Podczas spotkań omawiali 
zasady bezpieczeństwa i wyja-
śniali, jak należy się zachować, 
gdyby doszło do jakichś incyden-
tów – mówi oficer prasowy KPP.

Spotkania odbyły się w Wą-
brzeźnie, Nowej Wsi Królewskiej, 
Płużnicy i Książkach.

(krzan)
fot. nadesłane

Funkcjonariusze wyjaśniali, jak wolontariusze powinni zadbać o własne bezpieczeństwo
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mi życie. Było ze mną naprawdę 
krucho. Jednak opieka lekarzy, 
którzy kilka razy na dobę moni-
torowali mój stan, ciągła opieka 
pielęgniarek oraz pomoc pań sa-
lowych, spowodowały, że uwie-
rzyłam, że dam radę wyzdrowieć. 
Dziękowałam całemu zespołowi 
kilkakrotnie, ale chciałabym, żeby 
Zarząd również docenił to, co dla 
pacjentów robi Oddział Chirurgii. 
Serdecznie pozdrawiam” – przy-
tacza opinię jednej z pacjentek.

Czy nasi Czytelnicy zechcieli-
by podzielić się na łamach gazety 
swoimi doświadczeniami, spo-
strzeżeniami, uwagami nt. pracy 
szpitala? Na Państwa opinie cze-
kamy pod adresem mailowym 
k.zaniewski@wpr.info.pl lub pocz-
towym Tygodnik CWA, ul. Rynek 
22, 87-400 Golub-Dobrzyń, tel. 56-
493-41-50.

Krzysztof Zaniewski
fot. archiwum

„Dzień dobry, chciałabym 
przekazać Zarządowi Nowego 
Szpitala w Wąbrzeźnie pozytywne 
informacje o Oddziale Chirurgii. 
W grudniu byłam operowana i wy-
stąpiły powikłania w wyniku, któ-
rych trzeba było dokonać resekcji 
jelita. Nie dawałam typowych ob-
jawów, a zainteresowanie, opieka 
i decyzja Ordynatora Oddziału 
Chirurgii o reoperacji uratowała 

dokończenie ze str. 1
– Kiedy zdarzają się przykre 

incydenty, władze spółki zawsze 
dążą do ich szczegółowego wyja-
śnienia. Ale trzeba też pamiętać, 
że mamy liczną grupę pacjentów, 
którzy chwalą swój pobyt u nas – 
dodaje.

Na dowód przytacza jeden 
z listów, który otrzymały władze 
szpitala: 

Planowane są trzy spotkania. 
21 lutego będzie mowa o zabu-
rzeniach odżywiania, 21 marca 
o depresji i próbach samobój-
czych, a 25 kwietnia o samooka-
leczeniach. Wszystkie wydarzenia 
rozpoczną się o 16.00 w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Wąbrzeźnie, przy ul. Wolności 
35. 

– Celem spotkań jest prze-
kazanie informacji na temat za-
grożeń, wymiana doświadczeń, 

możliwość konsultacji  z psycho-
logami i pedagogiem. Udział jest 
dobrowolny i bezpłatny – infor-
muje Elżbieta Chodzińska, dyrek-
tor PP-P w Wąbrzeźnie. 

Spotkania poprowadzą: Ka-
tarzyna Laudańska-Becker, Daria 
Dyląg i Anna Jaworska. Udział 
należy potwierdzić osobiście lub 
telefonicznie: 56 688 21 75.

(ToB)
fot. nadesłane

Stypendia skierowane są do 
mieszkańców gminy Płużnica 
oraz drużyn reprezentującym 
gminę. Sportowiec za indywidu-
alne osiągnięcia może otrzymać 
od 300 do 1500 zł. Sukcesy zespo-
łowe są premiowane od 100 zł do 
500 zł dla zawodnika. 

Wójt docenia też trenerów 
opiekujących się zawodnikami 
w klubach sportowych na terenie 
gminy. W zależności od osiągnię-
tych wyników, mogą oni otrzy-
mać nagrody w wysokości od 300 

do 1500 zł lub wyróżnienia rze-
czowe. Wiek sporowców nie ma 
znaczenia. 

Więcej na temat nagród i wy-
różnień można znaleźć w Uchwa-
le Rady Gminy lub dowiedzieć 
się od pracownika urzędu gminy 
Elżbiety Wiśniewskiej, tel. 881 
468 885, e-mail: e.wisniewska@
pluznica.pl. Druk wniosku można 
pobrać ze strony www.pluznica.
pl.

oprac. (pg)

W projekcie mogą wziąć udział 
osoby bezrobotne zarejestrowane 
lub niezarejestrowane w Powiato-
wym Urzędzie Pracy, korzystające 
ze świadczeń pomocy społecznej 
oraz ze wsparcia w ramach Progra-
mu Operacyjnego Pomocy Żyw-
nościowej. Pierwszeństwo będą 
miały osoby niepełnosprawne, za-
mieszkujące obszary zdegradowa-
ne gminy Płużnica, tj. miejscowo-
ści Mgowo, Orłowo i Wiewiórki. 

W zadaniu chodzi o aktywiza-

cję zawodową, społeczną oraz edu-
kacyjną uczestników zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym. W projekcie przewidziane 
jest utworzenie dwóch grup  po 15 
osób. Będą oni uczestniczyć w ta-
kich formach wsparcia jak m.in. 
zajęcia z doradcą zawodowym 
i psychologiem, kursach i szko-
leniach zawodowych, stażach, 
pracach społecznie- użytecznych 
i wyjazdach integracyjnych. 

Zgłoszenia chętnych do udzia-

łu w projekcie przyjmuje Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Płużnicy do 26 stycznia. Formu-
larze dostępne są na stronie www.
pluznica.pl lub w GOPS. Więcej 
informacji udziela Joanna Wollen-
berg, tel. 56 6887509. Projekt jest 
realizowany w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego wo-
jewództwa kujawsko- pomorskie-
go na lata 2014-2020. 

oprac. (pg)

O bezpieczeństwie 
nastolatków
Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
zapraszają na cykl spotkań na temat zagrożeń, z któ-
rymi styka się młodzież. 

Wąbrzeźno

Gmina Płużnica

Dwie prawdy o wąbrzeskim...

Stypendia do wzięcia
Do końca stycznia w Urzędzie Gminy Płużnica można 
zgłaszać kandydatów do nagród wójta dla sportow-
ców i trenerów. 

Wąbrzeźno

WĄBRZEŹNO Chciał pozbyć się dowodów
Kryminalni z Wąbrzeźnie ujawnili amfetaminę u dwudzie-

stoletniego mieszkańca Wąbrzeźna. Choć próbował wyrzucić 
narkotyki, to policjanci nie dali się oszukać. Jak informuje sierż. Michał 
Głębocki, do zatrzymania młodego mężczyzny doszło 10 stycznia w cen-
trum miasta około godz. 22.00. 

– Młody mężczyzna, na widok zbliżających się do niego funkcjona-
riuszy, wyciągnął z tylnej kieszeni spodni zawiniątko i wyrzucił na chod-
nik. W ten sposób próbował uniknąć odpowiedzialności karnej za popeł-
nione przestępstwo. Jak się okazało, substancją, której chciał się pozbyć 
mieszkaniec miasta, była amfetamina – informuje oficer prasowy KPP.

Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie. Następnie 
usłyszał zarzut posiadania środka narkotycznego.

(red)

NA SYGNALE

Szansa na powrót 
do pracy

GMINA PŁUŻNICA  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Płużnicy prowadzi nabór chętnych do projektu „Nowy start 
- Wracamy na rynek pracy – I edycja”. Uczestnicy mogą liczyć 
na wsparcie w postaci m.in. staży zawodowych oraz kursów 
i szkoleń
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i zapewnia wygodny system wpłat 
za pomocą przelewów interneto-
wych, kart, a także BLIKa. Fundu-
sze zebrane w ramach tegorocz-
nych zbiórek i aukcji umożliwią 
wyrównywanie szans w leczeniu 
noworodków.

(red), fot. nadesłane
Natomiast kwota zadeklaro-

wana, obejmująca także aukcje 
tworzone wspólnie z serwisem Al-
legro na stronie aukcje.wosp.org.
pl, które potrwają do 14 lutego, to 
już 13 236 404 zł. O bezpieczeństwo 
wszystkich transakcji niezmiennie 
od 16 lat dba największy krajowy 
operator płatności internetowych 
– PayU

Coraz więcej Polaków decy-
duje się wspierać Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy online. Dzię-

ki zaangażowaniu internautów do 
godz. 23:59 14 stycznia zebrano 8 
679 068 mln zł, co stanowi ponad 
1/10 wszystkich dotychczas przeka-
zanych środków. Internauci wspie-
rali WOŚP m. in. w serwisie Onet.
pl, poprzez zbiórki Wirtualne Serce 
Wspieram.to, Siepomaga, Światełko 
do Nieba na Zrzutka.pl zorganizo-
wane przez MasterCard, a także 
w aplikacji mobilnej.

Polacy w dalszym ciągu mogą 
wspierać Fundację na stronie 

wpłacam.wosp.org.pl, a także na 
Facebooku. Wpłaty przekazane do 
końca stycznia wesprą cel 26. finału 
WOSP.

– Ogromne wsparcie internau-
tów dla WOŚP to ciekawy znak na-
szych czasów. Nosimy w portfelach 
coraz mniej gotówki i stajemy się 
coraz bardziej ucyfrowieni, a Po-
lacy nauczyli się ufać płatnościom 
online także wtedy, gdy wspierają 
najważniejsze wydarzenie chary-
tatywne w roku. Cieszymy się, że 

– Jak ocenia pan rok 2017 
w kontekście zamiarów i osią-
gnięć samorządu gminy? Jakie 
inwestycje udało się zrealizo-
wać? Na co mieszkańcy muszą 
jeszcze poczekać?

Marcin Skonieczka: – Zazwy-
czaj wszyscy politycy i samorzą-
dowcy lubią oceniać, że miniony 
rok był dobry i super. Jednak dla 
mnie, jako wójta, był to trudny 
czas. Z kilku powodów. Przede 
wszystkim musieliśmy zmierzyć 
się z reformą oświaty. Wiązało się 
z dużym zamieszaniem i prawdę 
mówiąc, do dzisiaj nie wiem, jaki 
był cel narzuconych nam zmian, 
po co ta reforma była wprowadza-
na? Poza tym, że gimnazja zostały 
zlikwidowane i powstało trochę 
zmian organizacyjnych, to jakoś 
większego sensu w tej reformie 
nie widzę.

– Jak reforma została prze-
prowadzona w gminie Płużnica? 

– Daliśmy sobie dwa lata 
okresu przejściowego, aby zoba-
czyć, jak szkoły będą funkcjonować 
w nowym systemie, więc można 
powiedzieć, że cały czas wdrażamy 

reformę. Zmiany w szkolnictwie to 
chyba najtrudniejsze i najważniej-
sze wydarzenie z ubiegłego roku. 
Tym bardziej, że będą one miały 
wpływ na przyszłość, a zapowia-
dana jest jeszcze zmiana sposobu 
finansowania oświaty. Trochę się 
tego boję, ale poczekamy i zoba-
czymy, co nas czeka.

– Był pan zaangażowany 
także w obronę samorządów.

– To prawda, na początku 
roku samorządowcom z całego 
kraju udało się trochę zjednoczyć, 
odbyło się kilka ważnych spotkań. 
Zaczęliśmy mówić wspólnym gło-
sem, uświadamiając sobie, że in-
dywidualnie jako samorządowcy 
jesteśmy zbyt słabi.  Jednak kiedy 
się zjednoczyliśmy, to coś nam 
się udało wywalczyć. Ostatecznie 
ustawa w pierwotnym brzmieniu 
została zawetowana przez pre-
zydenta, politycy wycofali się np. 
z dwukadencyjności obowiązują-
cej wstecz. Jednak potem nasza 
współpraca trochę się rozeszła. 
Każdy związek (miast, gmin czy 
powiatów) zajmuje się tylko swo-
imi sprawami.

– Jak 2017 rok ułożył się pod 
kątem inwestycji w gminie? 

– Na początku roku zakłada-
łem, że ruszymy z inwestycjami, 
które mamy realizować z udziałem 
środków unijnych. Natomiast oka-
zało się, że jeszcze byliśmy na eta-
pie składania wniosków, poprawek 
etc. Z kolei na niektóre konkursy 
jeszcze czekamy, ponieważ po-
przesuwały się w czasie. W pierw-
szej połowie roku przygotowy-
waliśmy projekty i wnioski. Punkt 
kulminacyjny naszej pracy przy-
padł podczas wakacji. Urzędowi 
marszałkowskiemu zależało, aby 
jak najwięcej umów podpisać jesz-
cze w starym roku. Z ważnych te-
matów na pewno trzeba wymienić 
rozpoczęcie przebudowy drogi wo-
jewódzkiej 548 Wąbrzeźno – Stol-
no. Wspólnie z mieszkańcami oraz 
innymi samorządowcami czekali-
śmy na to wiele lat. Jak to zwykle 
bywa, podczas prowadzonych prac 
mieszkańcy trochę  narzekają na 
utrudnienia, ale to było do przewi-
dzenia. Jednak najważniejsze, że in-
westycja ruszyła. Zakończenie za-
planowano na czerwiec 2019. Mam 
nadzieję, że wykonawcy uda się go 
dotrzymać. Dla naszej gminy było 
ważny również fakt, że znaleźliśmy 
się w dwóch ważnych rankingach. 
Wbrew temu, co mówią niektórzy, 
są to rankingi bezpłatne. Za udział 
w nich samorząd nie płaci. Jeden 
to ogólnopolski ranking dziennika 
Rzeczpospolita, w którym zajęli-
śmy czwarte miejsce. Natomiast 
drugi, w miesięczniku Wspólnota, 
przyznał nam dziewiąte miejsce 
wśród gmin wiejskich w zakresie 
skali prowadzonych inwestycji. 
Uważam, iż jest to warte pod-
kreślenia, ponieważ dowodzi, że 
w gminie dobrze się dogadujemy. 
I radni, i władze, i mieszkańcy, 
i wreszcie urzędnicy. Potrafimy 
wspólnie osiągać sukcesy. Spo-

śród gmin naszego regionu wy-
różnia nas ponadto systematycz-
na współpraca międzynarodowa. 
Od piętnastu lat współpracujemy 
z jedną z niemieckich gmin Hagen. 
W naszym powiecie jeszcze tylko 
miasto Wąbrzeźno prowadzi taką 
ścisłą współpracę z miejscowością 
Syke. Odwiedzamy się wzajemnie 
ze stroną niemiecką, a nasze gmin-
ne instytucje pozostają w stałym 
kontakcie.

– Czy mieszkańcy mogą li-
czyć na nowe projekty społecz-
ne? 

– Tak, ruszyliśmy m.in. z pro-
jektem klubów seniora. To bardzo 
duże przedsięwzięcie, będzie trwa-
ło przez trzy lata. Kluby utworzy-
liśmy w ośmiu miejscowościach. 
W każdym klubie z oferty sko-
rzystało kilkanaście osób. W su-
mie w całej gminie w zajęciach 
uczestniczy ok. stu trzydziestu 
osób. Kluby funkcjonują od po-
niedziałku do piątku. W każdym 
z nich zatrudniliśmy osobę, która 
czuwa nad przebiegiem i organiza-
cją zajęć. Wymiar jej czasu pracy to 
pół etatu. Kluby skupiają głównie 
osoby starsze, a zajęcia są dosto-
sowane do ich potrzeb. Cały czas 
dokupujemy również sprzęt, aby 
uatrakcyjnić te zajęcia. Planujemy 
też kupno sprzętu do rehabilitacji, 
a także uruchomienie jego wypo-
życzalni. Pakiet działań jest bardzo 
obszerny. Dla uczestników udział 
w zajęciach jest oczywiście bez-
płatny.

– Co z infrastrukturą? 
– Zakończyliśmy termomo-

dernizację budynku przedszkola 
w Płąchawach oraz budynku ośrod-
ka rehabilitacji w Płużnicy. Zostało 
to sfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej. Rozpoczęliśmy po-
nadto przebudowę urzędu gminy, 
połączoną również z termomoder-
nizacją. Niestety, w 2017 roku nie 
udało się tej inwestycji zakończyć, 
ale stanie się to w bieżącym roku. 
Ponadto wspólnie z samorządem 
powiatowym wybudowaliśmy 
chodniki w Błędowie i Józefkowie. 
Było to wspólne zadanie powia-
tu, gminy i sołectwa. Przeprowa-

dziliśmy poza tym kolejną edycję 
wsparcia budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków, finansowa-
ną z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. No i cały czas staramy 
się remontować gminne drogi. 
W ubiegłym roku wybudowaliśmy 
3,8 km nowych asfaltowych dróg. 
Jedno z zadań było finansowane ze 
środków rządowych, zaś drugie ze 
środków wojewódzkich. Cztery ki-
lometry nowych dróg to taki nasz 
średni coroczny wynik. Mieliśmy 
ponadto sporo zmian organiza-
cyjnych w pracy urzędu. Może nie 
widać tego bezpośrednio, ale są 
to ważne sprawy, zaś efekty będą 
widoczne w ciągu roku. Powołali-
śmy Biuro Inicjatyw Społecznych 
i Promocji Gminy. Będzie to zespół 
do przygotowania i realizacji tzw. 
miękkich projektów. W urzędzie 
powstał ponadto nowy referat go-
spodarki wodno-ściekowej i usług 
komunalnych. Pomysł powstał 
już dawno, ale długo nie mogli-
śmy się zdecydować czy miałaby 
to być spółka, czy np. zakład bu-
dżetowy. Ostatecznie zdecydowa-
łem, że powstanie nowy referat 
w urzędzie gminy. Kierownikiem 
został Robert Żurawski, poza nim 
na etatach pracuje jeszcze czte-
rech konserwatorów i dwóch sta-
łych pracowników. Wspomagani 
są również przez pracowników 
interwencyjnych, w tym roku pla-
nujemy zatrudnienie pięciu takich 
osób.  Kupiliśmy także sprzęt, m.in. 
ciągnik, przyczepę itd. Do tej pory 
nie mieliśmy takiego wyposażenia, 
a potrzebne prace były wykonywa-
ne na zasadzie zleceń. Do zadań tej 
grupy należą np. wszystkie sprawy 
związane z utrzymaniem dróg, 
poboczy, drobne remonty w gmin-
nych obiektach itd. Ułatwi to pracę 
(np. nie trzeba będzie prowadzić 
procedury przetargowej), a także 
obniży koszty i podniesie jakość 
utrzymania naszej infrastruktury.

Rozmawiał: 
Krzysztof Zaniewski 

Druga część wywiadu już w kolej-
nym wydaniu Tygodnika CWA

REGION

26. Finał WOŚP: hojni internauci
Po raz kolejny internauci okazali ogromne wsparcie dla Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. W tegorocznych zbiórkach i aukcjach organizowanych online 
i obsługiwanych przez PayU zebrano już łącznie 8 679 068 mln zł

WABRZEZNO–CWA.PL

to był trudny rok
GMINA PŁUŻNICA  Rozmowa z wójtem gminy Płużnica Mar-
cinem Skonieczką

grając od 16 lat z WOŚP mamy swój 
udział w budowaniu tego zaufania 
– mówi Joanna Pieńkowska-Olczak, 
Country Manager PayU w Polsce.

Środki wpłacone przez inter-
nautów w całości trafiają na konto 
fundacji. PayU nie pobiera żadnej 
prowizji. Operator czuwa nad bez-
pieczeństwem wszystkich wpłat 
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– To rekordowa kwota, w po-
przednich latach zbieraliśmy ok. 
160-180 złotych – mówi Marek 
Niemir.

Całość środków została 

przekazana w czasie finału do 
wąbrzeskiego sztabu WOŚP. Wą-
brzescy brydżyści nie po raz 
pierwszy wspierali akcję. 

– Po raz czwarty dołączyli-

śmy do tej szczytnej akcji i dla 
wszystkich, którzy potrafią grać 
w brydża, zorganizowaliśmy 
Turniej Par w Brydżu Sporto-
wym. Wpisowe określone zosta-

ło w wysokości 10 zł od każdego 
brydżysty, ale wpłaty mogły być 
wyższe, w zależności od hojności 
uczestnika – informuje Marek 
Niemir.

W turnieju wystartowało 22 
graczy. Do grona wąbrzeskich 
zawodników dołączyli miłośnicy 
brydża ze Świecia nad Osą, Ja-
błonowa Pomorskiego i Golubia-
Dobrzynia. Turniej wygrała para 
Anna Borowska i Marek Niemir, 
uzyskując wynik 63,64 proc.. 
Drugie miejsce zajęła para Maria 
Rudnicka i Andrzej Rzeźniczak 
z wynikiem 62,73 proc.. Na kolej-
nej pozycji uplasowała się para 

Gaja Osińska-Wojciech Kalemba. 
– Wyniki turnieju zostały za-

liczone do Grand Prix Wąbrzeźna 
sezonu 2017/2018. Był to IV tur-
niej tego cyklu – zaznacza Nie-
mir.

Turniej, zorganizowany 
przez Wąbrzeski Klub Brydżowy, 
uzyskał wsparcie Urzędu Miasta 
Wąbrzeźno oraz Wąbrzeskiego 
Domu Kultury. Organizacją roz-
grywek zajął się prezes WKB Ma-
rek Niemir (który był jednocze-
śnie sędzią turnieju).

Tekst i fot. 
(krzan)

nasza recepta na udany zwią-
zek? Szanować się wzajemnie 
i wspierać w tych złych i w tych 
dobrych chwilach. Być uczciwym 
w stosunku do małżonka, być 
kochanym i samemu kochać – 
opowiada Jadwiga Skrzyniecka.

Medal za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie może otrzy-
mać każda para z pięćdziesię-

cioletnim stażem małżeńskim. 
Zgłoszenia w Urzędzie Stanu 
Cywilnego mogą dokonać sami 
jubilaci lub za zgodą jubilatów 
ich rodzina. Można zgłaszać też 
pary, które Złote Gody obcho-
dziły wcześniej, ale nie otrzy-
mały medali. 

Tekst i fot.
Paulina Grochowalska

We wtorek 9 stycznia 
w Urzędzie Stanu Cywilnego spo-
tkali się państwo: Maria i Jerzy 
Przytułowie, Barbara i Bogdan 
Sankiewiczowie, Jadwiga i Sta-
nisław Skrzynieccy oraz Łucja 
i Norbert Zalewscy. Burmistrz 
Leszek Kawski wręczył jubilatom 
prezydenckie Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie, kwia-

ty oraz upominki. Parom w tej 
uroczystej chwili towarzyszyła 
rodzina i przyjaciele. Wszyscy 
wnieśli toast lampką szampana 
życząc jubilatom kolejnych lat 
w zdrowiu i szczęściu. 

Państwo Barbara i Bogdan 
Sankiewiczowie znali się od 
dziecka. 

– Mąż ma bardzo dobre ser-

ce – mówi czule o mężu Barbara 
Sankiewicz.

Romantyzmu, mimo wie-
lu wspólnie przeżytych lat, nie 
brakuje też państwu Skrzyniec-
kim. 

– Znalazły się dwie połów-
ki 50 lat temu. Dopasowały się 
i tak razem przeżyliśmy te lata 
w zdrowiu i szczęściu. Jaka jest 

Wyniki serduszkowego turnieju par

Maria Rudnicka i Andrzej Rzeźniczak zajęli drugie miejsce

Jubilatom w tej ważnej chwili towarzyszyła rodzina i przyjacieleOd lewej Maria i Jerzy Przytułowie, Barbara i Bogdan Sankiewiczowie, 
burmistrz Leszek Kawski, Jadwiga i Stanisław Skrzynieccy oraz Łucja i Norbert Zalewscy

Wąbrzeźno

Brydżyści zagrali dla Orkiestry
Choć finał WOŚP-u odbywał się w niedzielę, to już w piątek 12 stycznia członkowie 
Wąbrzeskiego Klubu Brydżowego dołączyli do grona ludzi dobrej woli, wspie-
rających tegoroczne działania dla wyrównania szans w leczeniu noworodków. 
Zebrano 365 złotych. 

złoci jubilaci
WĄBRZEŹNO  Pięćdziesięcioletnim stażem małżeńskim mogą się pochwalić cztery pary z Wąbrzeźna. 
Zostały za to nagrodzone medalami od prezydenta 
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Nie brakowało pokazów tanecznych

WABRZEZNO–CWA.PL

Wąbrzeźnianie pomogli noworodkom 
WĄBRZEŹNO  W niedzielę 14 stycznia cała Polska brała udział w 26. finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Również Wąbrzeźno przyłączyło się do akcji. Od 15.00 mieszkańcy miasta i pobliskich wsi przy-
glądali się występom miejscowych artystów i licytowali ciekawe przedmioty w Wąbrzeskim Domu Kultury. 
Wąbrzeźnianie wspólnymi siłami uzbierali około 30 tys. zł 

Ogólnopolska aukcja WOŚP 
obfituje w oryginalne i zaskakujące 
oferty licytacji. Prezenter telewizyj-
ny Filip Chajzer zaproponował kup-
no swojego samochodu – białego 
Poloneza z 1997 roku, ozdobionego 
nalepką w kształcie panoramy War-
szawy, lider zespołu T. Love Muniek 
Staszczyk ofiarował swoje kultowe, 
czerwone okulary, a blogerka Jes-
sica Mercedes z osobą, która jest 
gotowa zapłacić najwięcej, spędzi 
weekend na Islandii. 

Wąbrzeźno także zaoferowa-
ło ciekawe propozycje licytacyjne. 
Mieszkańcy mogli zakupić prace 
artystyczne lokalnych artystów: 
obrazy Jerzego Szlachcikowskiego 
i Cecyli Szymańskiej, statek z pa-
tyczków po lodach Krzysztofa Kło-
sińskiego, kilim Haliny Pietrzak czy 
też najnowszą powieść Łukasza Ga-
pińskiego. Najwięcej zainteresowa-
nia wzbudził fotel burmistrza, któ-
ry został sprzedany za 1,4 tys. zł. 

– Zwycięzcy licytacji odda-
ję władzę nad miastem na jeden 
dzień – powiedział Leszek Kawski 
wszystkim zebranym. – Chętnie 
zapoznam osobę, która była go-
towa zapłacić za moją propozycję 
najwięcej, z pracą burmistrza od 

wewnątrz. Spotkamy się w jeden 
z najbliższych wtorków, wówczas 
przychodzą do mnie mieszkańcy 
ze swoimi problemami.

Podczas Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy można było 
zlicytować także liczne bony, vo-
uchery, akcesoria sportowe oraz 
dwa torty i skarpetki, przygoto-
wane przez panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z gminy Ryńsk. 

– Upiekłyśmy ponad 80 blach 
ciasta dla uczestników dzisiejszego 
wydarzenia – wyliczała prezes Sto-
warzyszenia KGW Józefa Wiśniew-
ska. – W działania Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy jesteśmy 
zaangażowane od dwóch lat.

– My natomiast już trzeci rok 
jesteśmy wolontariuszkami – wy-
znały dziewczynki: Ola Kornacka 
i Wiktoria Grzywacz. – Stoimy 
z puszkami i wręczamy ludziom 
serduszka.

Na deskach wąbrzeskiej sceny 
zaprezentowały się dzieci z przed-
szkola miejskiego „Bajka”, koło ta-
neczno – baletowe WDK, ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 
3 w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół 
Zawodowych w Wąbrzeźnie oraz 
miejscowego gimnazjum. Zebrani 

mogli podziwiać układy taneczne 
szkoły tańca „Flex”, pokaz karate, 
występ Klubu Aktywnych Kobiet, 
zumbę Katarzyny Sumińskiej oraz 
prezentację Orkiestry Dętej WDK. 

Wieczorem odbył się koncert 
heavy metalowego zespołu Riter, 
który zgromadził pod sceną nasto-
letnich mieszkańców Wąbrzeźna. 
Grupa po raz kolejny zagrała swo-
je najbardziej znane utwory, m.in. 
„Storming Desire” i „White Ma-
gic”. Po chłopcach wystąpiła Agata 
Kołpacka, śpiewając wzruszające 
utwory: „Hallelujah” oraz „Niewi-
dzialną dłoń” Natalii Kukulskiej. 
Wydarzenie zwieńczyła rockowa 
grupa Starting Over z Torunia. Two-
rzy ją trzech muzyków: Piotr Gazda 
(wokal i gitara), Grzegorz Borowiec 
(bas) oraz Bartek Wojke (perkusja). 

Licytacje, które prowadziła dy-
rektor Wąbrzeskiego Domu Kultury 
Gizela Pijar wraz z grupą harcerzy, 
trwały od godziny 15.30 do 19.30. 
Wąbrzeźnianie wspólnymi siłami 
uzbierali około 30 tys. złotych, któ-
re trafią na leczenie noworodków. 

Tekst i fot. 
Aleksandra Góralska

Panie z lokalnych KGW przygotowały smakołyki

Widowiskowy pokaz karate
Publiczność mogła usłyszeć 
występ wokalne

W WDK wystąpiły koła zainteresowań

Zaprezentowali się młodzi tancerze

Wystąpiły dzieci z lokalnych szkół i przedszkoli
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Orkiestrowe granie w powiecie
POWIAT  W niedzielny finał WOŚP-u włączyły się także gminy z naszego powiatu. Atrakcji nie brakowało 

Gmina Płużnica
Sztab WOŚP miał swoją sie-

dzibę w Nowej Wsi Królewskiej, 
a jego szefową była Marzena Gó-
reczna. Zebrana kwota to 11 tysię-
cy 454 złote 70 groszy. 

– Nasz sztab, działający przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Płużnicy, tradycyjnie mieścił 
się w budynku gimnazjum w No-
wej Wsi Królewskiej – wyjaśnia 
Marzena Góreczna. – Imprezy 
zaczęły się już przed południem. 
Na początek był to turniej piłki 
nożnej o Puchar WOŚP. Wygrała 
drużyna z Orłowa. Ze względu 
na zmiany organizacyjne w sieci 
gminnych szkół do sztabu Orkie-
stry po praz pierwszy przystąpili 
tez uczniowie szkoły podstawo-
wej.

W sztabie pracowało pięć-
dziesiąt osób. Dwadzieścioro to 
wolontariusze z identyfikatorami, 
a pozostali pomagali np. w pro-
wadzeniu kawiarenki, organizacji 

turnieju piłkarskiego itd. 
– Mieliśmy bardzo wielu 

chętnych do działania, zgłosi-
ło się ok. sto osób. Niektórym 
więc, niestety, musiałam w tym 
roku odmówić. Szczególnie tym 
najmłodszym, uczniom szkoły 
podstawowej – mówi Marzena 
Góreczna.

Jakie jeszcze atrakcje czekały 
na mieszkańców gminy? 

– Zaoferowaliśmy zajęcia 
plastyczne dla dzieci, było też 
malowanie twarzy, kącik malu-
cha oraz kiermasz prac, przygo-
towany przez Stowarzyszenie Je-
sień Życia-Nowa Wieś Królewska, 
świetlicę z  Wieldządza i świetlicę 
szkolną – opowiada Góreczna. 

Poza tym funkcjonowała ka-
wiarenka z domowymi ciastami. 
Dla aktywnych była zumba, po-
prowadzona przez instruktorkę 
Katarzynę Sumińską. Natomiast 
instruktaż udzielania pierwszej 
pomocy przeprowadził Lucjan 

Nowosielski (ratownik i strażak). 
Jak co roku nie mogło zabraknąć 
występów artystycznych – ta-
necznych i wokalnych uczniów 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 
a także teatralnych, tj. przedsta-
wienia  „Kopciuszek” w ramach 
programu Aktywna Gmina, przy-
gotowanego przez Stowarzysze-
nie Nasza Wieś z Błędowa.

Stałą częścią finału jest licy-
tacja gadżetów WOŚP oraz przed-
miotów przyniesionych na licyta-
cję przez darczyńców. Co można 
było wylicytować? 

– Mieliśmy m.in. kalendarze, 
książki, puzzle, kieliszki, biżute-
rię, bony podarunkowe, bom-
bonierki, buty sportowe, tablet, 
wielkoorkiestrowy tort – wylicza 
szefowa sztabu.

Najdrożej sprzedane przed-
mioty to dwie koszulki z logo 
WOŚP-u (każda po 200 zł) oraz 
rękodzieło – obrazek wykonany 
techniką decoupage (również 200 

zł). Finał zakończyło tradycyjne 
światełko do nieba. 

Gmina Książki
Wolontariusze już przed po-

łudniem wyruszyli na teren Ksią-
żek, Łopatek i Osieczka. Do ich 
puszek trafiło ponad 2,8 tys. zł. 

– Wolontariusze zebrali 2 ty-
siące 830 zł 46 groszy, a licytacje 
przyniosły 3 tysiące 903 złote 65 
groszy. Pozostałe datki to przy-
chody z kawiarenki i sklepiku. 
W sumie zebraliśmy 8 tysięcy 75 
złotych 18 groszy – informuje 
szef ośrodka kultury Jerzy Cyran.

Zebrana w tym roku suma 
jest nieco niższa od ubiegłorocz-
nej (ok. 900 zł), ale jak zaznacza 
Jerzy Cyran, w ubiegłym roku 
sam zegar WOŚP-u wylicytowano 
za 1,6 tys. zł. 

– W tym roku także zegar 
osiągnął najwyższą cenę, ale było 
to 450 złotych. Poza tym licyto-
waliśmy gadżety od Orkiestry i od 
darczyńców, np. prace rękodzieła 

artystycznego (np. haft wstążecz-
kowy), pluszowe zabawki itp.

Głównodowodzącym Or-
kiestry w Książkach był Gminny 
Ośrodek Kultury, zaś do organi-
zacji finału WOŚP przyłączyły się 
przedszkole, szkoła podstawowa 
i gimnazjum, gminna biblioteka 
oraz urząd gminy. 

– Mieliśmy dwudziestu wo-
lontariuszy, którzy na terenie 
gminy zbierali pieniądze do pu-
szek. Natomiast na scenie GO-
K-u prezentowali się uczniowie 
miejscowych szkół i przedszkola 
oraz uczestnicy zajęć w ośrodku 
kultury – dodaje Jerzy Cyran.

Wystąpiła też grupa taneczna 
Remic Fire Dance. Na zakończenie 
światełko do nieba przygotowali 
strażacy z  OSP Książki. 

Tekst i fot. (krzan)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

Przedszkolaki z grupy Kaczki

Przedszkolne kółko teatralne i Owieczki z Betlejem

Zwyciężczynią pierwszej licytacji została pani Karolina
Utalentowanych wokalistek 
w Książkach nie brakuje

Jona Szmeichel na początek 
zaśpiewała hymn WOŚP

Licytację prowadzili Jona Szmeichel i Andrzej Nowak

Do licytacji przystąpiła także Bożena Szpryniecka,
wicestarosta powiatu wąbrzeskiego
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Sezon studniówek rozpoczęty
WĄBRZEŹNO  Jako pierwsi w naszym powiecie na tegorocznym balu studniówkowym bawili się 
maturzyści z Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie. Uczniowie trzech klas technikum tradycyj-
nie zaprezentowali się w polonezie, przygotowali ponadto nostalgiczną podróż do lat spędzonych 
w szkole, a także krótki program artystyczny. Nie zabrakło kwiatów i podziękowań dla nauczycieli 
oraz rodziców

W imieniu rodziców podzię-
kowania dla nauczycieli i życzenia 
dla maturzystów złożyła Hanna 
Nogowska. 

– Mam dzisiaj zaszczyt powie-
dzieć parę słów w imieniu rodzi-
ców tych oto stojących na scenie 
pięknych młodych ludzi. Minęły 
już prawie cztery lata, kiedy po raz 
pierwszy przekroczyli oni progi 
Zespołu Szkół Zawodowych w Wą-
brzeźnie. Był to czas ogromnej pra-
cy nauczycieli, wzlotów i upadków 
naszych dzieci, szczęścia, radości, 
a czasem smutku i żalu – przypo-
mniała wzruszona. – Szanowna 
dyrekcjo, drodzy nauczyciele. Gdy 
powierzaliśmy wam nasze dzieci, 
w 2014 roku wielu z nas zastana-
wiało się czy to dobry wybór. Czy 
poradzicie sobie z niesfornymi 
charakterami, buntowniczą natu-
rą, ich niezdecydowaniem czy być 
jeszcze dzieckiem, czy może już 
dorosłym? Dzisiaj wiem, że były to 
niepotrzebne obawy.

Życzenia wspaniałej zabawy 
przekazał maturzystom również 
dyrektor szkoły Stanisław Bytnar. 
Uroczysty charakter balu wszyscy 
uczcili symboliczną lampką szam-
pana. Z kolei Kinga Żyła i Michał 

Paczkowski wystąpili w imieniu 
uczniów. 

– Dziś nadeszła tak długo 
oczekiwana przez nas noc. Wiemy, 
że przygotowanie balu studniów-
kowego wiązało się z dużym wy-
siłkiem, dlatego zróbmy wszyst-
ko, aby ta chwila była wspaniała, 
jedyna w swoim rodzaju – zaczął 
Michał. – Czas mija nieubłaga-
nie. Wszyscy na pewno pamiętają 
dzień, w którym przyszło nam wy-
brać szkołę. Myślę, ze nikt nie ża-
łuje tego wyboru – dodała Kinga.

Młodzi podziękowali rodzi-
com, dyrekcji  i nauczycielom za 
przygotowanie do dojrzałego życia, 
a swoim kolegom i koleżankom 
życzyli miłej zabawy. Ze swoimi 
uczniami pożegnają się tym roku: 
Karol Alichnowicz (wychowaw-
ca klasy 4 technik mechatronik 
i technik hotelarstwa), Artur Zub-
ko (wychowawca klasy 4 technik 
mechanik i technik ekonomista), 
Sabina Mikulska (wychowawczyni 
klasy 4 technik logistyk). 

Także oni lekko denerwowa-
li się przed uroczystością, np. czy 
polonez dobrze wypadnie, czy 
program imprezy przebiegnie bez 
żadnych niespodzianek. Nie kryją 

ponadto, że w oku zakręciła się im 
łezka wzruszenia. Polonista Karol 
Alichnowicz rozstaje się ze swoją 
klasą po czterech latach, nato-
miast Artur Zubko „przejął” swo-
ich podopiecznych w klasie trze-
ciej (ale lekcje prowadził z nimi już 
od początku). 

– Wychowawcą tej klasy je-
stem od półtora roku, wcześniej 
wychowawczynią była Ewelina 
Robaczewska – przypomina Artur 
Zubko.

Obydwaj wychowawcy zazna-
czają, że każde rozstanie z klasą to 
dość trudny moment. 

– Przez kilka lat nawiązały się 
między nami pewne więzi nie tyl-
ko szkolne, ale też przyjacielskie. 
Będziemy pamiętać tę młodzież, 
tak jak zawsze każdy wychowawca 
wspomina grono młodych ludzi, 
którymi się opiekował – mówi Ka-
rol Alichnowicz.

– Dzisiaj to już dorośli ludzie, 
a przecież pamiętamy ich jako 
zagubione w nowej, dużej szkole 
dzieci. Minione cztery lata dają 
szerokie spojrzenie na ich rozwój, 
dorastanie – dodaje Artur Zubko. 
– Co ważne, już teraz potrafią ra-
dzić sobie w życiu. To jest dome-

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

na szkół średnich technicznych, 
w których czas nauki jest jakby 
wydłużony. Spędzają w szkole 
cztery lata, a nie trzy jak w liceum 
ogólnokształcącym. Szczególnie 
ostatni rok nauki pozwala zauwa-
żyć pewien przeskok w dorosłość 
– dodaje.

Na trochę inny charakter 
przemian zwraca uwagę Karol 
Alichnowicz. 

– Wychowawcą klasy matu-
ralnej jestem po raz trzeci. Zauwa-
żam, że teraz młodzież jest trochę 
inna niż w poprzednich latach. Dla 
nich naturalnym środowiskiem 
są nowoczesne technologie. Jako 
polonista dostrzegam np. pewien 
odwrót od czytania książek. Ale 
taka jest rzeczywistość. Młodzież 
zamiast nauk humanistycznych 
woli konkrety. Jednak nie kryty-
kuję ich za to. Po prostu, świat się 
zmienia.

Artur Zubko zwraca jednak 
uwagę, że pewne rzeczy nadal po-
zostają w zgodzie z tradycją. 

– Spójrzmy choćby na dzi-
siejszą studniówkę. Mimo obecnej 
technologii (np. filmów przygoto-
wanych prze młodzież) cała opra-
wa studniówki pozostaje taka, jak 

bywa od lat – zaznacza.
Jedną z bawiących się na balu 

maturzystek jest Ewelina Studziń-
ska z klasy logistycznej. Mimo 
szampańskiego nastroju, nie za-
pomina o codzienności. 

– Myślę, aby po ukończeniu 
technikum uczyć się dalej. Chcia-
łabym podjąć studia, ale oczywi-
ście wszystko zależy od tego jak 
przebiegnie matura. Choć jestem 
dobrej myśli – mówi Ewelina. – Te 
trzy i pół roku to czas, kiedy po-
znałam wielu nowych znajomych. 
Także nauczycieli, którzy poświę-
cali nam swój czas, dbali o nasze 
przygotowanie do egzaminów za-
wodowych, do matury.

Studniówka w Wąbrzeskim 
Domu Kultury trwała niemal do 
białego rana, a na parkiecie sali 
kolumnowej w tańcu wirowały 
kolorowe sukienki dziewcząt. Zaś 
w najbliższy piątek na swojej stud-
niówce bawić się będą uczniowie 
wąbrzeskiego ogólniaka.

Tekst i fot. (krzan)

Klasa IV TL z wychowawczynią Sabiną Mikulską

Klasa IV TM/TE z wychowawcą Arturem Zubko

Dyrektor Stanisław Bytnar oraz wszyscy nauczyciele otrzymali kwiaty 
w podziękowaniu za edukacyjny trud

Ewelina Studzińska z partnerem w świetnym tanecznym  nastroju
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DOBRZE TO WIEDZIEĆ

oprac. (ToB)

Egzamin na prawo jazdy dla niesłyszących

W parlamencie trwają prace nad nowelizacją ustawy o kieru-
jących pojazdami. Zgodnie z projektem, osoby niedosłyszące 
i niesłyszące będą mogły  prowadzić pojazdy większe (prawo 
jazdy kategorii C1 albo C) niż auta osobowe. Obecnie w Pol-
sce nie ma takiej możliwości, ale autorzy projektu przekonują, 
że obecna technika umożliwia takim osobom kierowanie np. 
ciężarówkami. Przyszli kierowcy będą mogli zdawać egzamin 
w obecności tłumacza języka migowego i nie poniosą z tego 
tytułu dodatkowych kosztów. 

Szkolenie dla lekarzy 

Tylko do końca czerwca br. lekarze będą mogli wy-

stawiać papierowe zwolnienia lekarskie. Od 1 lip-

ca pojawią się zwolnienia elektroniczne – e-ZLA. 

W inspektoracie ZUS-u w Lipnie odbędą się dwa 

spotkania poświęcone zmianom: 19 stycznia o 9.00 

i 31 stycznia w godz. 9.00-12.00 w siedzibie przy 

ul. Mickiewicza 43. W trakcie tych wydarzeń będzie 

można zasięgnąć informacji w zakresie m.in. zwol-

nień lekarskich, korzyści z wprowadzenia e-ZLA, 

założenia pro� lu na Platformie Usług Elektronicz-

nych ZUS, potwierdzenia tożsamości przy zakłada-

niu pro� lu PUE czy wystawiania e-ZLA. Na szkole-

nie nie obowiązują wcześniejsze zapisy.

Wysokie kary za przekręcenie licznika  

W ubiegłym tygodniu Rządowe Centrum Legislacji opubli-
kowało projekt nowelizacji ustawy Kodeks karny oraz usta-
wy Prawo o ruchu drogowym, przygotowany przez resort 
sprawiedliwości. Zgodnie z proponowanymi przepisami, za 
każde „przekręcenie” licznika pojazdu ma grozić od trzech 
miesięcy do pięciu lat więzienia. Karę poniosą zarówno 
zlecający oszustwo, jak i wykonawcy. Poza tym właściciel 
pojazdu będzie zobowiązany najpóźniej w następnym dniu 
roboczym po dniu wymiany licznika zawiadomić pisemnie 

stację kontroli pojazdów o fakcie, przyczynie i dacie wy-
miany tego licznika. 

Bezrobocie wciąż niskie 

W grudniu stopa bezrobocia wyniosła 6,6 proc. To o 1,6 proc. mniej niż w ubiegłym roku, ale o 0,1 proc. więcej niż w listopadzie. Główne powody wzrostu bezrobocia to: powroty do ewidencji bezrobotnych po zakończeniu ak-tywnych form oraz po zakończeniu umów na czas określony; spadek liczby ofert pracy, jakimi dysponowały urzędy pracy; zakończenie prac sezonowych przede wszystkim w leśnictwie i ogrodnictwie.

Kodeks wyborczy do podpisu prezydenta

Sejm przyjął wszystkie senackie poprawki do nowelizacji Kodeksu wy-
borczego, także te, które umożliwiają głosowanie korespondencyjne 
osobom niepełnosprawnym (pierwotnie taka możliwość została znie-
siona przez sejm) oraz zwiększają rolę Państwowej Komisji Wyborczej 
w powoływaniu komisarzy wyborczych oraz szefa Krajowego Biura 
Wyborczego. Minister spraw wewnętrznych ma przedstawiać PKW 
kandydatów na komisarzy wyborczych oraz trzech kandydatów na sze-
fa KBW. Poparta została też senacka poprawka, która zapewnia PKW 
możliwość odwołania szefa KBW w uzgodnieniu z ministrem. Teraz no-
wela tra�  do prezydenta.

Za szybką jazdę nie zawsze stracimy prawko 

Parlament rozpoczął prace nad nowelizacją ko-
deksu drogowego. Obecnie, gdy kierowca prze-
kroczy o 50 km lub więcej dopuszczalną prędkość, 
traci prawo jazdy. Trybunał Konstytucyjny zwrócił 
jednak uwagę na stan wyższej konieczności, np. 
gdy kierowca wiezie kobietę w ciąży do szpitala. Po 
zmianach prawo jazdy nie będzie zatrzymywane, 
jeżeli kierowca działał „w stanie wyższej koniecz-
ności, w celu uchylenia bezpośredniego niebezpie-
czeństwa grożącego życiu lub zdrowiu człowieka”.

Przedsiębiorcy sprawdzą NRS 

Z początkiem nowego roku nastąpiły zmiany w zasadach opłacania skła-
dek. Zamiast trzech lub czterech przelewów do ZUS, wszystkie składki 
należy opłacać jednym przelewem. Numer indywidualnego rachunku 
składkowego (NRS) ZUS przekazuje pismem zabezpieczonym znakiem 
wodnym, odrębnie dla każdego płatnika składek. Zakład radzi, by przed 
pierwszą wpłatą dokładnie sprawdzić swój nowy numer. Można to zro-
bić, korzystając z wyszukiwarki, uruchomionej specjalnie dla przedsię-
biorców. Jest ona dostępna pod adresem: www.eskladka.pl. Informacje 
o numerze rachunku składkowego można również ustalić w najbliższej 
placówce ZUS lub poprzez Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS pod nu-
merem 22 560 16 00.
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W oborach po nowemu 
PRAWO  6 marca wejdzie w życie nowe rozporządzenie doty-
czące zasad BHP przy utrzymaniu zwierząt. Nakłada ono nowe 
obowiązki na osoby, które chcą zbudować chlewnię

OBORNIKA

z d o w o z e m

500 570 170        
786 100 655

R
 E

 K
 L A M
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W nowych budynkach musi 
być zapewniony dostęp do umy-
walki z ciepłą i zimną wodą. 
Obowiązuje też zakaz stosowa-
nia progów w drzwiach do obo-
ry. Inne nowości to nakaz, by 
drzwi otwierały się na zewnątrz 
budynku i by nie zamykały się 
samoistnie. Dodatkowo przepisy 
uregulowały warunki techniczne 
zabezpieczenia otworów stropo-
wych na poddaszach użytkowych 
pomieszczeń inwentarskich oraz 
użytkowanych urządzeń z silni-

kami elektrycznymi. 
W przypadku chowu otwar-

tego, ogrodzenie powinno mieć 
wyjścia ewakuacyjne oraz wy-
dzielone pomieszczenie zwane 
odłownią. To tam mają być wy-
konywane m.in. zabiegi wetery-
naryjne. 

Kojce stosowane przy cho-
wie zamkniętym powinny być 
wykonane tak, by było możliwe 
zadawanie paszy spoza kojca, 
odgrodzenie prosiąt od lochy 
bez konieczności wchodzenia 

do części kojca przeznaczonego 
dla lochy oraz natychmiastowe 
opuszczenie kojca przez osoby 
wykonujące prace przy obsłudze 
tych zwierząt. 

W przypadku obór dla by-
dła mlecznego, gdzie występują 
kanały udojowe, przy schodach 
będzie należało zamontować 
barierki antypoślizgowe oraz 
napisy: „uwaga wzniesienie” lub 
„uwaga uskok”.

(pw)

Zaproszenie

Dla hodowców opasów
25 stycznia w Minikowie odbędzie się szkolenie dla hodowców bydła opasowego. 
To okazja, by zapoznać się m.in. z możliwością otrzymania wsparcia na unowo-
cześnienie hodowli w ramach nowego PROW. 

Szkolenie organizuje Kujaw-
sko-Pomorski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego we współpracy 
z Polskim Związkiem Hodowców 
i Producentów Bydła Mięsnego. 
Pierwszym tematem będzie pro-
filaktyka weterynaryjna w cho-
wie bydła mięsnego. Przed-

stawiciel ośrodka doradztwa 
rolniczego opowie o możliwo-
ściach wsparcia, jakie daje PROW 
na lata 2014-20. Zaplanowano 
także spotkanie z przedstawicie-
lem zakładu mięsnego, by zapre-
zentować możliwość współpracy 
z zakładami przetwórczymi. Po 

dyskusji odbędzie się degustacja 
potraw z wołowiny kulinarnej. 

Zgłoszenia udziału w szkole-
niu są przyjmowane do 23 stycz-
nia pod numerem tel. 723-692-
551.

(pw)

Dopłaty

Czas do czerwca
15 stycznia ruszyła kolejna kampania składania wnio-
sków o dopłaty do materiału siewnego. Czasu jest 
sporo, bo termin upływa 25 czerwca. 

Dopłaty przysługują do hek-
tara gruntów ornych, na których 
wysiano materiał siewny kate-
gorii elitarny lub kwalifikowany. 

Niestety, pomoc nie obejmuje 
przedplonów i poplonów. Tego, 
ile wyniesie dofinansowanie, rol-
nicy dowiedzą się dopiero jesie-

nią, gdy rząd przeanalizuje liczbę 
otrzymanych wniosków oraz fi-
nanse, którymi dysponuje. 

Dopłaty przysługują do jęcz-
mienia, owsa, pszenicy (twardej 
lub zwyczajnej), pszenżyta i żyta. 
Wśród roślin strączkowych pro-
mowane są: bobik, groch, łubin, 
soja i wyka. Na dopłaty mogą li-
czyć także plantatorzy ziemnia-
ków. 

By skorzystać z dobro-
dziejstw programu, należy wy-
siać odpowiednie ilości materiału 
siewnego na hektar. W przypad-
ku ziemniaków jest to np. 2000 
kg.

Wnioski można składać do 
powiatowego biura Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Należy załączyć fak-
tury zakupu materiału siewne-
go. 

(pw)

Rok pełen działań 
W 2018 r. rolnicy mają aż 27 okazji, by starać się 
o wsparcie w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-20. Prezentujemy szczegółowy 
harmonogram. 

PROW

Na pierwszy ogień pójdą pod-
działania dotyczące modernizacji 
oraz restrukturyzacji małych go-
spodarstw (luty i marzec). Młodzi 
rolnicy powinni przygotować się 
na majowy nabór wniosków. Część 
ofert jest adresowana do rolników, 
którzy gospodarują na obszarach 

dotkniętych przez ASF.
We wrześniu ruszy nabór do-

tyczący przekazywania małych 
gospodarstw. Koniec roku to wal-
ka o dofinansowanie na inwesty-
cje na obszarach OSN. Tu pomoc 
zwiększono z 50 do 100 tys. zł. 

(pw)

BHP

Bezpiecznie z chemią 
Przelewanie pestycydów lub innych środków che-
micznych z małych karnistów może być szkodliwe 
dla zdrowia. Na rynku jest szereg usprawnień, który 
czyni ten zabieg bezpiecznym. 

Specjalna nakładka easy-
Flow stanowi „przejściówkę” 
między kanistrem ze środkiem 
chemicznym a opryskiwaczem. 

Zwolnienie zabezpieczenia uwal-
nia przepływ i środek chemiczny 
przelewa się do opryskiwacza, 
nie narażając rolnika na ryzyko 

kontaktu z preparatem. Urzą-
dzenie posiada także dozownik, 
dzięki któremu można zajmować 
się mieszaniem środków ochro-
ny roślin. 

Podobnie działa Chem-Bla-
de. Wielkością przypomina bu-
tlę z acetylenem. Posiada także 
wskaźnik stanu cieczy i bezpiecz-
ne zawory. Póki co, dostępny jest 
w USA.

(pw)
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Wąbrzeźno
 Miłośnicy malarstwa mogą skorzystać z zaproszenia na otwarcie wystawy 

grudziądzanina Piotra Lewandowskiego (piątek 19 stycznia o godz. 18.00). – Moje 
prace tworzę w kilku technikach, lecz ulubioną jest malarstwo olejne – mówi autor 
wystawy. – Technika ta jest stosunkowo kosztowna, jednak daje wyjątkowo dużą 
swobodę w doborze oraz mieszaniu barw, tworzeniu ciekawych faktur, uzyskiwan-
iu efektów półprzezroczystości i przenikania barw, a nawet wychodzeniu w trzeci 
wymiar przez nakładanie bardzo grubych warstw farby. Przy wykorzystaniu tych 
technik nie ograniczam się do jednego gatunku malarskiego. Tworzę zarówno 
martwą naturę, jak i abstrakcje, pejzaże, sceny rodzajowe – wylicza Piotr Lewan-
dowski. Wstęp wolny. 

 W niedzielę 21 stycznia o 17.30 w kościele Matki Bożej Królowej Polski 
odbędzie się Koncert Kolęd. W tym roku usłyszymy kolędy i pastorałki w wyko-
naniu Orkiestry Dętej WDK, chóru z parafii p.w. Św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza, 
zespołu wokalnego z wąbrzeskiej „trójki”, grupy „Szał” oraz Julii Libuszewskiej, 
Lidii Fabrykiewicz i zespołu „Ichtis”. 

 W niedzielę 28 stycznia 2018 o 16.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury wystąpi 
kabaret „Jurki”. Bilety w cenie 40 zł/os., grupowe 35 zł (od 15 osób) do nabycia 
w kasie WDK, od pon. do pt. w godz. 12.00-16.00. 

 Dzień później o 17.00 w tym samym miejscu planowane jest przedstawienie 
teatralne pt. „Profesorek Wodorek w kosmosie” w wykonaniu aktorów teatru ob-
jazdowego „Pomarańczowy Cylinder”. Bilety w cenie 5 zł do nabycia w kasie WDK 
od pon. do pt. w godz. 12.00-16.00.

 3 lutego o 19.00 warto wybrać się do WDK na koncert operetkowy. Będzie 
można usłyszeć dobrze znane przeboje oraz utwory przedwojenne. Artyści 
wykonają m.in. przedwojenne piosenki: „Już taki jestem zimny drań”, „Ja się boję 
sama spać” oraz tanga argentyńskie „La cumparsita”, czy „Por una Cabeza” z fil-
mu „Zapach kobiety”. Bilety w cenie 30 zł/os., 25 zł grupowy (grupa od 15 osób) 
do nabycia w kasie WDK, od pon. do pt. w godz. 12.00-16.00 (do 23 stycznia). 
Więcej informacji w Dziale Animacji Kultury WDK, tel. 56 688 17 27, wew. 24.

Golub-Dobrzyñ 
 20 stycznia w golubsko-dob rzyńskim Domu Kultury wystąpi wokalista 

James Harries. Brytyjski artysta urodził się w 1974 roku, pochodzi z Manchesteru. 
Od 1990 roku mieszka i tworzy w Czechach. Jego muzykę można określić jako 
mieszankę folku, indie i alternatywnego rocka. Zasłynął takimi utworami jak: 
„Salvation”, „Schooting Star” czy „Lights”. Informacje o biletach i szczegółach 
koncertu już wkrótce. 

 W piątek 26 stycznia o 18.00 warto wybrać się do Domu Kultury na spotkanie 
z kulturą latynoamerykańską. Tym razem będzie można poznać bliżej Kolumbię. 
W programie m.in. otwarcie wystawy prac plastycznych przygotowanych przez 
uczestników konkursu „Klimaty Kolumbii” oraz wystawy fotograficznej Ryszarda 
Sobolewskiego, prezentacja multimedialna „Tygiel kultury - podróże po Kolumbii”, 
kiermasz rękodzieła artystycznego, degustacja pod hasłem „kawy świata”, fiesta 
z zespołem tańca latynoamerykańskiego oraz koncert Mili Morena. Spotkania 
z kulturą kolumbijską zainauguruje ambasador Kolumbii w naszym kraju –  Javier 
Dario Higuera Angel. Bezpłatne zaproszenia są do odbioru w sekretariacie Domu 
Kultury. Dom Kultury przypomina także, że do 19 stycznia istnieje możliwość 
zgłoszenia swojego udziału w rękodziele artystycznym „Klimaty Kolumbii”. Nasz 
tygodnik jest partnerem spotkań z kulturą latynoamerykańską. 

 Ośrodek Chopinowski zaprasza uczniów szkół muzycznych do udziału w 26. 
Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina. Jest on 
skierowany do dzieci i młodzieży do 16. roku życia. Muzyczną rywalizację oceni 
międzynarodowe jury, któremu przewodniczyć będzie prof. Andrzej Jasiński. Na 
laureatów czekają nagrody finansowe i specjalne. Konkurs odbędzie się w dniach 
18-20 maja 2018 r. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 15 marca 2018 r. 
Więcej na stronie www.szafrania.art.pl.  

Rypin
 Gmina Skrwilno organizuje kolejny Wieczór Kabaretowy. Podczas ósmej edy-

cji, która odbędzie się już 3 lutego o 19.00 w hali sportowej w Skrwilnie wystąpią: 
Marcin Daniec i kabaret Jurki. Bilety kosztują 55 zł i są już dostępne w kasie 
urzędu gminy przy ul. Rypińskiej 7. Liczba miejsc ograniczona. 

Lipno
 W niedzielę 21 stycznia, zostanie zorganizowany doroczny Koncert Noworoc-

zny. Zaprezentują się wszystkie sekcje artystyczne działające przy domu kultury. 
Początek o 18.00 w kinie Nawojka. Wstęp wolny. 

 We wtorek 23 stycznia warto u dać się do kina Nawojka na „Koncert 
z uśmiechem” w wykonaniu artystów z bydgoskiej Orkiestry im. Johanna Straussa. 
Repertuar będzie okraszony zabawnym komentarzem Emilii Czekały. Bilety w ce-
nie 25 zł są już do nabycia w sekretariacie MCK przy ul. Piłsudskiego 22. 

 24 stycznia o 17.00 w tym samym miejscu będzie można obejrzeć film  
„Wszystko na sprzedaż” Andrzeja Wajdy. Po projekcji planowane jest spotkanie 
z aktorką Małgorzatą Potocką. Bilety kosztują 10 zł. 

 Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie zaprasza do wzięcia udziału w II Ogól-
nopolskim Festiwalu Piosenki „Żołnierze wyklęci”, który odbędzie się 17 marca. 
Karta zgłoszeniowa oraz regulamin na stronie www.mcklipno.pl. 

oprac. (ToB)

Co? Gdzie? Kiedy?25-lecie Wilków
 w Toruniu

MUZYKA  W sobotę 27 stycznia o 18.00 w auli UMK w Toruniu 
wystąpi Robert Gawliński i zespół Wilki. U nas do wygrania po-
dwójna wejściówka na to wydarzenie 

Zespół powstał w 1992 roku 
z inicjatywy wokalisty, kompo-
zytora i autora tekstów Roberta 
Gawlińskiego. Po początkowych 
roszadach w składzie grupa za-
brała się do pracy nad pierwszą 
płytą, ale wtedy nagle zmarł 
basista Adam Żwirski, któremu 
później Gawliński zadedykował 
wielki przebój – „Son of the Blue 
Sky”. Na tytułowym, debiutanc-
kim krążku znalazły się także 
utwory: „Aborygen” i „Eli lama 
sabachtani”, a album okazał się 
bestsellerem. Rok później Wilki 
nagrały drugą płytę – „Przed-
mieścia”, promowaną piosen-
kami: „Nie zabiję nocy” i „Moja 
baby”. 

W 1995 roku zespół zawie-
sił działalność. Gawliński zaan-
gażował się w solowy projekt, 
a owocem tej działalności były 
takie utwory jak: „Nie stało się 
nic”, „Trzy noce z deszczem” czy 
„O sobie samym”. Po kilku latach 
muzycy zapowiedzieli wielki po-
wrót, którego zwiastunem był 
singiel „Baśka”. Utwór stał się 
wielkim przebojem, tak samo 
jak cały album „4”. Rok po wyda-

niu płyty Wilki nagrały piosenkę 
„Here I Am”, następnie zgłoszo-
ną do krajowych eliminacji do 
Konkursu Piosenki Eurowizji. 
Zespół przegrał tylko ze znajdu-
jącą się wtedy na fali formacją 
Ich Troje („Keine Grenzen – Żad-
nych Granic”). 

W kolejnych latach Wilki na-
dal królowały na listach przebo-
jów i wydawały kolejne ciepło 
przyjmowane płyty m.in. „Wa-
tra” czy „Obrazki”. W 2016 roku 
grupa podzieliła się z fanami, jak 
do tej pory, ostatnim albumem 
„Przez dziewczyny”. W ubiegłym 
roku zespół ogłosił dużą trasę 
koncertową, podsumowującą 
25-letnią działalność. 

–  Mija równo 25 lat od wy-
dania pierwszej płyty Wilków. 
Przez te 25 lat wiele się zdarzy-
ło, przez zespół przewinęło się 
kilku muzyków, realizatorów, 
technicznych – wielu przyjaciół. 
Bardzo im wszystkim dziękuję 
za doświadczenia, za koncerty, 
za wspólnie spędzony czas, za 
fajne imprezy. Nasi fani, któ-
rzy w 90. latach przyjeżdżali 
na koncerty z rodzicami, dziś 

przywożą swoje dzieci, a z wie-
loma z nich spotykamy się tak-
że prywatnie – napisał w maju 
ubiegłego roku wokalista i lider 
Robert Gawliński na oficjalnej 
stronie zespołu. 

Przygotowaliśmy konkurs, 
w którym można wygrać po-
dwójną wejściówkę na to wy-
darzenie. Bilety otrzyma osoba, 
która jako pierwsza prawidłowo 
odpowie na pytanie: W którym 
roku zespół Wilki wydał album 
„4”? Odpowiedzi prosimy prze-
syłać w czwartek 18 stycznia od 
godz. 15.00 na adres: redakcja@
wpr.info.pl, w temacie wpisując: 
KONCERT WILKI, a w treści od-
powiedź, swoje dane i numer 
telefonu..

Bilety są także do kupie-
nia za pośrednictwem agencji 
Tamada (501 754 011), w sklepie 
Pamiątki i Ratusz, na dworcu 
PKS w Toruniu oraz na porta-
lach: biletyna.pl i kupbilecik.pl. 
Organizatorem wydarzenia jest 
Agencja Artystyczna TAMADA. 

(ToB)
fot. materiały prasowe
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20:25 Ojciec Mateusz

05:55 Dzień dobry, Polsko!  
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
 - publicystyczny  
08:40 Magazyn śledczy Anity Gargas 
 odc. 57 
09:15 Blondynka odc. 69 - serial  
10:15 Doktor Quinn odc. 5 s. 3 - serial 
11:10 Zagadka hotelu Grand 
 odc. 23 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes - rolniczy  
12:30 Agropogoda 
12:35 Magazyn rolniczy 
12:55 Niezwykły wygląd zwierząt 
 - dokumentalny 
13:55 Elif odc. 176 - serial 
14:55 Obserwator - publicystyczny 
15:30 Wiadomości 
15:40 Rajd Dakar 2018  
15:50 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
17:20 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? - muzyczny 
17:55 Klan odc. 3245 
18:30 Korona królów odc. 13 - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Ojciec Mateusz odc. 193 - serial 
21:20 Sprawa dla reportera 
22:20 Warto rozmawiać 
 - publicystyczny 
23:25 Paryż - dni terroru 
 - dokumentalny 
00:35 S.W.A.T. - jednostka specjalna 
 odc. 8 - serial 

05:20 Ukryta prawda odc. 127 - serial 

06:20 Szpital odc. 234 - serial 

07:15 Sąd rodzinny odc. 167 - serial 

08:15 Zaklinaczka duchów 

 odc. 12 s. 4 - serial 

09:10 Brzydula odc. 235 - serial 

09:45 Dwóch i pół odc. 5 s. 11 - serial 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 509 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 168 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

 odc. 408 - serial 

14:55 Szpital odc. 235 - serial 

15:55 Gotowe na wszystko 

 odc. 16 s. 2 - serial 

16:55 Zaklinaczka duchów 

 odc. 13 s. 4 - serial 

17:55 Kryminalni odc. 1 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 510 - serial 

20:00 Daję nam rok - - komedia 

22:10 Z Archiwum X 

 odc. 1 s. 10, - serial 

23:15 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 1 - felieton 

23:20 Ognista miłość - serial 

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 15 - serial 
06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 18 - serial 
07:05 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 15 - serial 
07:35 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 18 - serial 
08:00 Dom nie do poznania odc. 50 
09:00 Esmeralda odc. 105  
10:00 Esmeralda odc. 106  
11:00 Drużyna A odc. 12 - serial  
12:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 332 - serial  
13:00 Detektywi w akcji odc. 17, - serial
14:00 STOP Drogówka 
 odc. 161 policyjny 
15:00 Detektywi w akcji odc. 18, - serial 
16:00 Esmeralda odc. 107 
17:00 Esmeralda odc. 108 
18:00 Drużyna A odc. 13 - serial 
19:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 333 - serial 
20:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 131 - serial 
21:05 Latająca forteca - wojenny 
23:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
 odc. 131 - serial 
00:10 Spadkobiercy odc. 29, - rozrywka 

06:00 To moje życie! odc. 207 s. 3 
07:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 12 - serial 
08:00 Rewir odc. 12 - serial 
09:00 Kobra - oddział specjalny 
 odc. 15 s. 9 - serial  
10:00 Napisała: morderstwo 
 odc. 7 s. 12 - serial 
11:00 Kobra - oddział specjalny 
 odc. 16 s. 9 - serial 
12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 
 odc. 20 s. 5 - serial 
12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 
 odc. 24 s. 5 - serial 
13:50 Niedoręczony list odc. 13 - serial 
14:45 Królowa serc odc. 71 
15:45 Lekarze na start odc. 42 - serial 
16:30 Lekarze na start odc. 43 - serial 
17:05 Rewir odc. 13 - serial 
18:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 12 - serial 
19:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 13 - serial 
20:00 Ja, ty i on - - komedia 
22:10 Nie ma jak w piekle 
 - komediodramat 
00:10 Krzyk III - horror 

08:00 Teledyski - muzyczny 

08:10 Zakładka odc. 3, - publicystyczny 

08:40 Informacje kulturalne 

08:55 Którędy po sztukę 

 odc. 68, - publicystyczny 

09:15 Kramarz - obyczajowy 

11:00 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 4 - serial 

12:15 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 5 - serial 

13:25 Patrząc pod słońce - dramat 

14:10 Informacje kulturalne 

14:30 Wichry Kołymy - biografi czny 

16:25 Chuligan literacki - publicystyczny 

17:00 Szczęśliwego Nowego Jorku 

 - komediodramat 

18:45 Bzik teatralny - dokumentalny 

19:45 Debiut - animowany 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Homolka i sakiewka - komedia 

21:55 Dziennik fi lozofa odc. 14 

22:15 Safari - dokumentalny 

23:55 Rozdroże Cafe - dramat 

06:50 Był taki dzień odc. 445 - felieton 
06:55 Wszystko, co nasze 
 - dokumentalny  
08:05 Wojciech Cejrowski - boso przez 
 świat odc. 92, 
08:40 Ukryte skarby odc. 29 - reportaż 
09:15 Czas honoru odc. 69 - serial 
10:05 Solny skarb UNESCO 
 odc. 5 - reportaż 
10:25 Nowe Ateny odc. 69, 
 - publicystyczny 
11:15 Flesz historii Magazyn 
11:35 Kryptonim „Muzeum”
 - Szlak Armii Krajowej odc. 16 
11:50 Ogród po drugiej stronie rzeki 
 - reportaż  
13:00 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
13:30 Sensacje XX wieku 
 odc. 172, - historyczny  
14:10 Sensacje XX wieku 
 odc. 176, - historyczny  
14:40 Encyklopedia II wojny światowej 
 odc. 2 - serial 
15:20 Źródła naszej cywilizacji 
 odc. 3, - dokumentalny  
16:25 Gorzkie zwycięstwo 
 - dokumentalny 
17:10 Taśmy bezpieki odc. 34 
17:45 Czas honoru odc. 70 - serial 
18:35 Pamięć Polski. I edycja Polskiej 
 Listy Krajowej Programu 
 UNESCO Pamięć Świata odc. 10 
18:50 Sensacje XX wieku 
 odc. 169, - historyczny 
19:20 Sensacje XX wieku 
 odc. 170, - historyczny 
19:55 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
20:30 Generałowie Hitlera 
 odc. 3 - serial 
21:25 Mała Moskwa odc. 2 - serial 
22:20 Spór o historię 
 odc. 10, - historyczny 
23:00 Szpiedzy odc. 2 - serial 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Betafo - dokumentalny 
08:40 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
08:45 Przygody Mobilków - serial  
09:00 Na zdrowie - poradnikowy  
09:20 Chłopcy z Namugongo 
 - dokumentalny 
10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
11:25 Myśląc ojczyzna - felieton  
11:35 Największe przeboje Pana Boga 
 - Ave Maria - dokumentalny 
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy Reportaż  
13:20 Prawdziwie spadła z nieba 
 - dokumentalny 
14:20 Chcę żyć - dokumentalny 
14:35 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka do Chile 
15:30 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka do Chile 
16:55 Przegląd katolickiego tygodnika 
 „Niedziela” - publicystyczny  
17:00 Ogrody Castel Gandolfo 
 - dokumentalny 
17:30 Okiem kamery  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Superksięga odc. 21 - serial 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:45 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
22:00 Przeszedł czyściec na ziemi... 
 Historia księdza biskupa 
 Czesława Kaczmarka 
 - dokumentalny 
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny

06:00 Rodzinka.pl odc. 222 s. 11 
 - serial 
06:35 Afryka od kuchni odc. 11 - serial 
07:05 M jak miłość odc. 208 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie  
10:55 Panorama 
11:10 Barwy szczęścia odc. 1783 
 - serial 
11:45 Na dobre i na złe odc. 521 - serial 
12:45 Tylko z tobą odc. 66 - serial 
13:45 Na sygnale odc. 122 - serial 
14:20 O mnie się nie martw 
 odc. 71 s. 6 - serial 
15:15 Kulisy serialu „Na dobre i na złe” 
 odc. 17 - - felieton 
15:25 Na dobre i na złe 
 odc. 691 - serial 
16:30 Koło fortuny - rozrywka 
17:10 Meandry uczuć odc. 30 - serial 
18:00 Panorama 
18:35 Rajd Dakar 2018 odc. 17,  
18:40 Sport-telegram 
18:45 Pogoda 
18:55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:35 Barwy szczęścia 
 odc. 1783 - serial 
20:05 Barwy szczęścia 
 odc. 1784 - serial 
20:40 Dzięki Bogu już weekend odc. 11 
21:05 The Good Doctor odc. 6 - serial 
21:55 Zawiedziona - thriller 
23:35 Lincz - thriller 
01:05 Kiedy Harry poznał Sally 
 - komedia

05:40 Mango - Telezakupy 
06:50 Kuchenne rewolucje odc. 14 s. 2 
07:50 Doradca smaku odc. 20 kulinarny  
08:00 Dzień Dobry TVN odc. 2167 
10:55 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 2 - felieton  
11:00 Ukryta prawda odc. 529 - serial  
12:00 Szkoła odc. 271 - serial  
13:00 19+ odc. 163 - serial 
13:30 19+ odc. 164 - serial 
14:00 Szpital odc. 415 - serial  
15:00 Kuchenne rewolucje odc. 15 s. 7 
16:00 Szkoła odc. 272 - serial 
17:00 Ukryta prawda odc. 530 - serial 
18:00 Szpital odc. 416 - serial 
19:00 Fakty 
19:30 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 3 - felieton 
19:40 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Raport smogowy - wiem czym 
 oddycham odc. 66 
19:55 Uwaga! odc. 5194 reporterów 
20:10 Doradca smaku odc. 2 kulinarny 
20:15 Na Wspólnej odc. 2615 - serial 
20:55 Milionerzy odc. 47, - teleturniej 
21:30 Kuchenne rewolucje 
 odc. 15 s. 14 
22:30 Operacja Dunaj - komedia 
00:45 Krwawy sport - sensacyjny

06:00 Nowy dzień z Polsat News 
08:00 Trudne sprawy odc. 600 - serial 
09:00 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 282 - serial 
09:30 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 283 - serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 
 odc. 105 - serial 
11:00 Dlaczego ja? odc. 592 - serial 
12:00 Pielęgniarki odc. 213 - serial 
13:00 Trudne sprawy odc. 406 - serial 
14:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2612 - serial  
14:45 Dlaczego ja? odc. 652 - serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 odc. 96 - serial 
17:00 Gliniarze odc. 84 - serial 
18:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2613 - serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 
 odc. 463 - serial 
20:05 Brzydka prawda - komedia  
22:05 Erin Brockovich - dramat 
01:00 Hitchcock - biografi czny

09:10 Brzydula 06:00 Kacper : Szkoła
Postrachu 14:45 Królowa serc 16:25 Chyligan literacki 13:30 Sensacje XX wieku

19:35 Barwy Szczęścia 08:00 Dzień Dobry TVN 17:00 Gliniarze

Rok 1968. „Biedroneczka” _ czołg T-34, ma wziąć 
udział w interwencji w Czechosłowacji. Dowódca 
pojazdu, sierżant Edward Kotowicz, i jego 
podkomendni gubią się i odłączają od głównych 
sił.

Carl proponuje przyjacielowi, by na czas 
poszukiwania pracy zamieszkał u niego. Ponieważ 
Carla często nie ma w domu, jego żona wypełnia 
samotne godziny zacieśnianiem znajomości 
z nowym lokatorem.

„Ja, ty i on”
(2006r.) TV Puls 20:00

„Operacja Dunaj”
(2009r.) TVN 22:30



Piątek, 19 stycznia 2018

14:00 Elif

05:55 Dzień dobry, Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
 - publicystyczny  
08:40 Rodzinny ekspres 
 odc. 18 poradnikowy 
10:15 Doktor Quinn odc. 6 s. 3 - serial 
11:10 Zagadka hotelu Grand 
 odc. 24 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes - rolniczy  
12:30 Agropogoda 
12:35 Magazyn rolniczy Magazyn 
12:55 Kot doskonały - dokumentalny 
14:00 Elif odc. 177 - serial 
15:00 Ktokolwiek widział, 
 ktokolwiek wie... - publicystyczny 
15:30 Wiadomości 
15:40 Rajd Dakar 2018  
15:45 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
16:00 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
17:00 Teleexpress 
17:15 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
18:35 Nieznane serce odc. 3 - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 The Wall. Wygraj marzenia 
 odc. 17, - teleturniej 
21:25 Bunt na Bounty - przygodowy 
23:40 Zdradzona przyjaźń - thriller 
01:15 Agent XXL - komedia sensacyjna

05:15 Ukryta prawda odc. 128 - serial 

06:15 Szpital odc. 235 - serial 

07:10 Sąd rodzinny odc. 168 - serial 

08:10 Zaklinaczka duchów 

 odc. 13 s. 4 - serial 

09:05 Kryminalni odc. 1 - serial 

10:10 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 1 - felieton 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 510 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 169 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

 odc. 409 - serial 

14:55 Szpital odc. 236 - serial 

15:55 Gotowe na wszystko 

 odc. 17 s. 2 - serial 

16:55 Zaklinaczka duchów 

 odc. 14 s. 4 - serial 

17:55 Kryminalni odc. 2 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 511 - serial 

20:00 Tylko dla orłów - wojenny 

23:15 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 2 - felieton 

23:20 W krzywym zwierciadle: Witaj 

 święty Mikołaju! - komedia 

01:25 Zabójcza broń odc. 14 - serial 

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 16 - serial 
06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 19 - serial 
07:05 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 16 - serial 
07:35 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 19 - serial 
08:00 Dom nie do poznania odc. 51 
09:00 Esmeralda odc. 107  
10:00 Esmeralda odc. 108  
11:00 Drużyna A odc. 13 - serial  
12:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 333 - serial  
13:00 Galileo odc. 636
14:00 Galileo odc. 637  
15:00 Detektywi w akcji odc. 19, - serial 
16:00 Esmeralda odc. 109 
17:00 Esmeralda odc. 110 
18:00 Drużyna A odc. 14 - serial 
19:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 334 - serial 
20:00 Mecenas Lena Barska 
 odc. 3 - serial 
21:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 128 - serial  
22:05 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 129 - serial  
23:15 Eden Lake - thriller 
01:00 Rude Tube - rozrywka 

06:00 To moje życie! odc. 208 s. 3 

07:00 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 13 - serial 

08:00 Rewir odc. 13 - serial 

09:00 Kobra - oddział specjalny 

 odc. 16 s. 9 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

 odc. 8 s. 12 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

 odc. 1 s. 16 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

 odc. 21 s. 5 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

 odc. 10 s. 2 - serial 

13:50 Niedoręczony list odc. 14 - serial 

14:45 Królowa serc odc. 72 

15:45 Lekarze na start odc. 43 - serial 

16:30 Lekarze na start odc. 44 - serial 

17:05 Rewir odc. 14 - serial 

18:00 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 13 - serial 

19:00 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 14 - serial 

20:00 6-ty dzień Film akcji 

22:25 Legionista - sensacyjny 

00:35 Obrońca - sensacyjny 

08:00 Teledyski Program muzyczny 

08:10 Antyfonie odc. 2, - publicystyczny 

08:45 Informacje kulturalne 

09:10 Szczęśliwego Nowego Jorku 

 - komediodramat 

10:50 Którędy po sztukę 

 odc. 68, - publicystyczny 

11:00 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 6 - serial 

12:15 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 7 - serial 

13:25 Chopin i jego Europa 2016 

 - koncert 

15:05 Mistrz tańca - obyczajowy 

15:45 Nienasyceni odc. 2, 

 - publicystyczny 

16:25 Sto minut wakacji - serial 

18:10 Wizyta - dokumentalny 

19:40 Videofan odc. 91 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Dobra żona Dramat 

22:05 Tygodnik kulturalny - kulturalny 

22:50 Dziennik fi lozofa odc. 15 

23:05 Matt Bianco plays Baloise 

 Session - koncert 

00:15 Homolka i sakiewka - komedia 

06:50 Był taki dzień odc. 446 - - felieton 
07:00 Gorzkie zwycięstwo 
 - dokumentalny  
07:55 Wojciech Cejrowski - boso przez 
 świat odc. 105, 
08:25 Ukryte skarby odc. 14 - reportaż 
09:00 Czas honoru odc. 70 - serial  
09:55 Tajemnice, zamki i podziemia 
 odc. 12, - historyczny 
10:20 Śladami zbrodni i walki 
 1944-1956 odc. 14 - serial  
10:50 Podróże z historią 
 odc. 46, - historyczny 
11:25 Taśmy bezpieki odc. 34  
12:00 Historia pewnej przyjaźni 
 - dokumentalny 
13:00 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
13:30 Sensacje XX wieku 
 odc. 169, - historyczny  
14:00 Sensacje XX wieku 
 odc. 170, - historyczny  
14:30 Encyklopedia II wojny światowej 
 odc. 8 - serial 
15:05 Śladami czarnych faraonów 
 - dokumentalny 
16:10 List biskupów - dokumentalny 
17:10 Szpiedzy odc. 2 - serial  
17:40 Czas honoru odc. 71 - serial 
18:40 Sensacje XX wieku 
 odc. 175, - historyczny 
19:05 Piastowie, chrzest Polski i 
 początki państwa polskiego 
 odc. 1 - serial  
19:15 Sensacje XX wieku 
 odc. 174, - historyczny 
19:55 Niecała nieprawda czyli PRL 
 w DTV odc. 21 - reportaż  
20:30 Pacyfi k w ogniu 
 odc. 3, - dokumentalny 
21:35 Mała Moskwa odc. 3 - serial 
22:35 Szerokie tory odc. 139, 
23:15 Tajemnica Hitlera - dokumentalny  
00:10 Ośmiornica odc. 63 s. 7 - serial 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
08:40 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
08:45 Superksięga odc. 21 - serial  
09:10 Z wędką nad wodę 
 w Polskę i świat  
09:35 Święty na każdy dzień  
09:45 Duc in altum  
10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
11:25 Głos Polski - felieton  
11:35 Święty na każdy dzień  
11:40 Boże Narodzenie 
 w Indiach - dokumentalny 
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Krok za krokiem - dramat 
13:55 Święty na każdy dzień  
14:00 Hildegarda z Bingen. Światło 
 Boga - dokumentalny 
14:55 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
15:00 Modlitwa w Godzinie 
 Miłosierdzia z Koronką 
 do Bożego Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze  
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 
16:30 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
17:30 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
18:55 Przegląd katolickiego tygodnika 
 „Niedziela” - publicystyczny  
19:00 Warto zauważyć… w mijającym 
 tygodniu - publicystyczny  
19:30 Latający dom odc. 6 - serial 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc ojczyzna - felieton  
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
22:00 Józef z Egiptu odc. 35 - serial 
22:45 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima

05:50 Rodzinka.pl odc. 223 - serial 
06:25 Podróże z historią odc. 49, 
 - historyczny 
07:00 M jak miłość odc. 209 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Panorama 
11:10 Barwy szczęścia 
 odc. 1784 - serial 
11:45 Na dobre i na złe odc. 522 - serial 
12:50 Tylko z tobą odc. 67 - serial 
13:45 Na sygnale odc. 123 - serial 
14:15 Coś dla Ciebie 
 odc. 135, - publicystyczny 
14:40 Rodzinka.pl 
 odc. 212 s. 11 - serial 
15:20 Tygrysy Europy odc. 7 - serial 
16:30 Koło fortuny - rozrywka 
17:10 Meandry uczuć odc. 31 - serial 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Rajd Dakar 2018 odc. 18,  
18:44 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:35 Barwy szczęścia 
 odc. 1784 - serial 
20:05 Barwy szczęścia 
 odc. 1785 - serial 
20:45 U Pana Boga za miedzą 
 - komedia 
22:45 Eks mojego życia - - komedia 
00:15 The Good Doctor odc. 6 - serial 

05:40 Mango - Telezakupy 

06:50 Kuchenne rewolucje odc. 1 s. 13 

07:50 Doradca smaku odc. 2 kulinarny  

08:00 Dzień Dobry TVN odc. 2168 

10:55 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 3 - felieton  

11:00 Ukryta prawda odc. 530 - serial  

12:00 Szkoła odc. 272 - serial  

13:00 19+ odc. 165 - serial 

13:30 19+ odc. 166 - serial 

14:00 Szpital odc. 416 - serial  

15:00 Kuchenne rewolucje odc. 1 s. 8 

16:00 Szkoła odc. 273 - serial 

17:00 Ukryta prawda odc. 531 - serial 

18:00 Szpital odc. 417 - serial 

19:00 Fakty 

19:30 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 4 - felieton 

19:40 Sport 

19:45 Pogoda 

19:50 Raport smogowy - wiem czym 

 oddycham odc. 67 

19:55 Uwaga! odc. 5195 reporterów 

20:05 Harry Potter i więzień Azkabanu 

 - przygodowy 

23:00 I stanie się koniec - sensacyjny 

01:30 Życie bez wstydu odc. 5 s. 5  

06:00 Nowy dzień z Polsat News 
08:00 Trudne sprawy odc. 601 - serial 
09:00 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 284 - serial 
09:30 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 285 - serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 
 odc. 106 - serial 
11:00 Dlaczego ja? odc. 593 - serial 
12:00 Pielęgniarki odc. 214 - serial 
13:00 Trudne sprawy odc. 407 - serial 
14:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2613 - serial  
14:45 Dlaczego ja? odc. 653 - serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 odc. 97 - serial 
17:00 Gliniarze odc. 85 - serial 
18:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2614 - serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 
 odc. 464 - serial 
20:10 Jak rozpętałem II wojnę światową 
 - komedia 
21:50 Spider-Man III - sensacyjny 
00:50 Fair Game - dramat

07:10 Sąd rodzinny 13:00 Galileo

15:45 Lekarze na start 11:00 Czterdziestolatek 17:40 Czas honoru

19:35 Barwy Szczęścia 08:00 Dzień Dobry TVN 12:00 Pielęgniarki

Z więzienia w Azkabanie ucieka Syriusz Black  
groźny mag, o którym krążą pogłoski, że przyczynił 
się do śmierci rodziców Harry’ego Pottera. 
Młodemu czarodziejowi grozi niebezpieczeństwo.

Na Ziemi pojawia się pochodzący z kosmosu 
symbiont. W wyniku fuzji Spider-Man staje się 
arogancki. Od tej chwili, oprócz walki z największymi 
wrogami, bohatera czeka trudny pojedynek z samym 
sobą.

„Spider-Man III”
(2007r.) Polsat 21:50

„Harry Potter i więzień Azkabanu”
(2004r.) TVN 20:05



Sobota, 20 stycznia 2018

09:50 Korona królów

05:30 Klan odc. 3243  
06:05 Sprawa dla reportera  
07:00 Naszaarmia.pl Magazyn 
07:30 Rok w ogrodzie - poradnikowy 
07:50 Rok w ogrodzie extra 
 - poradnikowy 
08:10 Program rozrywkowy - rozrywka 
08:45 Córka kapitana odc. 3, Miniserial 
09:50 Korona królów odc. 10 - serial  
10:20 Korona królów odc. 11 - serial  
10:55 Korona królów odc. 12 - serial  
11:20 Korona królów odc. 13 - serial  
12:00 Studio Raban odc. 16
12:30 Tajemnice ludzkiego ciała 
 odc. 2, - dokumentalny 
13:25 Okrasa łamie przepisy 
 odc. 113 kulinarny 
14:05 Dama w czarnym welonie 
 odc. 7 - serial 
15:00 Rajd Dakar 2018  
15:10 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
16:00 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
17:00 Teleexpress 
17:15 Mistrzostwa Świata 
 w Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
18:25 Opole 2017 na bis - koncert 
18:55 Jaka to melodia? - muzyczny 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:05 Pogoda 
20:15 Goldeneye - sensacyjny 
22:30 Agent XXL - komedia sensacyjna  
00:20 Bunt na Bounty - przygodowy

05:40 Ukryta prawda odc. 129 - serial 

06:45 Mango - Telezakupy 

08:55 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 2 - felieton 

09:05 Gotowe na wszystko 

 odc. 13 s. 2 - serial 

10:05 Gotowe na wszystko 

 odc. 14 s. 2 - serial 

11:05 Gotowe na wszystko 

 odc. 15 s. 2 - serial 

12:05 Brzydula odc. 231 - serial 

12:40 Brzydula odc. 232 - serial 

13:15 Brzydula odc. 233 - serial 

13:50 Brzydula odc. 234 - serial 

14:25 Brzydula odc. 235 - serial 

15:00 Andre - przygodowy 

17:00 Jak przeżyć święta 

 - komedia 

19:00 Śnięty Mikołaj - komedia 

21:10 Alfi e - komediodramat 

23:25 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 3 - felieton 

23:30 Dowód życia - sensacyjny

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 17 - serial 
06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 20 - serial 
07:05 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 17 - serial 
07:35 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 20 - serial 
08:05 Tom i Jerry Show odc. 4 - serial 
08:35 Tom i Jerry Show odc. 5 - serial 
08:55 Garfi eld Show - serial 
09:10 Skrzaty - animowany 
10:55 Policjantki i policjanci 
 odc. 330 - serial  
11:55 Policjantki i policjanci 
 odc. 331 - serial  
12:55 Policjantki i policjanci 
 odc. 332 - serial  
13:55 STOP Drogówka 
 odc. 162 policyjny 
14:55 Kasjerzy czy kasiarze? 
 - komedia kryminalna 
16:55 Scoop - Gorący temat 
 - komedia kryminalna 
19:00 Galileo odc. 638 
20:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 333 - serial  
21:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 334 - serial  
22:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 130 - serial  
23:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 131 - serial  
00:00 436 mieszkańców - horror 

06:00 Skorpion odc. 5 s. 2 - serial 

06:50 Taki jest świat odc. 42 s. 3 

07:40 Tajemnice medyczne 

 odc. 4 - serial 

08:40 Tajemnice medyczne 

 odc. 5 - serial 

09:25 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 1 - serial 

10:20 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 2 - serial 

11:15 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 3 - serial 

12:10 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 4 - serial 

13:05 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 5 - serial 

14:00 Księżniczka dwóch światów 

 - fantastyczny 

15:55 Milioner w spodenkach - komedia 

17:45 Ja, ty i on - komedia 

20:00 Rambo II - sensacyjny 

22:00 Brick Mansions. Najlepszy 

 z najlepszych - sensacyjny 

23:50 Rewolwer - thriller

08:05 Wszystkie stworzenia duże 
 i małe odc. 2, - serial 
09:05 Informacje kulturalne 
09:25 Zenon Film krótkometrażowy 
09:45 Grali i śpiewali najgłośniej 
 w Polsce, czyli jak to z 
 Czerwonymi Gitarami było 
 - dokumentalny 
10:45 Którędy po sztukę 
 odc. 68, - publicystyczny 
11:00 Białoruski klimat odc. 2, Inny 
11:35 Czy można się przysiąść? 
 - krótkometrażowy 
12:25 Anatomia startupu 
 - dokumentalny 
13:25 Informacje kulturalne 
13:45 Hannah Arendt - biografi czny 
15:45 Wydarzenie aktualne Reportaż 
16:25 Zazdrość i medycyna 
 - melodramat 
18:20 Tygodnik kulturalny 
19:15 Ewolucja hip hopu odc. 3 - serial 
20:20 Trishna. Pragnienie miłości 
 - dramat 
22:20 Sting: The Last Ship - Live At 
 the Public Theater - koncert 
23:55 Locke - dramat 

06:50 Był taki dzień - felieton 
07:00 Saga prastarej puszczy 
 odc. 3 - serial 
08:05 Dziedzictwo regionów 
 odc. 3 - krajoznawczy  
08:25 Pewnego razu na Zachodzie 
 odc. 1 - serial  
08:40 Skarby czeskiego dziedzictwa 
 narodowego odc. 4 - serial 
09:20 Siedem życzeń odc. 2, - serial 
10:15 Okrasa łamie przepisy 
 odc. 96 kulinarny 
10:50 Ziemia. Podwodny świat 
 odc. 10 - serial 
11:45 Dzikie Chiny odc. 3 - serial 
12:45 Amerykańska broń 
 odc. 3, - dokumentalny 
13:45 Szerokie tory odc. 101, 
14:25 Wielka gra odc. 52, - teleturniej 
15:20 Spór o historię 
 odc. 166, - historyczny 
16:05 W pogardzie i chwale - Wojciech 
 Korfanty - dokumentalny 
16:50 Tajemnice, zamki i podziemia 
 odc. 18, - historyczny 
17:10 Klucze pozostawić w drzwiach 
 - reportaż 
17:45 Córka kapitana odc. 4, Miniserial 
18:45 Piastowie, chrzest Polski 
 i początki państwa polskiego 
 odc. 2 - serial 
18:55 Generałowie Hitlera odc. 3 - serial  
19:55 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
20:30 Ekstradycja odc. 3 - serial 
21:35 Czas leśnych kurierów 
 - dokumentalny 
22:20 Jedwabny szlak odc. 3 - serial 
23:25 Dziennik dr. Hansa Franka 
 - dokumentalny

08:00 Informacje dnia 
08:15 Juan Diego - posłaniec 
 z Gwadelupy - animowany 
08:55 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
09:00 Sanktuarium Maryjne Rywałd 
 Królewski - dokumentalny 
09:45 Kapłan pro-life - dokumentalny 
10:00 Informacje dnia 
10:15 Myśląc ojczyzna - felieton  
10:30 Święty na każdy dzień  
10:35 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
11:00 Kropelka radości - dla dzieci  
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Warto zauważyć… w mijającym 
 tygodniu - publicystyczny  
12:50 Kościół w potrzebie 
13:20 Siódmy sakrament  
13:45 Ocalić od zapomnienia  
13:55 Święty na każdy dzień  
14:00 Józef z Egiptu odc. 35 - serial  
15:30 Wierzę w Boga  
15:45 Trzy wyspy - trzy światy 
 - dokumentalny 
16:00 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
19:25 Przegląd katolickiego tygodnika 
 „Niedziela” - publicystyczny  
19:30 Katecheza ks. bp. 
 Antoniego Długosza  
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
 udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc ojczyzna - felieton  
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:30 Podróż Apostolska Ojca Świętego 
Franciszka - Lima 
22:45 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima

06:05 Etiopia - kraj żywiołów 
 - dokumentalny 
07:05 M jak miłość odc. 1342 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie Magazyn  
10:50 Lajk! odc. 3 
11:15 Ostoja Magazyn 
11:45 Barwy szczęścia 
 odc. 1783 - serial 
12:15 Barwy szczęścia 
 odc. 1784 - serial 
12:45 Puchar Świata 
 w Planicy - biegi narciarskie  
12:55 Puchar Świata 
 w Planicy - biegi narciarskie  
14:40 Koło fortuny - rozrywka 
15:15 Rodzinka.pl 
 odc. 213 s. 11 - serial 
15:50 Pierwsza randka 
 odc. 7, - rozrywka 
16:50 Na dobre i na złe 
 odc. 690 - serial 
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:35 Sport-telegram 
18:39 Rajd Dakar 2018 odc. 19,  
18:55 Postaw na milion 
 - kulisy - felieton 
19:05 Postaw na milion - teleturniej 
20:05 The Voice Kids odc. 7, - rozrywka 
21:15 The Voice Kids odc. 8, - rozrywka 
22:20 Sztuka zbrodni odc. 2 - serial 
23:20 Rani odc. 2 - serial 
00:20 Rocky Balboa - dramat 

05:35 Mango - Telezakupy 

07:50 Spotkanie ze smakiem Magazyn 

08:00 Dzień Dobry TVN odc. 1043 

11:00 Na Wspólnej odc. 2612 - serial  

11:25 Na Wspólnej odc. 2613 - serial  

11:50 Na Wspólnej odc. 2614 - serial  

12:15 Na Wspólnej odc. 2615 - serial  

12:50 Domowe rewolucje odc. 2 s. 2  

13:50 Azja Express odc. 9 s. 2 

15:20 Gwiezdne wojny V - Imperium 

 kontratakuje - science fi ction  

17:55 Tu się gotuje! odc. 8 kulinarny 

18:00 Kuchenne rewolucje odc. 15 

19:00 Fakty 

19:30 Sport 

19:35 Pogoda 

19:40 Raport smogowy - wiem 

 czym oddycham odc. 68 

19:45 Uwaga! odc. 5196 reporterów 

20:00 Wojownicze żółwie ninja 

 - komedia sensacyjna 

22:10 Terminal - - komedia 

00:45 Joshua - thriller

06:00 Nowy dzień z Polsat News 
07:45 My3 odc. 21, 
 - dla dzieci i młodzieży 
08:15 Jeźdźcy smoków: Obrońcy Berk 
 odc. 2- serial 
08:45 Jeźdźcy smoków: Na końcu 
 świata odc. 41 - serial 
09:15 Jeźdźcy smoków: Na końcu 
 świata odc. 42 - serial 
09:45 Przygody Kota w butach 
 odc. 34 - serial 
10:15 Ewa gotuje odc. 287 kulinarny 
10:50 Spider-Man III - sensacyjny  
13:50 Jak rozpętałem II wojnę światową 
 - komedia  
15:20 X Płocka Noc Kabaretowa 
 Kabaret i satyra  
17:45 Chłopaki do wzięcia 
 odc. 136 dokumentalna 
18:20 Chłopaki do wzięcia 
 odc. 137 dokumentalna 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 
 odc. 465 - serial 
20:10 Garfi eld II - komedia 
22:00 Bezwstydny Mortdecai 
 - komedia sensacyjna 
00:30 Diabelskie nasienie - thriller

08:40 Gotowe na wszystko 13:55 STOP Drogówka 09:25 Lombard. Zycie pod 
zastaw 13:45 Hannah Arendt 10:15 Okrasa łamie 

przepisy

11:45 Barwy szczęścia 11:00 Na Wspólnej 10:15 Ewa gotuje

Nowy Jork jest terroryzowany przez złowieszczego 
Shreddera i jego Klan Walczących Stóp. By 
uratować miasto, cztery wojownicze żółwie ninja 
łączą siły z dziennikarką i kamerzystą.

Druga część przygód rozgrywa się w Anglii, dokąd 
Garfi eld wraz z psem Odiem przedostają się 
w walizce Jona. Celem wyprawy jest przeszkodzenie 
Jonowi w oświadczeniu się Liz Wilson.

„Garfi eld II”
(2006r.) TVP 1 20:10

„Wojownicze żółwie ninja”
(2014r.) TVN 20:00
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09:40 Sonda II

05:10 Świadectwo odc. 3 - serial 
06:10 Słownik polsko@polski 
 - edukacyjny 
06:35 Pełnosprawni Magazyn 
 sportowy 
07:00 Msza święta z Sanktuarium 
 Bożego Miłosierdzia 
 w Krakowie Łagiewnikach 
08:00 Tydzień 
08:40 Ziarno odc. 645 
09:10 Jak to działa? odc. 151 
09:40 Sonda II odc. 68 
10:10 Zakochaj się w Polsce odc. 56 
10:40 Na imię miał Franciszek 
 - biografi czny  
11:40 Sekrety mnichów 
 odc. 16 poradnikowy 
11:55 Między ziemią a niebem 
 - magazyn  
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią a niebem 
 - magazyn  
13:05 Góry: życie nad chmurami 
 odc. 1 - serial 
14:10 Poldark: Wichry losu 
 odc. 4 s. 2 - serial 
15:10 Halo, tu Pjongczang 
 odc. 10 olimpijski 
15:30 Mistrzostwa Świata w 
 Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
16:00 Mistrzostwa Świata w 
 Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
17:00 Teleexpress 
17:05 Mistrzostwa Świata w 
 Oberstdorfi e - skoki narciarskie  
18:40 Jaka to melodia? - muzyczny 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:05 Pogoda 
20:15 Blondynka odc. 70 - serial 
21:10 Nie mów do mnie dziadku 
 - komedia 
22:50 Królowa - biografi czny 
00:40 Goldeneye - sensacyjny

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 

 odc. 18 - serial 

06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 

 odc. 21 - serial 

07:05 Co nowego u Scooby’ego? 

 odc. 18 - serial 

07:35 Co nowego u Scooby’ego? 

 odc. 21 - serial 

08:05 Tom i Jerry Show odc. 5 - serial 

08:35 Tom i Jerry Show odc. 6 - serial 

08:55 Garfi eld Show - serial 

09:20 Baśń o sześciu łabędziach 

 odc. 9, - obyczajowy 

11:10 Galileo odc. 638  

12:20 Bliskie spotkania trzeciego stopnia 

 - science fi ction 

15:00 Alex Rider: Misja Stormbreaker 

 - przygodowy 

17:15 Zabójcze wody - horror 

19:00 Galileo odc. 639 

20:00 Przepowiednia - thriller 

22:35 Dom Glassów: dobra matka 

 - thriller 

00:25 STOP Drogówka 

 odc. 162 policyjny

06:00 Skorpion odc. 6 s. 2 - serial 

06:50 Allo, Allo odc. 5 s. 4 - serial 

07:25 Allo, Allo odc. 6 s. 4 - serial 

08:00 Allo, Allo odc. 1 s. 5 - serial 

08:35 Allo, Allo odc. 2 s. 5 - serial 

09:05 Przygody Merlina odc. 5 - serial 

10:05 Przygody Merlina odc. 6 - serial 

11:10 Milioner w spodenkach - komedia 

12:55 Najpiękniejsze baśnie braci 

 Grimm - fantastyczny 

14:45 Najpiękniejsze baśnie braci 

 Grimm - fantastyczny 

16:00 Matylda Film dla dzieci 

18:00 Bibliotekarz: tajemnica włóczni 

 odc. 1, - przygodowy 

20:00 Solomon Kane: Pogromca zła 

 - fantastyczny 

22:00 Czerwony smok 

 - thriller psychologiczny 

00:25 Wikingowie 

 odc. 3 s. 2 - serial

08:05 Wszystkie stworzenia duże 

 i małe odc. 3, Serial 

09:10 Scena klasyczna odc. 3, Recital 

10:00 Trzeci punkt widzenia 

 odc. 220, - publicystyczny 

10:35 Narzeczona Frankensteina 

 - horror 

12:00 Znachor - dramat 

14:25 Il Trionfo del tempo e del 

 Disinganno Muzyka klasyczna 

17:00 Szlakiem miejsc niezwykłych 

 odc. 68 - serial 

17:15 Studio Kultura - niedziela z... 

 odc. 517 kulturalny 

18:10 Studio Kultura - niedziela z... 

20:20 Anatomia zła - thriller 

22:30 Scena klasyczna odc. 15, Recital 

23:20 Trzeci punkt widzenia 

 odc. 220, - publicystyczny 

23:55 Film jest bajką - dokumentalny 

0:45 Matt Bianco plays 

 Baloise Session - koncert 

01:55 Debiut - animowany

06:50 Był taki dzień odc. 448 - - felieton 
06:55 Tatrzański Park Narodowy 
 - dokumentalny 
08:05 Świat Józefa - dokumentalny 
09:05 Rodzina Leśniewskich 
 odc. 1 - serial 
09:40 Rodzina Leśniewskich 
 odc. 2 - serial 
10:10 Okrasa łamie przepisy 
 odc. 121 kulinarny 
10:45 Ziemia. Podwodny świat 
 odc. 11 - serial 
11:40 Śladami czarnych faraonów 
 - dokumentalny  
12:50 Historia świata według Andrew 
 Marra odc. 3, - dokumentalny 
13:55 Szerokie tory odc. 93, 
14:30 Czarne diamenty - dramat 
15:55 Polska i świat z historią w tle 
 odc. 60, 
16:20 Wielka gra odc. 53, - teleturniej 
17:15 Ex libris Magazyn 
17:45 Sprawiedliwi odc. 1 - serial 
18:30 Solny skarb UNESCO 
 odc. 1 - reportaż 
18:50 Pacyfi k w ogniu 
 odc. 3, - dokumentalny  
19:55 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
20:30 Nadzór - dramat 
22:30 Hitler i Niemcy. Chora namiętność 
 odc. 3 
23:25 Polskie bitwy odc. 3 
00:25 Przyjęcie na dziesięć osób 
 plus trzy - obyczajowy

08:00 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
08:05 Święty na każdy dzień  
08:10 Blisko nieba - papieże a Górna 
 Adyga - dokumentalny 
09:00 Myśląc ojczyzna - felieton  
09:10 Spotkanie z Magdą Buczek 
 - dla dzieci  
09:15 Katecheza ks. bp. 
 Antoniego Długosza  
09:30 Msza Święta z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
10:35 Przegląd katolickiego tygodnika 
 „Niedziela” - publicystyczny  
10:35 Przegląd katolickiego tygodnika 
 „Niedziela” - publicystyczny  
11:25 20 lat dla świata 
11:40 Aktywna zima odc. 3,  
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
 Świętym Franciszkiem 
12:20 Wieś - to też Polska 
 - rolniczy  
13:30 Papież Polak do Rodaków - 
16.06.1999 Wadowice - dokumentalny 
14:25 koncert życzeń - muzyczny  
15:15 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
16:00 Informacje dnia 
16:10 Trwajmy przy sercu naszej matki! 
 - reportaż 
16:30 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
16:50 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
17:30 Okiem kamery  
18:00 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
19:25 Retrospekcja - publicystyczny  
19:30 Brat Ogień odc. 20 - serial 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc ojczyzna - felieton  
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Peru-Piura - dokumentalny 
22:15 Podróż Apostolska Ojca 
 Świętego Franciszka - Lima

05:55 Słowo na niedzielę 
06:05 Zaufaj mi, jestem lekarzem 
 odc. 7 - serial 
07:05 M jak miłość odc. 1343 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie Magazyn  
09:15 Puchar Świata w Planicy Biegi 
 narciarskie  
09:25 Puchar Świata w Planicy Biegi 
 narciarskie  
11:05 Barwy szczęścia 
 odc. 1785 - serial 
11:40 Makłowicz w podróży 
 odc. 168 kulinarny 
12:15 Zaproszenie dla rewolwerowca 
 Western 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:40 Koło fortuny - rozrywka 
15:20 Na dobre i na złe 
 odc. 691 - serial 
16:20 The Voice Kids odc. 7, 
 - rozrywka 
17:10 The Voice Kids odc. 8, 
 - rozrywka 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Pogoda 
18:55 Na sygnale odc. 172 - serial 
19:25 Rodzinka.pl 
 odc. 220 s. 11 - serial 
20:05 Rocky Balboa - dramat 
22:00 Tajemnica Filomeny 
 - biografi czny 
23:50 Żywie Biełaruś! - dramat 
01:45 Rawa Blues Festival 
 odc. 37, - koncert

05:45 Mango - Telezakupy 

08:00 Dzień Dobry TVN 

 odc. 1044 

11:00 Domowe rewolucje odc. 3 s. 2 

12:00 Co za tydzień odc. 834 

12:40 Drzewo marzeń 

 odc. 5, - rozrywka 

13:45 Wojownicze żółwie ninja 

 - komedia sensacyjna  

15:55 Harry Potter i więzień Azkabanu 

 - przygodowy  

19:00 Fakty 

19:30 Sport 

19:35 Pogoda 

19:40 Raport smogowy - wiem czym 

 oddycham odc. 69 

19:45 Uwaga! odc. 5197 

20:00 Gwiezdne wojny VI - Powrót 

 Jedi - science fi ction 

22:50 Świadek - sensacyjny 

01:05 MasterChef 

 odc. 8 s. 6 

06:00 Nowy dzień z Polsat News 

07:35 My3 odc. 22, 

 - dla dzieci i młodzieży 

08:05 Jeźdźcy smoków: 

 Obrońcy Berk odc. 3- serial 

08:35 Jeźdźcy smoków: 

 Obrońcy Berk odc. 43- serial 

09:05 Jeźdźcy smoków: 

 Obrońcy Berk odc. 44- serial 

09:35 Rodzinka nie z tej ziemi 

 - animowany 

11:35 Artur i zemsta Maltazara 

 - fantastyczny 

13:40 Garfi eld II - komedia  

15:35 Ojciec panny młodej - komedia 

17:50 Nasz nowy dom odc. 89 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Państwo w państwie 

 - publicystyczny 

20:00 Świętokrzyska Gala Kabaretowa 

2017 Kabaret i satyra 

23:00 Uwiedziony - thriller 

01:15 Salt - sensacyjny

05:30 Ukryta prawda odc. 130 - serial 

06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 

 odc. 21 - serial 

08:35 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 3 - felieton 

08:40 Gotowe na wszystko 

 odc. 16 s. 2 - serial 

09:35 Gotowe na wszystko 

 odc. 17 s. 2 - serial 

10:35 Podatek od miłości - kulisy fi lmu 

 - reportaż

11:05 Kryminalni odc. 1 - serial 

12:20 Kryminalni odc. 2 - serial 

13:30 Niedźwiedzie - dokumentalny 

15:00 Jak uratowano Dziki Zachód 

 - komedia 

16:55 W krzywym zwierciadle: Witaj 

 święty Mikołaju! - komedia 

19:00 Zabójcza broń odc. 14 - serial 

20:00 Raport mniejszości - science fi ction 

23:05 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 4 - felieton 

23:10 Zabójcza broń odc. 15 - serial 

00:10 Władza - thriller polityczny

11:05 Kryminalni 11:10 Galileo

06:00 Allo Allo 17:15 Studio Kultura 
- niedziela z...

09:20 Rodzina 
Leśniewskich

14:00 Familiada 19:45 Uwaga! 08:05 Jeźdźcy smoków: 
Obrońcy Berk

45-letni Werner wygląda bardzo młodo i nie chce 
przyznać, że jest już dziadkiem. Opiekując się wnuczką, 
udaje przed ludźmi, że jest jej ojcem. Okłamuje także 
Kathie, z którą coraz więcej go łączy.

8-letni Samuel, członek społeczności amiszów, staje 
się przypadkowym świadkiem morderstwa. Policjant 
John Book otrzymuje polecenie przesłuchania 
i ochrony nieletniego świadka.

„Świadek”
(1985r.) TVN 22:50

„Nie mów do mnie dziadku”
(2015r.) TVP 1 20:10



Poniedziałek, 22 stycznia 2018

10:15 Doktor Quinn

05:55 Dzień dobry, Polsko! Magazyn  
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
 - publicystyczny  
08:35 Łap start-up odc. 5 
08:55 Łap start-up odc. 6 
09:20 Jaka to melodia? - muzyczny  
10:15 Doktor Quinn odc. 7 s. 3 - serial 
11:10 Zagadka hotelu Grand 
 odc. 25 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes Magazyn rolniczy  
12:30 Agropogoda 
12:39 To się opłaca Magazyn 
12:50 Święto Epifanii w Kościele 
 grekokatolickim 
14:00 Elif odc. 178 - serial 
14:55 Biało-Czerwoni odc. 7 sportowy 
15:10 Obserwator - publicystyczny 
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Komisarz Alex odc. 49 - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - muzyczny 
17:55 Klan odc. 3246 
18:30 Korona królów odc. 14 - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Ich czworo Spektakl teatralny 
22:10 Ziarno prawdy - kryminalny 
00:05 Nie mów do mnie dziadku 
 - komedia

05:20 Ukryta prawda odc. 131 - serial 

06:20 Szpital odc. 236 - serial 

07:15 Sąd rodzinny odc. 169 - serial 

08:15 Zaklinaczka duchów 

 odc. 14 s. 4 - serial 

09:10 Kryminalni odc. 2 - serial 

10:10 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 4 - felieton 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 511 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 170 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

 odc. 410 - serial 

14:55 Szpital odc. 237 - serial 

15:55 Gotowe na wszystko 

 odc. 18 s. 2 - serial 

16:55 Zaklinaczka duchów 

 odc. 15 s. 4 - serial 

17:55 Kryminalni odc. 3 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 512 - serial 

20:00 Nebraska - komediodramat 

22:25 Nie z tego świata 

 odc. 18 s. 5 - serial 

23:25 Raport mniejszości 

 - science fi ction

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 19 - serial 
06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 22 - serial 
07:05 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 19 - serial 
07:35 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 22 - serial 
08:00 Dom nie do poznania odc. 52 
09:00 Esmeralda odc. 109  
10:00 Esmeralda odc. 110  
11:00 Drużyna A odc. 14 - serial  
12:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 334 - serial  
13:00 Detektywi w akcji odc. 20, - serial 
14:00 STOP Drogówka 
 odc. 59 policyjny 
15:00 Detektywi w akcji odc. 21, - serial 
16:00 Esmeralda odc. 111 
17:00 Esmeralda odc. 112 
18:00 Drużyna A odc. 1 s. 2 - serial 
19:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 335 - serial 
20:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 132 - serial 
21:05 Śmierć na 1000 sposobów 
 odc. 8 - serial  
21:35 Śmierć na 1000 sposobów 
 odc. 9 - serial 
22:00 Galileo odc. 638  
23:00 Galileo odc. 639  
00:00 STOP Drogówka 
 odc. 162 policyjny

06:00 To moje życie! odc. 209 s. 3 
07:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 14 - serial 
08:00 Rewir odc. 14 - serial 
09:00 Kobra - oddział specjalny 
 odc. 1 s. 16 - serial 
10:00 Napisała: morderstwo 
 odc. 9 s. 12 - serial 
11:00 Kobra - oddział specjalny 
 odc. 2 s. 16 - serial 
12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 
 odc. 22 s. 5 - serial 
12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 
 odc. 11 s. 2 - serial 
13:50 Niedoręczony list 
 odc. 15 - serial 
14:45 Królowa serc odc. 73 
15:45 Lekarze na start odc. 44 - serial 
16:30 Lekarze na start odc. 45 - serial 
17:05 Rewir odc. 15 - serial 
18:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 14 - serial 
19:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 15 - serial 
20:00 Za ciosem - sensacyjny 
21:35 Rambo II - sensacyjny 
23:35 Legionista - sensacyjny 
01:45 Taki jest świat odc. 42 s. 3

08:00 Teledysk - rozrywka 

08:15 Scena klasyczna odc. 3, Recital 

09:15 Sto minut wakacji - przygodowy 

11:00 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 8 - serial 

12:10 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 9 - serial 

13:20 Bo oszalałem dla niej - komedia 

15:15 Studio Kultura - niedziela z... 

 odc. 517 kulturalny 

16:00 Film fabularny - fabularny 

16:35 Mleczna droga - psychologiczny 

18:15 U2: From the Sky Down 

 - dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Więcej niż miód - dokumentalny 

22:05 Kronos odc. 8, - publicystyczny 

22:50 Którędy po sztukę 

 odc. 69, - publicystyczny 

22:55 Videofan odc. 88 

23:15 Dziennik fi lozofa odc. 16 

23:30 Wstęp do fi lmu odc. 30, 

 - rozmowa 

23:35 Turysta - dramat 

01:40 Informacje kulturalne

06:50 Był taki dzień odc. 449 - - felieton 
07:00 Królowa Panoram - dokumentalny 
08:05 Wojciech Cejrowski - boso przez 
 świat odc. 106, 
08:35 Ukryte skarby odc. 15 - reportaż 
09:10 Czas honoru odc. 71 - serial  
10:00 1200 muzeów odc. 1 - serial 
10:30 Amerykańska broń 
 odc. 3, - dokumentalny  
11:20 Niecała nieprawda czyli PRL 
 w DTV odc. 21 - reportaż  
11:55 Ryś - dramat 
13:20 Pamięć Polski. I edycja Polskiej 
 Listy Krajowej Programu 
 UNESCO Pamięć Świata odc. 5 
13:30 Sensacje XX wieku 
 odc. 175, - historyczny  
13:55 Pamięć Polski. I edycja 
 Polskiej Listy Krajowej Programu 
 UNESCO Pamięć Świata odc. 10 
14:05 Sensacje XX wieku 
 odc. 174, - historyczny  
14:40 Encyklopedia II wojny światowej 
 odc. 12 - serial 
15:50 Historia świata według Andrew 
 Marra odc. 3, - dokumentalny  
16:55 Ex libris Magazyn 
17:20 Flesz historii Magazyn 
17:45 Czas honoru odc. 72 - serial 
18:45 Sensacje XX wieku 
 odc. 83, - historyczny 
19:20 Sensacje XX wieku 
 odc. 113, - historyczny 
19:55 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
20:30 Niezwykła broń odc. 3 - serial 
21:30 Mała Moskwa odc. 4 - serial 
22:25 Solidarność według Krzysztofa 
 Wyszkowskiego - dokumentalny 
23:35 Dziennik dr. Hansa Franka 
 - dokumentalny  
01:05 Wojciech Cejrowski - boso 
 przez świat odc. 106

08:00 Informacje dnia 
08:15 Wieś - to też Polska 
 - magazyn rolniczy  
09:25 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
09:30 Brat Ogień odc. 20 - serial  
10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
11:25 Myśląc ojczyzna - felieton  
11:35 Narciarski żółtodziób odc. 3, 
 - edukacyjny 
11:50 Retrospekcja - publicystyczny  
11:55 Święty na każdy dzień  
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Św. Patryk - dokumentalny 
13:15 Święty na każdy dzień 
13:20 koncert życzeń - muzyczny  
14:10 Samuraj Chrystusa 
 - dokumentalny 
15:30 Chingola - dokumentalny 
15:40 Aktywna zima  
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Sanktuaria polskie  
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej Magazyn  
16:50 Świadkowie - serial  
17:20 20 lat dla świata 
17:30 Okiem kamery  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Jay Jay Odrzutowiec - serial 
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
 udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc ojczyzna - felieton  
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa 
 - publicystyczny  
22:10 Mojżesz - 10 przykazań 
 odc. 57 - serial  
23:00 Corrie Ten Boom - nieugięta 
 wiara - dokumentalny

06:05 Rodzinka.pl 
 odc. 224 s. 11 - serial 
06:40 Coś dla Ciebie odc. 126, 
 - publicystyczny 
07:05 M jak miłość odc. 210 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie Magazyn  
11:10 Barwy szczęścia 
 odc. 1785 - serial 
11:45 Na dobre i na złe odc. 523 - serial 
12:50 Tylko z tobą odc. 68 - serial 
13:45 Na sygnale odc. 124 - serial 
14:20 O mnie się nie martw 
 odc. 72 s. 6 - serial 
15:20 Tygrysy Europy odc. 8 - serial 
16:30 Koło fortuny - rozrywka 
17:10 Meandry uczuć odc. 32 - serial 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:35 Barwy szczęścia 
 odc. 1785 - serial 
20:05 Barwy szczęścia 
 odc. 1786 - serial 
20:40 Kulisy serialu „Barwy szczęścia” 
 odc. 21 - - felieton 
20:45 M jak miłość odc. 1344 - serial 
21:40 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 - dokumentalny 
21:50 Słowo na A odc. 5 - serial 
23:05 Słowo na A odc. 6 - serial 
00:15 Wojny transgenetyczne 
 - dokumentalny

05:40 Uwaga! odc. 5197 reporterów  
06:15 Mango - Telezakupy 
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
 odc. 14 poradnikowy 
08:00 Dzień Dobry TVN odc. 2169 
10:55 Tu się gotuje! odc. 8 kulinarny  
11:00 Ukryta prawda odc. 531 - serial  
12:00 Szkoła odc. 273 - serial  
13:00 19+ odc. 167 - serial 
13:30 19+ odc. 168 - serial 
14:00 Szpital odc. 417 - serial  
15:00 Kuchenne rewolucje odc. 2 s. 8 
16:00 Szkoła odc. 274 - serial 
17:00 Ukryta prawda odc. 532 - serial 
18:00 Szpital odc. 418 - serial 
19:00 Fakty 
19:30 Podatek od miłości odc. 1 
19:45 Pogoda 
19:48 Raport smogowy - wiem czym 
 oddycham odc. 70 
19:50 Podatek od miłości odc. 2 
19:55 Uwaga! odc. 5198 reporterów 
20:10 Doradca smaku odc. 8 kulinarny 
20:15 Na Wspólnej odc. 2616 - serial 
20:55 Milionerzy odc. 48, - teleturniej 
21:30 Życie bez wstydu odc. 6 s. 5 
22:30 Projekt Lady odc. 7 s. 2 
23:30 Oko za oko - sensacyjny

06:00 Nowy dzień z Polsat News 
08:00 Trudne sprawy odc. 602 - serial 
09:00 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 286 - serial 
09:30 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 287 - serial 
11:00 Dlaczego ja? odc. 594 - serial 
12:00 Pielęgniarki odc. 215 - serial 
13:00 Trudne sprawy odc. 408 - serial 
14:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2614 - serial  
14:45 Dlaczego ja? odc. 654 - serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 odc. 98 - serial 
17:00 Gliniarze odc. 86 - serial 
18:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2615 - serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 
 odc. 466 - serial 
20:05 Salt - sensacyjny  
22:15 Bogowie ulicy - thriller 
00:50 Łzy słońca Dramat wojenny

09:10 Kryminalni 21:05 Śmierć na 1000 
sposobów

18:00 Lombard. 
Życie pod zastaw 11:00 Czterdziestolatek 18:45 Sensacje XX wieku

06:05 Rodzinka.pl 16:00 Szkoła 13:00 Trudne sprawy

John Rambo odsiaduje wyrok. Jego dawny dowódca, 
pułkownik Trautman, pomaga mu odzyskać 
wolność. Zadaniem komandosa będzie uwolnienie 
amerykańskich jeńców nadal przetrzymywanych 
w Wietnamie.

Woody jest alkoholikiem. Pewnego dnia dowiaduje 
się, że wygrał na loterii milion dolarów. Problem 
w tym, że aby odebrać nagrodę, musi pojechać 
do odległej Nebraski. Postanawia poprosić syna 
o pomoc.

„Nebraska”
(1995r.) TVN 7 20:00

„Rambo II”
(1985r.) TV Puls 20:00



Wtorek, 23 stycznia 2018

10:15 Doktor Quinn

05:55 Dzień dobry, Polsko! Magazyn  
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
 - publicystyczny  
08:40 Sonda II odc. 68  
09:15 The Wall. Wygraj marzenia 
 odc. 17, - teleturniej 
10:15 Doktor Quinn odc. 8 s. 3 - serial 
11:05 Zagadka hotelu Grand 
 odc. 26 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes Magazyn rolniczy  
12:35 Agropogoda 
12:39 To się opłaca Magazyn 
12:55 Czarna Mamba. Pocałunek 
 śmierci - dokumentalny 
14:00 Elif odc. 179 - serial 
14:55 Biało-Czerwoni odc. 8 sportowy 
15:10 Obserwator - publicystyczny 
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Komisarz Alex odc. 50 - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - muzyczny 
17:55 Klan odc. 3247 
18:30 Korona królów odc. 15 - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 S.W.A.T. - jednostka specjalna 
 odc. 9 - serial 
21:15 Sekundy, które 
 zmieniły życie odc. 4 
21:35 Magazyn śledczy 
 Anity Gargas odc. 58 
22:10 Weterani. Wyrwani śmierci 
 odc. 3 - serial 
22:35 Uwięzione odc. 4 - serial 
23:35 Anno Domini - Biblii ciąg dalszy 
 odc. 11 - serial 
00:30 Ziarno prawdy - kryminalny

05:40 W-11 - wydział śledczy 

 odc. 1179 - serial 

06:25 Szpital odc. 237 - serial 

07:20 Sąd rodzinny odc. 170 - serial 

08:20 Zaklinaczka duchów 

 odc. 15 s. 4 - serial 

09:15 Kryminalni odc. 3 - serial 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 512 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 171 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

 odc. 411 - serial 

14:55 Szpital odc. 238 - serial 

15:55 Gotowe na wszystko 

 odc. 19 s. 2 - serial 

16:55 Zaklinaczka duchów 

 odc. 16 s. 4 - serial 

17:55 Kryminalni odc. 4 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 513 - serial 

20:00 Paranoja - thriller 

22:15 Firefox - sensacyjny 

00:50 Wszystkie twarze Grzegorza 

 Damięckiego odc. 5 - felieton 

00:55 Z Archiwum X 

 odc. 1 s. 10, - serial 

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 20 - serial 
06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 23 - serial 
07:05 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 20 - serial 
07:35 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 23 - serial 
08:00 Dom nie do poznania odc. 53 
09:00 Esmeralda odc. 111  
10:00 Esmeralda odc. 112  
11:00 Drużyna A odc. 1 s. 2 - serial  
12:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 335 - serial  
13:00 Detektywi w akcji odc. 22, - serial 
14:00 STOP Drogówka 
 odc. 60 policyjny 
15:00 Detektywi w akcji odc. 23, - serial 
16:00 Esmeralda odc. 113 
17:00 Esmeralda odc. 114 
18:00 Drużyna A odc. 2 - serial 
19:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 336, - serial
20:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 133 - serial 
21:05 Asteroida kontra Ziemia 
 - science fi ction 
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
 odc. 132 - serial 
00:00 Spadkobiercy odc. 30, - rozrywka 
01:00 Najgroźniejsze zwierzęta świata 
 odc. 3 - serial

06:00 To moje życie! odc. 210 s. 3 
07:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 15 - serial 
08:00 Rewir odc. 15 - serial 
09:00 Kobra - oddział specjalny 
 odc. 2 s. 16 - serial 
10:00 Napisała: morderstwo 
 odc. 10 s. 12 - serial 
11:00 Kobra - oddział specjalny 
 odc. 3 s. 16 - serial 
12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 
 odc. 23 s. 5 - serial 
12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 
 odc. 12 s. 2 - serial 
13:50 Niedoręczony list odc. 16 - serial 
14:45 Królowa serc odc. 74 
15:45 Lekarze na start odc. 45 - serial 
16:30 Lekarze na start odc. 46 - serial 
17:05 Rewir odc. 16 - serial 
18:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 15 - serial 
19:00 Lombard. Życie pod zastaw 
 odc. 16 - serial 
20:00 Czerwony smok 
 - thriller psychologiczny 
22:25 Krzyk III - horror 
00:55 Nie ma jak w piekle 
 - komediodramat

08:00 Teledysk - rozrywka 

08:10 Wydarzenie aktualne Reportaż 

08:45 Informacje kulturalne 

09:05 Którędy po sztukę 

 odc. 69, - publicystyczny  

09:15 Mleczna droga - psychologiczny 

11:00 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 10 - serial 

12:10 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 11 - serial 

13:15 Sauna - komedia 

15:00 Coś za coś - dramat 

16:10 Tygodnik kulturalny - kulturalny 

17:00 Pestka - melodramat 

18:45 Cudze listy - dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Fedra Spektakl teatralny 

22:05 Pocztówki znad krawędzi 

 - komediodramat 

23:55 Dziennik fi lozofa odc. 17 

00:05 Performance odc. 96, 

 - artystyczny 

00:35 Psy II. Ostatnia krew 

 - sensacyjny

06:50 Był taki dzień odc. 450 - felieton 
07:00 List biskupów - dokumentalny  
08:05 Wojciech Cejrowski - boso przez 
 świat odc. 107, 
08:35 Ukryte skarby odc. 16 - reportaż 
09:10 Czas honoru odc. 72 - serial  
10:00 Szlakiem miejsc niezwykłych 
 odc. 41 - serial  
10:25 Dzikie Chiny odc. 3 - serial  
11:20 Szpiedzy odc. 2 - serial  
11:55 Ziemia. Podwodny świat 
 odc. 10 - serial 
12:50 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
13:30 Sensacje XX wieku 
 odc. 83, - historyczny  
14:05 Sensacje XX wieku 
 odc. 113, - historyczny  
14:35 Encyklopedia II wojny światowej 
 odc. 61 - serial 
15:15 Niezwykła broń odc. 3 - serial  
16:15 Rok 1863 - dokumentalny 
17:20 Polska i świat z historią w tle 
 odc. 83, 
17:45 Czas honoru odc. 73 - serial 
18:35 Szlakiem miejsc niezwykłych 
 odc. 50 - serial  
18:50 Sensacje XX wieku 
 odc. 154, - historyczny 
19:20 Sensacje XX wieku 
 odc. 155, - historyczny 
19:55 Nowe Ateny odc. 70, 
 - publicystyczny 
20:50 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
21:30 Aminata - siła miłości 
 odc. 1, Miniserial 
22:25 Na krawędzi wojny odc. 4 - serial 
23:25 Stepy - dramat 
23:25 Stepy - dramat 
01:00 Wojciech Cejrowski 
 - boso przez świat odc. 107

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
08:35 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
08:40 Świadkowie - serial  
09:05 Papież Polak do Rodaków - 
16.06.1999 Wadowice - dokumentalny  
10:00 Informacje dnia 
10:15 Jak my to widzimy - z daleka 
 widać lepiej - publicystyczny  
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej Magazyn  
11:05 Mocni w wierze  
11:35 Myśląc ojczyzna - felieton  
11:45 Młodzi Światu 
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Bałwany - komedia 
13:45 20 lat dla świata  
14:00 Mojżesz - 10 przykazań 
 odc. 57 - serial  
14:50 Najkrótsza droga do domu: 
 C.S.Lewis - dokumentalny 
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Jestem mamą  
16:30 Kalejdoskop młodych 
 - edukacyjny  
16:50 Express studencki Magazyn  
17:00 Przypowieści Jezusa - serial 
17:10 Prosto o gospodarce 
 - magazyn ekonomiczny  
17:30 Okiem kamery  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Każdy maluch to potrafi  
 - dla dzieci  
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
 udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc ojczyzna - felieton  
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
22:00 Wielkie serce Jack - obyczajowy 
23:40 Albertynki - dokumentalny

06:05 Rodzinka.pl odc. 225 - serial 
06:40 Ordynacja Michała Koktysza 
 - reportaż 
07:00 M jak miłość odc. 211 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie Magazyn  
11:00 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 
 odc. 1786 - serial 
11:50 Na dobre i na złe odc. 524 - serial 
12:50 Tylko z tobą odc. 69 - serial 
13:50 Na sygnale odc. 125 - serial 
14:25 O mnie się nie martw 
 odc. 73 s. 6 - serial 
15:20 Kulisy serialu „Barwy szczęścia” 
 odc. 21 - - felieton 
15:30 M jak miłość odc. 1344 - serial 
16:30 Koło fortuny - rozrywka 
17:10 Meandry uczuć odc. 33 - serial 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:25 Kulisy serialu „Na dobre i na złe” 
 odc. 17 - felieton 
19:35 Barwy szczęścia 
 odc. 1786 - serial 
20:05 Barwy szczęścia 
 odc. 1787 - serial 
20:40 Kulisy serialu „Na dobre i na złe” 
 odc. 18 - - felieton 
20:50 M jak miłość odc. 1345 - serial 
21:45 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 - dokumentalny 
21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
 -  publicystyczny  
22:55 Cyberseniorzy - dokumentalny 
00:00 CSI: Kryminalne zagadki Las 
 Vegas odc. 276 s. 14 - serial 

05:40 Mango - Telezakupy 
06:50 Kuchenne rewolucje odc. 2 s. 13 
07:50 Doradca smaku odc. 8 kulinarny  
08:00 Dzień Dobry TVN odc. 2170 
10:55 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 4 - felieton  
11:00 Ukryta prawda odc. 532 - serial  
12:00 Szkoła odc. 274 - serial  
13:00 19+ odc. 169 - serial 
13:30 19+ odc. 170 - serial 
14:00 Szpital odc. 418 - serial  
15:00 Kuchenne rewolucje odc. 3 s. 8 
16:00 Szkoła odc. 275 - serial 
17:00 Ukryta prawda odc. 533 - serial 
18:00 Szpital odc. 419 - serial 
19:00 Fakty 
19:30 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 5 - - felieton 
19:40 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Raport smogowy - wiem czym 
 oddycham odc. 71 
19:55 Uwaga! odc. 5199 reporterów 
20:10 Doradca smaku odc. 28 kulinarny 
20:15 Na Wspólnej odc. 2617 - serial 
20:55 Milionerzy odc. 49, - teleturniej 
21:30 Zabójcza broń III 
 - komedia sensacyjna 
23:55 Superwizjer odc. 1115 reporterów 
00:30 Kuba Wojewódzki 
 odc. 5 s. 11, Talk show

06:00 Nowy dzień z Polsat News 
08:00 Trudne sprawy odc. 603 - serial 
09:00 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 288 - serial 
09:30 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 289 - serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 
 odc. 108 - serial 
11:00 Dlaczego ja? odc. 595 - serial 
12:00 Pielęgniarki odc. 216 - serial 
13:00 Trudne sprawy odc. 409 - serial 
14:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2615 - serial  
14:45 Dlaczego ja? odc. 655 - serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 odc. 99 - serial 
17:00 Gliniarze odc. 87 - serial 
18:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2616 - serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 
 odc. 467 - serial 
20:10 Łzy słońca Dramat wojenny  
22:50 Uniwersalny żołnierz: Powrót 
 - sensacyjny 
00:40 New York Taxi - komedia 
 sensacyjna

12:55 Sąd rodzinny 13:00 Detektywi w akcji

15:45 Lekarze na start 16:10 Tygodnik kulturalny 17:45 Czas honoru

06:05 Rodzinka.pl 19:55 Uwaga! 19:30 Świat według 
Kiepskich

Porucznik Waters i jego ludzie z wyspecjalizowanej 
jednostki Navy SEALs mają ewakuować z ogarniętej 
wojną domową Nigerii lekarkę. Ta jednak nie ma 
zamiaru zostawić podopiecznych na łasce losu.

Były agent FBI zostaje poproszony o pomoc 
w prowadzeniu skomplikowanej sprawy. Chodzi 
o zbiorowe zabójstwa rodzin. Jeśli policja nie trafi  
na ślad przestępcy, niebawem dojdzie do kolejnej 
zbrodni.

„Czerwony smok”
(2002r.) TV Puls 20:00

Porucznik Waters i jego ludzie z wyspecjalizowanej 

„Łzy słońca”
(2003r.) Polsat 20:10
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14:00 Elif

05:55 Dzień dobry, Polsko! Magazyn  
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
 - publicystyczny  
09:05 Statyści odc. 1 - serial 
10:05 Doktor Quinn odc. 9 s. 3 - serial 
11:00 Wiadomości 
11:15 Agrobiznes Magazyn rolniczy  
11:30 Agropogoda 
11:35 Liga Narodów UEFA Piłka nożna  
12:00 Liga Narodów UEFA Piłka nożna  
14:00 Elif odc. 180 - serial 
14:55 Biało-Czerwoni odc. 9 sportowy 
15:10 Obserwator - publicystyczny 
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Komisarz Alex odc. 51 - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - muzyczny 
17:55 Klan odc. 3248 
18:30 Korona królów odc. 16 - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Wielki test. Mistrzowie 
 uśmiechu Quiz  
22:00 Idealne miasto Auschwitz 
 - dokumentalny 
23:05 Artysta - - komedia  
00:50 Naszaarmia.pl odc. 298

05:15 Ukryta prawda odc. 132 - serial 
06:15 Szpital odc. 238 - serial 
07:10 Sąd rodzinny odc. 171 - serial 
08:10 Zaklinaczka duchów 
 odc. 16 s. 4 - serial 
09:05 Kryminalni odc. 4 - serial 
10:10 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 5 - - felieton 
10:20 Mango - Telezakupy 
11:55 Ukryta prawda odc. 513 - serial 
12:55 Sąd rodzinny odc. 172 - serial 
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
 odc. 412 - serial 
14:55 Szpital odc. 239 - serial 
15:55 Gotowe na wszystko 
 odc. 20 s. 2 - serial 
16:55 Zaklinaczka duchów 
 odc. 17 s. 4 - serial 
17:55 Kryminalni odc. 5 - serial 
19:00 Ukryta prawda odc. 514 - serial 
20:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 134 - serial 
22:20 Mentalista odc. 5 s. 6 - serial 
23:20 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 6 - - felieton 
23:25 Szczęśliwe święta 
 - komediodramat 
01:05 Moc magii odc. 23, - rozrywka

06:00 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 21 - serial 
06:35 Kacper: Szkoła Postrachu 
 odc. 24 - serial 
07:05 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 21 - serial 
07:35 Co nowego u Scooby’ego? 
 odc. 24 - serial 
08:00 Dom nie do poznania odc. 54 
09:00 Esmeralda odc. 113  
10:00 Esmeralda odc. 114  
11:00 Drużyna A odc. 2 s. 2 - serial  
12:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 336 - serial  
13:00 Detektywi w akcji odc. 24, - serial 
14:00 STOP Drogówka odc. 61 policyjny 
15:00 Detektywi w akcji odc. 25, - serial 
16:00 Esmeralda odc. 115 
17:00 Esmeralda odc. 116 
18:00 Drużyna A odc. 3 s. 2 - serial 
19:00 Policjantki i policjanci 
 odc. 337 - serial 
20:00 Sprawiedliwi - wydział kryminalny 
 odc. 134 - serial 
21:00 Bullet - thriller 
22:50 CSI: Kryminalne zagadki 
 Miami odc. 133 - serial 
23:50 Spadkobiercy odc. 31, - rozrywka 
00:50 Sekrety sąsiadów odc. 73 - serial 

06:00 To moje życie! odc. 211 s. 3 

07:00 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 16 - serial 

08:00 Rewir odc. 16 - serial 

09:00 Kobra - oddział specjalny 

 odc. 3 s. 16 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

 odc. 11 s. 12 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

 odc. 4 s. 16 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

 odc. 24 s. 5 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

 odc. 13 s. 2 - serial 

13:50 Niedoręczony list odc. 17 - serial 

14:45 Królowa serc odc. 75 

15:45 Lekarze na start odc. 46 - serial 

16:30 Lekarze na start odc. 47 - serial 

17:05 Rewir odc. 17 - serial 

18:00 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 16 - serial 

19:00 Lombard. Życie pod zastaw 

 odc. 17 - serial 

20:00 Lokator - thriller 

21:55 Ojczym - thriller 

00:00 Wikingowie odc. 8 s. 3 - serial 

00:55 Allo, Allo odc. 16 s. 5 - serial

08:00 Teledysk - rozrywka 

08:05 Białoruski klimat odc. 2, Inny 

08:40 Informacje kulturalne 

08:55 Prawie milioner - dokumentalny 

09:20 Pestka - melodramat 

11:00 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 12 - serial 

12:10 Czterdziestolatek - 20 lat później 

 odc. 13 - serial 

13:25 Jutro idziemy do kina - dramat 

15:15 Którędy po sztukę 

 odc. 69, - publicystyczny 

15:25 Kaprysy Łazarza - komedia 

16:20 Dezerterzy odc. 62, 

 - publicystyczny 

16:55 Rozmowy o miłości - obyczajowy 

18:35 Intensywność patrzenia 

 - dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Wstęp do fi lmu 

 odc. 32, - rozmowa 

20:25 Tess - melodramat 

23:15 Dziennik fi lozofa odc. 18 

23:30 Jedna scena odc. 39 kulturalny 

23:50 Skazany na bluesa - biografi czny 

01:40 Moloch - krótkometrażowy

06:50 Był taki dzień - felieton 
07:00 Rok 1863 - dokumentalny  
08:05 Wojciech Cejrowski 
 - boso przez świat odc. 1, 
08:40 Ukryte skarby odc. 17 - reportaż 
09:15 Czas honoru odc. 73 - serial  
10:05 Piastowie, chrzest Polski 
 i początki państwa polskiego 
 odc. 3 - serial 
10:20 Solidarność według Krzysztofa 
 Wyszkowskiego odc. 1, 
 - dokumentalny 
11:30 Spór o historię 
 odc. 5, - historyczny  
12:15 Ziemia. Podwodny świat 
 odc. 11 - serial 
13:05 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
13:35 Sensacje XX wieku 
 odc. 154, - historyczny  
14:05 Sensacje XX wieku 
 odc. 155, - historyczny  
14:35 Encyklopedia II wojny światowej 
 odc. 62 - serial 
15:10 Na krawędzi wojny odc. 4 - serial  
16:10 A potem nazwali go bandytą 
 - dokumentalny 
17:15 Śladami zbrodni i walki 
 1944-1956 odc. 4 - serial 
17:45 Czas honoru odc. 74 - serial 
18:35 Piastowie, chrzest Polski 
 i początki państwa polskiego 
 odc. 4 - serial 
18:50 Sensacje XX wieku 
 odc. 162, - historyczny 
19:20 Sensacje XX wieku 
 odc. 163, - historyczny 
19:55 Było, nie minęło - kronika 
 zwiadowców historii - historyczny 
20:30 Źródła naszej cywilizacji 
 odc. 4, - dokumentalny 
21:35 Aminata - siła miłości 
 odc. 2, Miniserial 
22:30 Obława - dokumentalny 
23:35 Podzielony kontynent - thriller 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
08:40 Słowo życia - rozważanie 
 Ewangelii dnia  
08:45 Każdy maluch to potrafi  
 - dla dzieci  
09:00 Kalejdoskop młodych 
 - edukacyjny  
09:20 Express studencki Magazyn  
09:25 Sanktuaria polskie  
09:45 Święty na każdy dzień  
09:50 Refl eksje nad Psalmem XXIII 
 odc. 10 - serial 
10:00 Audiencja Generalna Ojca 
 Świętego Franciszka z Watykanu 
11:00 Świat na wyciągnięcie ręki 
 odc. 38 - serial 
11:25 Myśląc ojczyzna - felieton  
11:40 Prosto o gospodarce 
 - magazyn ekonomiczny  
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Bieg życia - obyczajowy 
14:05 Wielkie serce Jack - obyczajowy  
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Na zdrowie 
 - magazyn poradnikowy  
16:30 Bezdomność to nie stracone 
 życie - reportaż 
16:50 20 lat dla świata 
17:00 Po stronie prawdy Reportaż  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone 
 - publicystyczny  
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Przygody Mobilków - serial 
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
 udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Myśląc ojczyzna - felieton  
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
 Cudownego Obrazu Matki 
 Bożej Częstochowskiej 
 na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia 
 - publicystyczny  
22:00 Pratulin 24 stycznia 1874 r. 
 - dokumentalny 
22:30 Chwała Pani: Pieśni dla Maryi 
 - koncert

06:00 Rodzinka.pl odc. 1 - serial 
06:30 Pożyteczni.pl - publicystyczny 
07:05 M jak miłość odc. 212 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie Magazyn  
10:55 Panorama 
11:10 Barwy szczęścia 
 odc. 1787 - serial 
11:45 Na dobre i na złe odc. 525 - serial 
12:50 Tylko z tobą odc. 70 - serial 
13:45 Na sygnale odc. 126 - serial 
14:25 O mnie się nie martw 
 odc. 74 s. 6 - serial 
15:20 Kulisy serialu „Barwy szczęścia” 
 odc. 21 - felieton 
15:25 M jak miłość odc. 1345 - serial 
16:30 Koło fortuny - rozrywka 
17:10 Meandry uczuć odc. 34 - serial 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:35 Barwy szczęścia 
 odc. 1787 - serial 
20:05 Barwy szczęścia 
 odc. 1788 - serial 
20:45 Na dobre i na złe 
 odc. 692 - serial 
21:50 Na sygnale odc. 175 - serial 
22:25 Sekrety i grzeszki 
 - komediodramat 
00:25 Akwarium, czyli samotność 
 szpiega odc. 1, - serial

05:40 Mango - Telezakupy 
06:50 Kuchenne rewolucje odc. 3 s. 13 
07:50 Doradca smaku odc. 28 kulinarny  
08:00 Dzień Dobry TVN odc. 2171 
10:55 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 5 - - felieton  
11:00 Ukryta prawda odc. 533 - serial  
12:00 Szkoła odc. 275 - serial  
13:00 19+ odc. 171 - serial 
13:30 19+ odc. 172 - serial 
14:00 Szpital odc. 419 - serial  
15:00 Kuchenne rewolucje odc. 4 s. 8 
16:00 Szkoła odc. 276 - serial 
17:00 Ukryta prawda odc. 534 - serial 
18:00 Szpital odc. 420 - serial 
19:00 Fakty 
19:30 Wszystkie twarze Grzegorza 
 Damięckiego odc. 6 - - felieton 
19:40 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Raport smogowy - wiem czym 
 oddycham odc. 72 
19:55 Uwaga! odc. 5200 reporterów 
20:10 Doradca smaku odc. 10 kulinarny 
20:15 Na Wspólnej odc. 2618 - serial 
20:55 Milionerzy odc. 50, - teleturniej 
21:30 Zamieć - thriller 
23:40 Zabójcza broń III 
 - komedia sensacyjna  
02:05 MasterChef odc. 8 s. 6

06:00 Nowy dzień z Polsat News 
08:00 Trudne sprawy odc. 604 - serial 
09:00 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 290 - serial 
09:30 Malanowski i Partnerzy 
 odc. 291 - serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 
 odc. 109 - serial 
11:00 Dlaczego ja? odc. 596 - serial 
12:00 Pielęgniarki odc. 217 - serial 
13:00 Trudne sprawy odc. 410 - serial 
14:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2616 - serial  
14:45 Dlaczego ja? odc. 656 - serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 odc. 100 - serial 
17:00 Gliniarze odc. 88 - serial 
18:00 Pierwsza miłość 
 odc. 2617 - serial 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 
 odc. 468 - serial 
20:05 Świat według Kiepskich 
 odc. 487 - serial 
20:40 New York Taxi 
 - komedia sensacyjna  
22:45 Kto pierwszy, ten lepszy 
 - komedia 
00:50 Moja dziewczyna wychodzi 
 za mąż - - komedia

07:10 Sąd rodzinny 19:00 Policjantki 
i policjanci

18:00 Lombard. Życie pod 
zastaw 11:00 Czterdziestolatek 14:05 Sensacje XX wieku

11:45 Na dobre i na złe 13:00 19+ 18:00 Pierwsza Miłość

Starzejący się detektyw bada trop mordercy 
prostytutek. Praktyki sprawcy przypominają działania 
Kuby Rozpruwacza. Detektyw zauważa podobieństwa 
zbrodni do ataków ujętego przed kilkoma laty 
mordercy.

Pasją Belle Williams (Queen Latifah) są sportowe 
samochody i zawrotnie szybka jazda. Marzy 
o zostaniu kierowcą rajdowym, tymczasem jednak 
musi zadowolić się pracą taksówkarza. Właśnie 
odebrała licencję i zamierza pokazać nowojorczykom 
na co stać jej taksówkę. 

„New York Taxi”
(2004r.) Polsat 20:40

„Lokator”
(2009r.) TV Puls 20:00
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 temperatura: 3 -3 °C
 opady: 8 4 mm
 ciśnienie: 994 996 hPa
 wiatr: 32 32 km/h 

 temperatura: 2 1 °C
 opady: 0 0 mm
 ciśnienie:  997 1000 hPa
 wiatr: 31 22 km/h 

 temperatura: 1 -1 °C
 opady: 0 0 mm
 ciśnienie: 1004 1010 hPa
 wiatr: 13 7 km/h 

 temperatura: 1 -2 °C
 opady: 0 0 mm
 ciśnienie: 1014 1016 hPa
 wiatr: 5 7 km/h 

 temperatura: 1 -4 °C
 opady: 0 0 mm
 ciśnienie: 1018 1017 hPa
 wiatr: 11 13 km/h 

 temperatura: -2 -1 °C
 opady: 0,5 0,3 mm
 ciśnienie: 1016 1020 hPa
 wiatr: 15 11 km/h 

 temperatura: 1 -4 °C
 opady: 0,1 0 mm
 ciśnienie: 1024 1020 hPa
 wiatr: 8 12 km/h 
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KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

Kurczak po polsku
Danie przygotowane na zajęciach praktycznych przez uczniów klasy III Technikum Żywienia 

i Usług Gastronomicznych Zespołu Szkół we Wroniu

Czwartek 18 stycznia 2018 ROZRYWKA 21

Składniki: 
kurczak ok. 1,4 kg

Nadzienie:
50 g wątróbki drobiowej 
80 g bułki pszennej (czerstwej)
100 ml mleka 
2 jaja
50 g masła
20 g natki pietruszki 
sól, pieprz, gałka muszkatołowa (do smaku) 

Sposób wykonania:
Kurczaka umyj, osusz ręcznikiem papiero-

wym, natrzyj solą i pieprzem. Bułkę namocz 
w mleku. Posiekaj wątróbkę razem z odciśnię-
tą bułką. Masło utrzyj z żółtkami. Do masy 
z żółtek i masła dodaj wątróbkę, posiekaną 
natkę i dopraw solą, pieprzem i gałką muszka-
tołową. Ubij pianę z białek, dodaj do nadzienia 
i delikatnie wymieszaj. Nadzieniem napełnij 
2/3 jamy brzusznej kurczaka. Piecz około 90 
minut, podczas pieczenia polewaj kurczaka 
wytworzonym sosem. Upieczonego kurczaka 
podziel na porcje wraz z nadzieniem i polej 
wytworzonym sosem.  

Smacznego! Patrycja Melerska
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Rodzicielstwo w pojedynkę
ADWOKAT RADZI  Z dzisiejszego kazusu dowiecie się, co czeka matkę, która będzie samotnie wychowywać 
dziecko i jak sobie z tym poradzić

Pani Monika pisze: Zaszłam 
w ciążę, ale ojciec dziecka mnie 
zostawił i nie chce mieć z nami nic 
wspólnego. Za dwa miesiące będę 
rodzić. Mam kłopot, jeśli chodzi np. 
o kwestię nazwiska dla dziecka. Czy 
mogę nadać swoje, żeby ono w przy-
szłości miało jasno określoną przy-
należność? I czy w przypadku nada-
nia swojego nazwiska mam prawo 
pozwać ojca dziecka o alimenty? 
A co będzie się działo, gdy w przy-
szłości dziecko będzie potrzebowa-
ło paszportu? Ojciec musi wyrazić 
zgodę na jego wydanie? Generalnie 

chciałabym, by dziecko miało moje 
nazwisko, by otrzymywało alimen-
ty, ale z drugiej strony, by ojciec nie 
miał wpływu na jego wychowanie, 
skoro się nas wyrzekł. Czy to moż-
liwe z prawnego punktu widzenia? 
Jak mam rozwiązać tę sytuację, by 
dziecko jak najmniej na tym ucier-
piało? 

Sprawa naszej Czytelniczki 
jest bardzo skomplikowana, ze 
względu na konieczność uregu-
lowania wielu kwestii, które będą 
miały bezpośredni wpływ za-
równo na jej życie, jak i na życie 

dziecka. Kwestią kluczową w tej 
sytuacji jest to, czy ojciec dziecka 
uzna swoje ojcostwo dobrowolnie 
w Urzędzie Stanu Cywilnego, czy 
matka dziecka będzie musiała to 
udowodnić na drodze postępo-
wania sądowego.

Jeżeli ojciec uzna dziecko, to 
wówczas ma prawo nadać mu 
swoje nazwisko. Jeżeli tego nie 
zrobi, wówczas dziecko będzie 
nosiło nazwisko matki. Istnieje 
też możliwość nadania podwój-
nego nazwiska, gdy zgadzają się 
na to obydwoje rodzice. 

Dla naszej Czytelniczki jed-
nak najważniejsze jest, by do-
prowadzić do tego, żeby jak naj-
szybciej ustalić ojcostwo, gdyż 
tylko wtedy będzie miała moż-
liwość uzyskania alimentów na 
rzecz dziecka. Pamiętać należy, że 
oprócz alimentów matka dziecka 
może również starać się o dodat-
kowe świadczenia związane z cią-
żą i porodem. 

Skoro ojciec dziecka się go 
wyrzekł i będzie nadal podtrzy-
mywał swoją decyzję w tym za-
kresie, wówczas warto od razu 
wraz z wnioskiem o ustalenie 
ojcostwa złożyć wniosek o pozba-
wienie go władzy rodzicielskiej. 
Matka dziecka będzie wtedy jedy-
ną osobą, która decydowała bę-
dzie o przyszłości swojego dziec-
ka, tj. o wychowaniu, sposobie 

leczenia, wyrobieniu paszportu, 
edukacji etc. Jednak ze względu 
na dużą zawiłość sprawy i ko-
nieczność uregulowania wielu 
kwestii, warto skontaktować się 
z adwokatem, aby możliwie jak 
najszybciej i najrzetelniej zała-
twić sprawę tak, by matka dziec-
ka mogła w spokoju wychowywać 
dziecko i jednocześnie zapew-
nić mu stabilną sytuację prawną 
i finansową. Należy pamiętać, że 
uregulowanie kwestii alimentów 
jest również konieczne, aby móc 
starać się o uzyskanie świadcze-
nia 500+.

adw. Anna Krawczyk-Koźmińska
fot. pixabay.com

Sporty zimowe

Białe szaleństwo na stoku
Jedni wolą spędzać zimę pod kocem, z książką i kubkiem grzańca, inni preferują 
aktywny wypoczynek. Podpowiadamy, gdzie na nizinach można uprawiać nar-
ciarstwo oraz snowboard.

W połowie lutego w naszym 
województwie zaczną się ferie 
zimowe. Jak dotąd pogoda nie 
sprzyjała uprawianiu sportów 
zimowych. Wszyscy jednak mają 
nadzieję, że w kolejnym miesią-
cu coś się zmieni. By szusować 
na nartach, wcale nie trzeba wy-
jeżdżać w góry. Oto geograficznie 
nam bliższe ośrodki, które można 
odwiedzić.

Wieżyca – Koszałkowo 
Miejscowość położna w po-

łowie drogi między Kościerzy-
ną a Kartuzami, na Kaszubach. 
Znajduje się tam ośrodek nar-
ciarski, z którego korzysta wie-
lu mieszkańców między innymi 
pobliskiego Trójmiasta. Z Kar-
tuz można dojechać do Wieżycy 
drogą numer 224 (około 30 mi-
nut). Natomiast z Kościerzyny 

przejazd drogą numer 20 zajmie 
nam również około pół godziny. 
Na miejscu mamy do dyspozycji 
dwa stoki o długości 300 i 150 
m. Oczywiście na górę wjeżdża-
my wyciągami. Karnet na wjazd 
dwugodzinny to wydatek 50 zł, 
całodzienny - 95 zł. Na miejscu 
można wypożyczyć sprzęt nar-
ciarski. Za komplet, czyli narty, 
buty, kijki – na dwie godziny – 

zapłacimy 25 zł, na cały dzień 45 
zł. Komplet snowboardowy to 
wydatek odpowiednio 20 i 30 zł. 
Podczas przerw od aktywnego 
wypoczynku możemy skorzystać 
z bogatej oferty gastronomicz-
nej. Dostępna jest również szkół-
ka narciarska.

Sopot – Łysa Góra
To niewielkie wniesienie (120 

m n.p.m) położne w Sopocie nie-
daleko Opery Leśnej. Znajduje się 
tu wyciąg o długości 286 metrów, 
który zapewnia możliwość zjazdu 
ze wzniesienia na wysokości 39 
metrów. To jedyne takie miejsce, 
gdzie równocześnie możemy po-
dziwiać panoramę Gdańska i So-
potu. Karnet narciarski kosztuje 
za jeden przejazd 2 zł. Wypoży-
czenie sprzętu narciarskiego lub 
snowboardowego to wydatek 25 
zł/godz. lub 40 zł na cały dzień. 

Unisław
Miejscowość położona na 

trasie do Bydgoszczy. Ośrodek 
narciarski znajduje się tuż za gra-
nicą miasteczka, w dolinie Dolnej 
Wisły. Na miejscu czekają trzy 
wyciągi o długości 300 m, a tra-
sa zjazdowa liczy sobie ponad 
400 m. Różnica wzniesień to 40 
metrów. Na miejscu jest również 
parking na 300 samochodów, ale 
w weekendy już o godzinie 10.00 
trudno o miejsce. Można skorzy-

stać z wypożyczalni sprzętu. Ze-
staw narciarski lub snowboardo-
wy kosztuje 25 zł/godz. lub 40 zł 
za cały dzień. 

Kurza Góra w Kurzętniku 
Ośrodek narciarski usytu-

owany jest w miejscowości Ku-
rzętnik, na trasie Toruń – Olsz-
tyn, przy głównej drodze numer 
15. Spotkamy tu trzy wyciągi 
i trzy trasy: 550 m, 770 m i 60 
m. Trasy zjazdowe nie są wyma-
gające i dzieci z łatwością sobie 
poradzą. Ceny karnetów na wy-
ciągi wynoszą odpowiednio za 1 
godz. 20 zł, za 6 godzin 65 zł. Na 
miejscu można skorzystać z wy-
pożyczalni sprzętu narciarskiego. 
Ceny kształtują się podobnie, jak 
w innych tego typu ośrodkach. 
Jest również szkółka narciarska 
i lodowisko.

Myślęcinek
Ośrodek narciarski znajdu-

je się w Leśnym Parku Kultury 
i Wypoczynku w Bydgoszczy. Jest 
tu kilka wyciągów orczykowych 
i kilka tras zjazdowych. Cena za 
pojedynczy zjazd wynosi 2 zł. 
Można wykupić karnety godzi-
nowe lub też zjazdowe, np. kar-
net na 10 zjazdów kosztuje 15 zł. 
Na miejscu są też zjazdy na pon-
tonie. 

(Maw)
fot. pixabay.com
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w XII wieku. Najpierw jako drew-
niana świątynia, która przez lata 
była rozbudowywana, aby swoją 
dzisiejszą postać osiągnąć właśnie 
w XV wieku. Kościół ten można 
zwiedzać, ale niestety za wstęp 
trzeba zapłacić. Dla kilkuosobowej 
rodziny jest to wydatek ok. 100 zł. 
Głównym akcentem w tym koście-
le jest niewątpliwie ołtarz główny, 
który został wykonany przez słyn-
nego Wita Stwosza. Kościół wielo-
krotnie zmieniał wnętrze. Ostatni 
raz pod koniec XIX wieku jego wy-
strój zmienił się na neogotycki. Po-
lichromię wykonał sam mistrz Jan 
Matejko, który współpracował wte-
dy ze Stanisławem Wyspiańskim. 
W czasach współczesnych świąty-
nia przeszła gruntowny remont, 
którego zwieńczeniem była w 2003 
roku wymiana całego dachu. 

Sukiennice – zabytkowe su-
kiennice znajdują się przy Rynku 
Głównym i są niezaprzeczalnie 
jednym z najbardziej charaktery-
stycznych elementów Krakowa. 
Powstały w 1257 roku, kiedy to król 
Bolesław Wstydliwy podczas lokacji 
miasta, czyli nadania praw miej-
skich, zobowiązał się do wysta-
wienia punktów handlowych dla 
miejscowych rzemieślników. Pier-
wotnie był to podwójny szereg kra-
mów kupieckich, które w następ-
nych latach zadaszono. Murowane 
sukiennice wybudowano dopiero 
w połowie XIV wieku, za czasów pa-
nowania króla Kazimierza III Wiel-
kiego. Nie przetrwały one jednak 
długo. Strawił je pożar w 1555 roku. 
Ponownie odbudowane w 1559 roku 
przetrwały do 1879 roku, kiedy 
nastąpiła kolejna rozbudowa. Po-
większono halę targowisk, w dolnej 
części znajdowały się kramy ku-
pieckie, a pomieszczenia w górnej 

części przeznaczono na muzeum. 
Obecnie na dole znajdują się sklepi-
ki z wyrobami regionalnymi, biżu-
terią i pamiątkami. W górnej części 
mieści się natomiast galeria malar-
stwa i rzeźby XIX wieku. Sukiennice 
kryją też wejście do podziemnego 
szlaku turystycznego.

Zamek Królewski 
na Wawelu – zamek obronno-

rezydencyjny zajmuje powierzch-
nię ponad 7 tys. metrów kwadra-
towych. Znajduje się w nim 71 sal, 
które w większości są udostęp-
nione dla zwiedzających. Zamek 
w przeszłości, jak i obecnie, jest 
wizytówką Krakowa. Za panowa-
nia każdego króla był rozbudowy-
wany, gdyż każdy monarcha miał 
swoją wizję tej rezydencji. W salach 
znajdują się stałe wystawy. I tak 
możemy zobaczyć reprezentacyj-
ne komnaty królewskie i prywatne 
apartamenty, wyposażenie tych sal. 
Osobno warto zwiedzić zbrojow-
nię oraz skarbiec koronny. Sztuka 
wschodu przedstawiana jest jako 
osobny dział. Turystom udostęp-
nione są również cztery narożne 
wieże, z których dwie noszą imiona 
władców Polski. Mamy wieżę Jana 
III Sobieskiego i wieżę Zygmunta III 
Wazy, kolejne to Duńska i Jordan-
ka. Trzeba również koniecznie zo-
baczyć ogrody królewskie.

Aby zwiedzić zamek na Wawe-
lu, trzeba mieć trochę szczęścia. 
Bilety dla prywatnych turystów są 
nie do zdobycia bez wcześniejszej 
rezerwacji. Chyba że jest się obco-
krajowcem. W tym przypadku bile-
ty wstępu dostaniemy za każdym 
razem. Trzeba się jednak liczyć ze 
sporym wydatkiem.

(Maw)
fot. internet

Kraków to drugie pod wzglę-
dem liczby mieszkańców (800 tys.) 
i powierzchni miasto w Polsce. Do 
1795 roku był stolicą i miastem 
koronacyjnym, a także nekropolią 
królów Polski.  Od 1000 roku to 
również stolica diecezji krakow-
skiej. Można tu znaleźć główne sie-
dziby Polskiej Akademii Umiejętno-
ści, Krajowej Szkoły Sądownictwa 
i Prokuratury i wielu innych insty-
tucji ważnych dla naszego kraju. To 
również prestiżowy ośrodek nauki 
z Uniwersytetem Jagiellońskim na 
czele.

Obronny Wawel był siedzibą 
najstarszego ośrodka osadniczego 
w plemiennym państwie Wiślan. 
Około 990 roku gród znajdował się 
w granicach państwa piastowskie-
go, stając się jedną z głównych sie-
dzib królestwa. Pierwsza wzmianka 
o Krakowie pochodzi z dokumentu 
„Dagoma iudex” z 992 roku. Wtedy 
to obok Wawelu stała świątynia 
pogańska, na miejscu której zbu-
dowano kościół romański pw. św. 
Michała Archanioła. 

Za panowania Kazimierza Od-
nowiciela Kraków stał się siedzibą 
książęcą. Pierwszy akt lokacyjny 
miasta otrzymał w 1257 roku od 

księcia Bolesława V Wstydliwego. 
Nowo powstałe miasto zostało za-
siedlone głównie przez Ślązaków 
i Niemców, a język niemiecki do-
minował aż do XIII wieku. Pomię-
dzy Krakowem a Wawelem istniała 
osada Okół, która została wcielona 
do granic miasta przez króla Wła-
dysława Łokietka. To właśnie wte-
dy, w 1320 roku, został koronowany 
w katedrze wawelskiej. W następ-
nych latach miasto rozwijało się 
pod względem architektonicznym 
i gospodarczym. Powstał uniwer-
sytet, Barbakan i rozbudowano 
mury miejskie. 

W XVI wieku, za czasów króla 
Zygmunta III Wazy, przeniesiono 
stolicę z Krakowa do Warszawy. 
Jednak faktycznie Kraków był sto-
licą Polski do czasów ostatnich 
rozbiorów. Wraz z upadkiem Rze-
czypospolitej, zaczął się upadek 
tego miasta. W XVIII wieku było 
ono wielokrotnie zdobywane przez 
wojska pruskie, austriackie i rosyj-
skie. Po III rozbiorze Polski zosta-
ło zajęte przez wojska austriackie. 
Dopiero w październiku 1809 roku 
Kraków przyłączono do Księstwa 
Warszawskiego, ale nie na długo. 
W 1846 roku trafił we władanie Au-

strii i pozostawał aż do 1918 roku. 
W międzyczasie miasto powięk-
szyło się. W październiku 1918 roku 
w Krakowie powstała Polska Ko-
misja Likwidacyjna z Wincentym 
Witosem na czele, która przejęła 
władzę w mieście.

W okresie międzywojennym 
Wawel stał się siedzibą prezyden-
ta. W czasie II wojny światowej 
w Krakowie stacjonował Generalny 
Gubernator. Okupant niemiecki za-
czął niszczenie polskiego dorobku 
kulturowego i eksponowanie wła-
snej tradycji historycznej. Kraków 
został wyzwolony 18 stycznia 1954 
roku przez wojska radzieckie. Mia-
sto nie zostało zniszczone.

Obecnie w Krakowie przeplata 
się historia i teraźniejszość. To bar-
dzo ważny ośrodek naukowo-go-
spodarczy na mapie Polski.

Poniżej przedstawiamy tylko 
kilka zabytków, które trzeba ko-
niecznie zobaczyć, będąc w Krako-
wie.

Kościół Mariacki to archipre-
zbiterialny kościół Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny, zwany też 
bazyliką, zbudowany na przełomie 
XIV i XV wieku. Kościół ten faktycz-
nie powstał dużo wcześniej, bo już 

Wzgórze Wawelskie Kościół Mariacki w Krakowie

Rynek z Sukiennicami

Kraków – stolica Polski
TURYSTYKA  Kraków to przepiękne miasto, które pod względem historycznym jest na pewno nadal 
stolicą Polski
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Koziorożec 
(22.12-19.01) Wodnik 

(20.01-18.02) Ryby 
(19.02-20.03) Baran 

(21.03-20.04)

Lew 
(23.07-22.08)

Panna
(23.08-22.09) Waga 

(23.09-23.10) Skorpion 
(24.10-21.11) Strzelec 

(22.11-21.12)

Byk 
(21.04-21.05) Bliźnięta 

(22.05-20.06) Rak 
(21.06-22.07)

Będzie się działo w sprawach zawodowych. Czeka 
cię niespodziewana podróż służbowa albo zmiana 
miejsca pracy. Nie bój się nowego, staraj się myśleć 
pozytywnie, inaczej pod wpływem stresu możesz się 
rozchorować. Wybacz temu, kto zawiódł twoje uczu-
cia. Staraj się znaleźć czas na odpoczynek, lekturę 
i szczere rozmowy z przyjaciółmi lub rodziną.

W sprawach zawodowych nagle okaże się, że masz za 
dużo możliwości do wyboru i nie będziesz wiedział, 
na co się zdecydować. Niestety, decyzję trzeba podjąć 
szybko, a na szali jest twój dotychczasowy dorobek. 
Ryby w stałych związkach powinny pomyśleć, czym 
mogą ucieszyć partnera, pozytywnie zaskoczyć. Wieje 
nudą, a to źle wróży na przyszłość.

Jesteś błyskotliwy, otwarty na nowe przedsięwzięcia 
i masz wiedzę – to klucz do zawodowego sukcesu. 
Pamiętaj jednak o dawnych porażkach. Choć były 
bolesne, wiele cię nauczyły. Samotne Lwy mają 
szansę na spotkanie ciekawej osoby w nietypowym 
miejscu. Miejcie oczy szeroko otwarte, by nie prze-
gapić okazji, np. w kolejce do dentysty.

Dość skomplikowana sytuacja zawodowa będzie 
wymagała od ciebie elastycznego dostosowania 
się. Poradzisz sobie bez problemu, tylko odłóż na 
bok niepotrzebny stres. Będziesz teraz brylować 
w towarzystwie. Uważaj, bo partner może być bar-
dzo zazdrosny.

W sprawach zawodowych zachowaj daleko idącą 
ostrożność. Niewykluczone, że ktoś będzie chciał cię 
oszukać, naciągnąć, choć na pierwszy rzut oka wyda 
ci się, że chwytasz okazję. W kontaktach towarzy-
skich uważaj na to, co mówisz. Ktoś źle cię zrozumie 
i afera gotowa.

Kiepsko w pracy. Będziesz czuł się osamotniony, 
niedoceniony. Staraj się odepchnąć złe myśli i krok 
po kroku realizuj założone zadania. Za kilka dni po-
winno być lepiej. Ukojenia szukaj wśród przyjaciół. 
Wybierzcie się na tańce, na spacer, albo po prostu 
pogadajcie od serca.

Zejdź z obłoków na ziemię i staraj się nie postępo-
wać lekkomyślnie, bo możesz stracić pracę. Skup 
się na współpracy z innymi, inaczej czekają cię 
kłopoty. Na weekendowej imprezie uda ci się ocza-
rować kogoś, kto od dawna ci się podoba. Motyle 
w żołądku gwarantowane.

Energia będzie od ciebie bić, a pewność siebie po-
zwoli pozytywnie załatwić nawet najtrudniejsze spra-
wy zawodowe. Co ciekawe, ktoś z zewnątrz doceni 
twoje kompetencje, więc możesz spodziewać się 
atrakcyjnej oferty pracy. Samotne Barany powinny 
zorganizować imprezę, uda się poznać kogoś, z kim 
zwiążecie się na dłuższy czas.

W pracy wreszcie poczujesz grunt pod nogami. 
Doda ci to pewności siebie i sprawi, że zaczniesz za-
stanawiać się, czy nie powinieneś starać się o wyż-
sze stanowisko. Szef dostrzeże twoje kierownicze za-
pędy i raczej będzie im przychylny. W tym tygodniu 
energii, witalności i kreatywności inni będą mogli ci 
pozazdrościć. W sprawach sercowych stabilizacja.

W kontaktach ze współpracownikami wyjątkowo 
ważna okaże się trafna ocena sytuacji. Staraj się nie 
budować dodatkowego napięcia, a raczej załagodzić 
sprawę. Emocje wzięły górę, niepotrzebnie. Bądź 
uważny w sprawach sercowych. Partner potrzebuje 
twojego wsparcia, choć sam o nie nie poprosi. Ty 
zaoferuj pomoc, koniecznie zaopiekuj się nim.

Nagle okaże się, że nie dajesz sobie rady z zadaniami, 
których niedawno się podjąłeś. Pora przyznać: sytu-
acja cię przerasta. Z pokorą podejdź do porażki, każde-
mu zdarza się podjąć złą decyzję. Wyciągnij wnioski na 
przyszłość i idź do przodu. Bądź ostrożny w sprawach 
uczuć. Możesz zaangażować się w relację, z której nie 
wyniknie nic dobrego.

Zastanów się, czy ścieżka kariery, którą teraz podążasz, 
jest zgodna z twoimi marzeniami i wcześniejszymi za-
łożeniami, czy raczej przypadkowo znalazłeś się tam, 
gdzie jesteś. Przed tobą dobry czas na otwarcie firmy. 
Pomyśl w czym jesteś dobry i poszukaj dotacji na roz-
kręcenie własnego biznesu. Zaproś ukochaną osobę na 
kolację, porozmawiajcie o tym.

Kolorowanki dla dzieci
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Aktywni zagrali z orkiestrą 
WĄBRZEŹNO  Chętnych do wzięcia udziału w atrakcjach przygotowanych przez Stowarzyszenie Miasto-
aktywni.pl z przyjaciółmi nie brakowało 

Wąbrzeźnian w niedzielę naj-
wyraźniej nie wystraszyła mroźna 
pogoda. Na plażę przy Jeziorze 
Zamkowym przyszły całe rodzi-
ny. Bieg, pokaz morsów, zabawy 
dla dzieci, ciepłe napoje, kiełbaski 
z grilla i ciasto – tak wyglądała im-
preza przegotowana przez Stowa-
rzyszenie Miastoaktywni.pl wraz 
z Wąbrzeską Grupą Morsów, Sto-
warzyszeniem „Inicjatywa”, Odno-
wą Fitness Joanny Dumy i rugby-
stami z WRS WEREWOLVES.

– Uważam, że to wspania-
ła inicjatywa. Dużo osób wzię-

ło udział w biegu żeby wesprzeć 
WOŚP – mówi Grażyna Szulc.

Ideę pomocy, która przyświe-
ca orkiestrze Owsiaka popierają 
również Justyna Chmura i Barbara 
Kępińska. 

– Wspieramy, bo uważamy, 
że to bardzo fajna sprawa. Posta-
nowiliśmy wziąć udział w biegu. 
W ramach orkiestry zaangażo-
wałyśmy się także w pomoc przy 
sprzedaży ciasta w Wąbrzeskim 
Domu Kultury – opowiadają.

Przez cały czas trwania im-
prezy wolontariusze WOŚP zbie-

rali datki do puszek. Wśród nich 
były  Teresa Ostrach i Maria Soko-
łowska.

– Chcemy pomóc dzieciom. 
Uważamy, że to jest bardzo pozy-
tywna akcja i należy ją wspierać. 
Kiedyś robiłyśmy to jako darczyń-
cy, a od kilku lat jesteśmy wolon-
tariuszkami. Będziemy też prowa-
dzić kawiarenkę w domu kultury 
– mówią.

Zabawa na plaży trwała do 
południa. 

Tekst i fot.
Paulina Grochowalska

Pokaz wąbrzeskich morsów był jedną z atrakcji imprezy na plaży

Uczestnicy biegu na starcie

Wąbrzescy rugbyści przygotowali atrakcje dla dzieci

Organizatorzy imprezy zadbali 
o poczęstunek dla uczestników. Na 
zdjęciu Iwona Ciesielska-Dąbrowska

Wolontariuszki Teresa Ostrach i Maria Sokołowska

Justyna Chmura i Barbara Kępińska popierają WOŚP

Uczestniczki imprezy: Grażyna Szulc i Urszula Fladrowska 

Przez cały czas trwania imprezy wolontariusze WOŚP zbierali datki do puszek. 
Na zdjęciu Weronika Lisińska, Karolina Żebrowska i Kamil Gajtkowski
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Przywódca powstania
POSTAĆ  Według powstańczych planów Zygmunta Padlewskiego nasz region, ziemia chełmiń-
ska i ziemia dobrzyńska, miał odgrywać istotną rolę w powstaniu styczniowym. To tu mieli 
przybywać ochotnicy i broń. Z okazji zbliżającej się rocznicy wybuchu powstania przybliżamy 
naszym czytelnikom postać tego generała

Dokładnie 150 lat temu, 3 
stycznia 1863 roku, Komitet 
Centralny Narodowy podjął 
decyzję o wybuchu powstania 
styczniowego z chwilą ogłosze-
nia branki, czyli przymusowego 
poboru do rosyjskiego wojska. 
Jednym z czołowych przywód-
ców powstania, który działa na 
terenie północnego Mazowszu, 
w tym ówczesnych powiatów 
rypińskiego i lipnowskiego, był 
Zygmunt Padlewski. 

Urodził się 1 stycznia 1836 
roku w majątku Czerniawka 
Mała w powiecie berdyczow-
skim w środkowej Ukrainie. 
Był synem Władysława – po-
wstańca listopadowego i Judyty 
z Potockich. Uczył się w Kor-
pusie Kadetów w Brześciu nad 
Bugiem, następnie w Peters-
burgu. Ukończył także szkolę 

wojskową artylerii. Był człon-
kiem petersburskiego tajnego 
Koła Oficerskiego Zygmunta 
Sierakowskiego, które skupia-
ło polskich żołnierzy w armii 
carskiej. W 1861 wyjechał do 
Francji, gdzie był prezesem pa-
ryskiego Towarzystwa Mło-
dzieży Polskiej. Był jednym 
z wykładowców Polskiej Szkoły 
Wojskowej w Genui i Cuneo we 
Włoszech.

Po powrocie do kraju został 
członkiem stronnictwa „czer-
wonych”. Należał do kierownic-
twa partii – Komitetu Central-
nego Narodowego i był jednym 
z głównych inspiratorów wybu-
chu powstania. Dążył do współ-
działania rewolucjonistów pol-
skich i rosyjskich, prowadząc 
z nimi rozmowy w Londynie 
i Petersburgu. 

Po wybuchu powstania, od 
stycznia 1863 był naczelnikiem 
miasta Warszawy oraz naczel-
nikiem powstania w guberni 
płockiej. Niestety jego oddzia-
ły nie zdołały zdobyć Płocka. 
Według planów Padlewskie-
go miasto miało być głównym 
punktem oporu i organizacji 
powstania.

Generał dążył do tego, aby 
powstanie wspierali ochotnicy 
z zaboru pruskiego. W tym calu 
wspomagała organizację prze-
rzutu żołnierzy i broni między 
innymi przez Drwęcę. Został 
ujęty przez władze rosyjskie 
21 kwietnia pod Borzyminem 
niedaleko Rypina, a następnie 
skazany na karę śmierci i roz-
strzelany w Płocku 15 maja 1863 
roku. 

oprac. (szyw)

Było i jest 

Z Dworcowej na 1 Maja
Tym razem prezentujemy widokówki przedstawiające obecna ulicę 1 Maja. 
Pocztówki pochodzą z XX wieku. W tym czasie ulica zmieniła swoją nazwę 
trzykrotnie. 

W ramach cyklu „Było i jest” 
prezentujemy pocztówki i zdję-
cia przedstawiające Wąbrzeźno 
i okolice na przestrzeni ostatnich 
100 lat. Tym razem pora na dwie 
niemieckie widokówki obecnej 
ulicy 1 Maja. W czasach zaborów 
nosiła ona nazwę ulicy Dworco-
wej (Banhofstrasse). 

Pierwsza pocztówka ukazu-
je ulicę od strony rynku. Została 
wykonana w 1915 roku. Druga 
widokówka powstała nieco wcze-
śniej – na początku XX wieku. 
Przedstawia dalszy fragment uli-
cy, od strony dworca kolejowego 
oraz fragment panoramy miasta. 

Kolejna pocztówka pocho-
dzi w okresu międzywojennego. 
Świadczy o tym polski opis wi-
dokówki. Co ciekawe, ulica 1 Maja 
nosiła wówczas nazwę Paniczej. 
Czwarta widokówka pochodzi 
z czasów PRL-u. Wówczas ulica 
otrzymała nazwę – 1 <aja. 

Jeżeli posiadają Państwo 
dawne zdjęcie lub pocztówki Wą-
brzeźna i okolic, prosimy o kon-
takt z naszą redakcją pod nu-
merem telefonu 608 154 720 lub 
drogą elektroniczną pod adresem 
s.wisniewski@wpr.info.pl. Chcie-
libyśmy pokazać czytelnikom jak 
zmieniał się świat wokół nas. 

(szyw)
fot. zbiory prywatne

aukcje internetowe
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Latający Szkot
POSTAĆ  Jakimi ludźmi są dzisiejsi sportowcy? Niestety, 
część z nich zachłysnęła się pieniędzmi i mówiąc młodzie-
żowym slangiem – „gwiazdorzy”. Bywali w historii jednak 
tacy sportowcy, którzy swoją postawą zasłużyli nie na złote 
medale, ale co najmniej złote pomniki. Jednym z nich był 
Eric Liddell

Liddell był wprawdzie Szko-
tem, ale urodził się w odległych 
Chinach. Był 1902 rok. Jego ojciec 
był misjonarzem. Początkowo 
uczęszczał do chińskiej szkoły, ale 
w wieku siedmiu lat wraz ze star-
szym bratem przeniósł się do eli-
tarnej placówki w okolicach Lon-
dynu. W szkole Eric dał się poznać 
jako wybitny atleta. W wieku 15 
lat został kapitanem drużyny 
krykieta i rugby. Na studia udał 
się do Szkocji. Szybko zyskał mia-
no najszybszego człowieka w tym 
kraju. W 1924 roku odbywały się 
igrzyska olimpijskie w Paryżu. 
Liddell został nominowany do 
biegania na dystansie 100 me-
trów, ale bieg rozgrywano w nie-
dzielę. Jako konserwatywny pro-
testant Eric uznał, że niedziela to 

dzień święty i nie wolno mu biec. 
Zamiast tego wystąpił w biegu na 
400 metrów. W czasie wyścigu 
pod stadionem na dudach grała 
szkocka orkiestra. Liddell nie dał 
szans faworytom z USA. Pobił re-
kord olimpijski i został mistrzem. 

Liddell zdobył także brązo-
wy medal na 200 metrów, ale nie 
wziął udziału w sztafecie, ponie-
waż zawody odbywały się w nie-
dzielę. Ówcześni olimpijczycy 
różnili się od współczesnych. Byli 
amatorami. Nie mogli zarabiać 
na zawodach sportowych. Liddell 
po igrzyskach wrócił do Chin, 
gdzie został misjonarzem w jed-
nym z najbiedniejszych regionów 
kraju. Na miejscu poznał swoją 
przyszłą żonę – Florence Macken-
zie. Była kanadyjską misjonarką. 

Mówiąc „misjonarz”, kojarzy nam 
się zazwyczaj osoba duchowna, 
ale w wyznaniach protestanckich 
misjonarzami są osoby świeckie. 
Para doczekała się trzech córek. 
Najmłodszej z nich Eric Liddell 
nie miał już okazji zobaczyć na 
własne oczy. 

W 1941 roku na rejon Chin 
w którym przebywał spadło za-
grożenie japońską agresją. Rząd 
w Londynie wezwał swoich oby-
wateli do ewakuacji. Eric wysłał 
ciężarną wówczas żonę i dwie 
córki do Kanady. Po agresji Japoń-
skiej Liddell został internowany. 
Trafił do owianego złą sławą obo-
zu Wiehsien.  Eric został wybrany 
przedstawicielem więźniów. Zor-
ganizował w obozie szkołę i dbał 
o to, by ludzie mogli jako tako 
przeżyć kolejne dni. Niestety, wa-
runki były bardzo trudne. Brako-
wało leków, a przede wszystkim 
jedzenia. Przez współwięźniów 
był uważany za dżentelmena 
i wzór chrześcijanina. To w obo-
zie złamał swoją zasadę nr 1 – nie 
branie udziału w zawodach w nie-
dzielę. Kiedy dzieci przebywające 
w obozie postanowiły urządzić 
mecz hokeja w niedzielę, Liddlell 
zaprotestował. Mimo wszystko 
do spotkania doszło. W trakcie 
wybuchła awantura i doszło do 
przepychanek. Liddell wkroczył 
do akcji. Wziął gwizdek i zaczął 
sędziować mecz ku uciesze za-
wodników. 

Liddell zmarł 21 lutego 1945 
roku, zaledwie pięć miesięcy 
przed wyzwoleniem obozu. Miał 
guza mózgu, a ciężka praca tylko 
przyśpieszyła rozwój choroby. 

– Cały obóz, zwłaszcza mło-
dzi, był w szoku.  Przez wiele dni 
nikt nie miał siły odezwać się do 
siebie. Takie wrażenie wywarła 
na nas śmierć Erica.

W 2008 roku igrzyska olim-
pijskie odbywały się w Pekinie 
w Chinach. Krótko przed startem 
tej imprezy władze opublikowały 
niezwykłą informację. Okazało 
się, że Liddell miał szansę opu-
ścić obóz. Japończycy pozwolili 
na to w uznaniu jego zasług spor-
towych. Olimpijczyk odmówił 
i zamiast tego wysłał na swoje 
miejsce ciężarną kobietę. Lid-
dell spoczął w skromnym grobie 
obozowym. miejsce zostało zapo-
mniane aż do 1989 roku. Postać 
Erica Liddella pojawia się w filmie 
Rydwany ognia. 

(pw)

XX wiek

Odpowiedź 
dla Trevirianusa 
Gottfried Treviranus – to mało znany niemiecki 
polityk, który w 1930 roku zainspirował wąbrze-
skich kupców do tego, by zaczęli zbiórkę na polski 
okręt podwodny.

Treviranus należał do Kon-
serwatywnej Partii Ludowej 
Niemiec. Sprzeciwiał się po-
stanowieniom kongresu poko-
jowego w Wersalu. Chciał, by 
Pomorze wróciło do Niemiec. 
W 1930 roku został ministrem 
transportu. 10 sierpnia 1930 
roku podczas demonstracji 
w Heimattreue Ostverbande 
powiedział:

– Wschód wymaga jedności 
i zaangażowania całego narodu 
niemieckiego, woli i nadziei na 
przyszłość. W głębi naszej duszy 
pamiętamy o kraju nadwiślań-
skim, o niezaleczonej ranie na 
flance wschodniej, o tym okale-
czonym płacie płucnym Rzeszy.

W odpowiedzi, w Polsce 
organizowano demonstracje. 

Prasa potępiała rewizjonistycz-
ne ciągoty niemieckich polity-
ków. W Wąbrzeźnie w hotelu 
pod „Białym Orłem” odbyło się 
zebranie przedstawicieli miej-
skich towarzystw. Przewod-
niczył im Antoni Makowski. 
Oprócz wystosowania petycji 
potępiającej niemieckiego mi-
nistra rozpoczęto zbiórkę. Jako 
odpowiedź dla Treviranusa 
chciano ufundować polskie ar-
mii łódź podwodną. Doraźnie 
udało się zebrać bardzo niewie-
le, bo raptem 26 złotych. Pierw-
sza polska łódź podwodna poja-
wiła się na Bałtyku niecały rok 
później. Był to zamówiony we 
Francji ORP Wilk. 

(pw)

Szpieg Dahmer
W 1930 roku w Wąbrzeźnie aresztowano jednego 
z bardziej poszukiwanych ludzi – Dahmera.

XX wiek

Dahmer był Niemcem. Wie-
my o nim dość mało. Nawet to, 
czy nazwisko którego używał 
było prawdziwe jest kwestią 
sporną. Do Wąbrzeźna przybył 
28 października 1930 roku, ofi-
cjalnie w celu załatwienia spraw 
urzędowych. Miejscowa policja 
szybko skojarzyła go z opisem 
z listów poszukiwanych. 

Dahmera osadzono w aresz-
cie, a później wysłano do Toru-

nia. Udowodniono mu oszustwa 
na pół miliona złotych. W tam-
tych czasach była to zawrotna 
kwota. Wcześniej był on także 
oskarżany o działalność szpie-
gowską na rzecz Niemiec. Było 
to w gorącym okresie 1925 roku, 
gdy Niemcy zaczęli pierwszy 
raz kwestionować polskość Po-
morza. 

(pw)

Szczęście 
przy starostwie 
Podczas budowy obecnego starostwa w 1912 roku 
doszło do katastrofy, która niemal zakończyła się 
śmiercią jednego z pracowników.

XX wiek

Sonnenberg z Myśliwca 
pracował jako hydraulik przy 
budowie gmachu starostwa. 
W pewnym momencie, gdy 
kładziono rury doszło do obsu-
nięcia się ziemi i na robotnika 
opadła część konstrukcji dachu 
oraz ziemia z odkrywki. 

Prace ratunkowe trwały 
kilka godzin. Nie było ciężkiego 

sprzętu jak koparki. Robotnicy 
rzucili się do pomocy z łopata-
mi. Nikt nie spodziewał się, że 
zobaczą Sonnenberga żywego. 
Ich zdziwienie było wielkie, gdy 
znaleźli go w przestrzeni mie-
dzy drewnianymi belkami. Do-
znał tylko niegroźnej kontuzji 
stopy. 

(pw)



Usługi

Transport koni, krów i innych zwie-
rząt na terenie całej Polski. Atrakcyjne 
stawki i fachowe podejście. Kontakt 
pod nr. tel. 669 450 043

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Przewóz maszyn rolniczych do 10 ton, 
tel 600 990 042

Przewóz osób busy 8 lub 19 miejsc, 
tel 600 990 042

Prace remontowe plytki malowanie gip-
sowanie korzystne ceny. Kontakt pod 
nr. tel. 782 297 165

Wyburzenia, rozbiórki budynków i kon-
strukcji kompleksowo wraz z wywozem 
odpadów. Transport wywrotka 16t . 
Usługi koparko-ładowarka. Kontakt 
pod nr. tel. 783 812 584

drewno

Drewno kominkowe, trociny 5,00 zł 
worek, ekogroszek i orzech (worki 25 
kg). OBLADREX Golub-Dobrzyń, tel. 
604 517 964

Nowo otwarty skład opału, Ko-
walewo Pomorskie, ul. Dworco-
wa 2, kontakt pod nr. Tel. 530 
170 270

Drewno opalowe mieszane, suche. Po-
cięte na 25-30 cm. Możliwy dowóz. Tel 
783 812 584

Kupię/Sprzedam

Kupię złom stalowy, sam odbiorę, waga, 
gotówka od ręki. Tel. 783 011 261

Tuja, szmaragd, 0,50 zł. Tel. 518 518 
835

Matrymonialne

Poznam kobietę, napisz 603 509 458

Praca

Pracowników z orzeczeniem, pracowni-
ków produkcji, monterów, operatorów 
maszyn. Tel. 606 821 065

W związku z powstaniem nowych 
stanowisk pracy zatrudnimy 40 
osób do prac produkcyjnych 
i magazynowych. Zapewniamy 
umowę o pracę, 2 zmiany i dar-
mowy transport. 56 646 20 26 
lub 608 549 221

Poszukuję pilnie opiekunki do starszej 
osoby z Wąbrzeźna. Tel. 783 181 405

PRACA opiekunki seniorów w Niem-
czech. Legalna praca, atrakcyjne wy-
nagrodzenie, opłacony ZUS od 4400 
brutto. Zapraszamy na spotkanie inf. 
w Wąbrzeźnie- 24 stycznia, g.11.00/ 
Urząd Pracy. Promedica24, kontakt pod 
nr. tel. 519 690 440

Rolnictwo

Sprzedam sianokiszonkę z lucerny 
z 2017r. Tel. 662 017 028

Różne

Dachy, okna, drzwi, płyta warstwowa, 
garaże (blaszaki). Zadzwoń pod numer 
514 866 203 lub 56 474 09 20
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Auto Handel-Komis skup i zamiana, Marek Wi-
śniewski, ul. Lidzbarska 10B, Brodnica,  kon-
takt pod nr. tel. 603 858 933

mamAUTO – sprawdzone części używane do 
wszystkich aut – GWARANCJA 1 MIESIĄC! 
54 280 2990

MKF Auto części i akcesoria samochodowe,
ul. Wolności 48 Wąbrzeźno, tel. 731 600 310

Hel-Trans - części i akcesoria do jedno-
śladów, quadów i rowerów, Ostrowite 2, 
tel. 697 534 038

MKF Auto części i akcesoria do motocykli, 
skuterów i quadów 2T i 4T, ul. Wolności 48 
Wąbrzeźno, tel. 731 600 310

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych - 
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo - Gabar Wrocki, 
kontakt pod nr. tel. 601 707 951

mamAUTO – złomowanie/auto-kasacja – PŁA-
CIMY NAJWIĘCEJ – Odbiór gratis, gotówka! 
kontakt pod nr. tel. 54 280 2990

Bigum - skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja paliw Lotos - Gabar Wrocki, kontakt pod 
nr. tel. 56 683 69 66

Pomoc drogowa, autoholowanie - Gabar Wroc-
ki, tel. 663 007 096

Transport, usługi ładowarką - Gabar Wrocki, 
tel. 601 656 616

Ogrodzenia sprzedaż i montaż, 
tel. 668 282 610

FHU Olek sprzedaż dywanów, wykładzin, chod-
ników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Dom weselny Kardamon - wesela, impre-
zy okolicznościowe, Małe Pułkowo 36, 
tel. 884 885 090

Zajazd Złota Podkowa Wrocki - sala weselna, 
imprezy okolicznościowe, tel. 601 913 928

Bar Janosik imprezy okolicznościowe do 30 
osób, Frydrychowo, tel. 730 201 309

Półwysep Wądzyn - Sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, tel. 667 652 205

Szkoła języków obcych SPARROW, ul. Rynek 
17, Golub-Dobrzyń, tel. 519 844 525

FINAN pożyczki gotówkowe, szybka decyzja 
kredytowa, proste zasady, wakcje kedytowe, 
pakiet ubezpieczeń, tel. 784 910 112

Kocimski Film-studio fotograficzne. Zdjęcia do 

dokumentów, odbitki zdjęć, sesje dziecięce, 
z VHS na DVD. Ul.O.Bernarda 3, 
tel. 516122298

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska, 
M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
kontakt pod nr. tel. 608 156 833, 509 954 828

Zajazd Złota Podkowa Wrocki - hotel, restau-
racja, sala weselna, imprezy okolicznościowe, 
kontakt pod nr. tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn - Hotel, restauracja, kontakt 
pod nr. tel. 667 652 205

NSP-Nieruchomości Biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach. Golub-Dobrzyń ul. 
Pod Arkadami 11 tel. 531 795 462

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Agromax - Hurtownia nawozów i węgla, Brod-
nica, tel. 56 498 23 39

Dampol transport wapna tel. 694 498 284

Dampol skład opału, Wąbrzeźno, ul. Budowla-
na 1, tel. 508 173 764

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

Olej opałowy z dowozem do klienta - Gabar 
Wrocki, tel. 601 659 654

Inter-Pal ekogroszek, pelet, brykiet, kontakt 
pod nr. tel. 531 132 203

Agromax - Autoryzowany sprzedawca katowic-
kiego holdingu węglowego, Brodnica, kontakt 
pod nr. tel. 56 498 23 39

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. 
Rowery, części, akcesoria serwis. Artyku-
ły sportowe, Wąbrzeźno  ul. Kopernika 7, 
tel.608 516 205

Hurtownia rowerów w Zieleniu - Sprzedaż,  ser-
wis, naprawa, tel. 605 418 026

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. 
Rowery, części, akcesoria serwis. Artykuły 
sportowe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, 
kontakt pod nr. tel. 660 522 872

Festyny, Uroczystości rodzinne, wynajem: zjeż-
dżalnia, zamek, euro bungee, wata, popcorn, 
balony, tel. 507 705 260

FHU Olek Skup złomu i met. kolor., kontakt 
pod nr. tel. 501 621 145

Hurtowe dostawy oleju napędowego - Gabar 
Wrocki, tel. 601 205 759

Inter-Pal skup-sprzedaż palet, 
tel. 531 132 203

REHABILITACJA WĄBRZEŹNO UL.WOLNOŚCI 
2/2 TEL. 606125581

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie ul. Wolności 18 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 688 45 00

Urząd Skarbowy w Wąbrzeźnie ul. Macieja Rataja 
2 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 687 17 77

Powiatowy Urząd Pracy ul. Wolności 44 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 28 00

Urząd Gminy Ryńsk ul. Mickiewicza 21 87-200 
wąbrzeźno tel. 56 687 75 00

Powiatowy Urząd Pracy ul. Wolności 
44 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 28 00 
fax: 56 690 04 29

Miejska i Powiatowa Biblioteka  Publiczna w Wą-
brzeźnie ul. Wolności 38 87-200 Wąbrzeźno tel. 
56 688 18 21 

Państwowa Straż Pożarna.  Komenda Powiatowa 
ul. Św. Floriana 6 87-200 Wąbrzeźno kontakt pod 
nr. tel. 56 689 09 00

Komenda Powiatowa Policji ul. Wolności 28 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 687 72 00

Pogotowie energetyczne 991, Pogotowie gazowe 
992, Pogotowie ciepłownicze 993, Pogotowie 
Wodno-kanalizacyjne 994

Zespół Szkół  Ogólnokształcących ul. Wolności 35 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Tysiąclecia 1 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2  im Jana Paw-
ła II ul. Wolności 30 87-200 Wąbrzeźno 
tel. 56 688 18 23

Akademia Wiedzy.  Policealna Szkoła  dla Do-
rosłych. Mazur M. ul. Tysiąclecia 1 87-200 Wą-
brzeźno tel. 663 860 005

Gimnazjum nr 1  w Wąbrzeźnie ul. Wolności 11 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 20 97

Dom Pomocy Społecznej ul. Pod Młynik 4a 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 688 03 71

Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzi-
nie ul. Wolności 44 87-200 Wąbrzeźno 
tel. 56 688 24 52

Zarząd Dróg Powiatowych ul. 1 Maja 61 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Tysiąclecia 8 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 14 27

Pogotowie numer alarmowy 999 lub 112 
z telefonu kom.

Szpital Powiatowy ul. Wolności 27 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 17 25

NZOZ Przychodnia  Medycyny Rodzinnej ul. 
Matejki 1 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 00 20

Auto Moto
auto handel / komisy

części i akcesoria

motocykle / skutery

serwisy

skup aut / demontaż

stacje paliw

usługi

Budownictwo
usługi

Dom
wyposażenie wnętrz

Domy weselne / sale

Edukacja
szkoły językowe

Kredyty i pożyczki
Finanse i bankowość

Gabinety
weterynaryjne

Hotele

maszyny
Rolnictwo / leśnictwo

nawozy

usługi

Składy opału

Sport i rekreacja
rowery

usługi

Surowce / skupy

AdministracjaAdministracja

Numery alarmoweNumery alarmowe

Oświata

Pomoc społecznaPomoc społeczna

PrzedsiębiorstwaPrzedsiębiorstwa
komunalne

Przedsiębiorstwa
komunalne

Przedsiębiorstwa

Zdrowie

Zdrowie

Fotografia

Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

Nieruchomości

INFORMATOR
DLA MIESZK AŃCÓW

POWIATU WĄBRZESKIEGO
tel. 662 061 331, 56 493 41 50
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Praca

Rolnictwo

Matrymonialne

Węgiel/drewno

Kupię/Sprzedam

Różne

Usługi

NIEMCY-HOLANDIA
PRZEWÓZ OSÓB
tel. 698 239 698
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rodzice w roli aktorów 
GMINA RYŃSK  Po raz drugi rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Jarantowicach zagrali przedstawie-
nie dla dzieci. Tym razem wcielili się w lubiane przez maluchy niebieskie stworki – Smerfy 

Ta niecodzienna inicjaty-
wa została zapoczątkowana rok 
temu. Wtedy rodzice pod kie-
runkiem przewodniczącej rady 
rodziców Moniki Sroki zapre-
zentowali interpretację bajki 
o „Śnieżce i siedmiu krasnolud-
kach”. Przedstawienie zostało 

przyjęte z ogromny entuzja-
zmem przez młodych widzów. 

Zachęceni sukcesem rodzice 
postanowili przygotować swo-
bodną inscenizację bajki o kulto-
wych Smerfach. Scenariusz napi-
sała Monika Sroka, która oprócz 
treści wychowawczo – dydak-

tycznych przemyciła w przed-
stawieniu nawiązania do faktów 
z życia szkoły i historii Jaran-
towic. W role oprócz rodziców 
wcielili się również nauczycie-
le. Aktorzy przygotowali stroje, 
scenografię, a także zadbali o tło 
muzyczne. 

Spektakl miał premierę 
w miniony piątek i został przyjęty 
gromkimi brawami. Po występie 
podsumowano wyniki konkursu 
plastycznego „Mój ulubiony bo-
hater z wioski Smerfów”, zorga-
nizowanego przez rodziców. Na 
konkurs wpłynęło 46 prac, któ-

re wywieszone były w tle wioski 
smerfów. Niespodzianki otrzy-
mali wszyscy autorzy prac. Ten 
przyjemny dzień w szkole wień-
czył bal karnawałowy.

 oprac. (pg)
fot. nadesłane

Aktorzy dali z siebie wszystko W rolę bohaterów bajki wcielili się rodzice uczniów SP w Jarantowicach i nauczyciele

Pamiątkowe zdjęcie z ulubionymi bohaterami? Czemu nie Młodzi widzowie byli zachwyceni

Pomysłodawczynią była Monika Sroka, która wcieliła się w Smerfetkę
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GMINA KSIĄŻKI  Rada Sołecka Osieczka pamięta o najmłodszych mieszkańcach tej miejscowości. W mi-
nioną niedzielę w świetlicy wiejskiej na milusińskich czekała moc atrakcji – zabawa z animatorami, tańce, 
konkursy, słodkie niespodzianki oraz paczki z prezentami. Była to trzecia edycja choinkowej zabawy dla 
maluchów, choć w imprezie uczestniczyły także troszkę starsze dzieci

Radość dla najmłodszych

O G Ł O S Z E N I E

O G Ł O S Z E N I E

– W świetlicy zjawiła się dzi-
siaj setka dzieci. Paczki ufundowa-
ła rada sołecka, a zabawki i resztę 
atrakcji mamy dzięki sponsorom – 
mówi sołtys Mirosław Macikowski. 
– Udało się nam pozyskać wielu 
sponsorów, więc mam nadzieję, że 
każde dziecko będzie dziś zadowo-
lone. Podzielimy m.in. worek zaba-
wek: laleczki, samochodziki itp. Na-

tomiast słodycze, mandarynki itp. 
do paczek zostały kupione przez 
Radę Sołecką Osieczka – dodaje.

Informacja o imprezie dla dzie-
ci była szeroko rozpowszechniona. 
We wsi były plakaty, o zabawie in-
formował także proboszcz ks. ka-
nonik Grzegorz Nadolny. 

– Aby usprawnić przebieg i aby 
każde dziecko na pewno otrzyma-

ło paczkę, rodzice potwierdzali 
pisemnie udział swojej pociechy 
w dzisiejszym spotkaniu choinko-
wym – dodaje sołtys.

Dzieciom towarzyszyli oczy-
wiście ich rodzice. Wśród zapro-
szonych gości był także wójt gminy 
Książki Jerzy Dutkiewicz. 

– To bardzo dobra inicjatywa. 
Jestem tu po raz trzeci i zawsze jest 
dużo dzieci. Zarówno tych, które 
mieszkają w sołectwie Osieczek, 
jak też w różny sposób rodzinie z tą 
wsią związanych. To bardzo miłe, 
że mogą się spotkać w takim gronie 
– ocenia wójt Jerzy Dutkiewicz.

Nad przebiegiem imprezy czu-
wali animatorzy zabaw. Wesoła 
Pani Mikołajka zauroczyła dziecia-
ki, które bez wahania wykonywały 
jej polecenia, a także zgłaszały się 
do konkursów i zabaw.

Tekst i fot. (krzan)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

Być księżniczką? Dla dziewczynek nic trudnego

Były także wróżki w wersji zminiaturyzowanej
Uczestnikami zabawy były dzieci od 
maluszków do uczniów podstawówki

Wizyta u fryzjera pod chustą animacyjną

Wójt Jerzy Dutkiewicz chwali inicjatywę Rady Sołeckiej Osieczka 
i sołtysa Mirosława Macikowskiego

Pani Mikołajka porwała dzieci do zabawy
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Konsekwencja w rozwoju
WYWIAD  Z Krystianem Ładniakiem, prezesem klubu WSR Werewolves, o dotychczasowych osiągnię-
ciach, bieżącej działalności i planach na najbliższą przyszłość rozmawia Kamil Lewandowicz

– Jak z perspektywy prezesa 
ocenia pan dotychczasową dzia-
łalność klubu WSR?

– Jak na grupę ludzi, którzy 
zaczynali od zera, w ciągu roku 
stworzyliśmy w pełni funkcjonują-
ce stowarzyszenie, które realizuje 
się sportowo i jednocześnie stara 
się angażować we wszystkie możli-
we akcje charytatywne. Od chłopa-
ków, którzy pierwszy raz trzymali 
jajowatą piłkę w dłoniach, dzięki 
ciężkiej pracy staliśmy się drużyną, 
która regularnie gra przeciw naj-
lepszym zawodnikom w naszym 
kraju. Po pierwszym pełnym sezo-
nie zebraliśmy mnóstwo dobrych 
słów od największych postaci pol-
skiej sceny rugby i śmiało można 
powiedzieć, że ta scena jest dużo 
barwniejsza z Wikołakami. 

– Co zatem zaliczycie do 
swoich największych sukcesów?

– Mimo kompleksów spowo-
dowanych brakiem doświadczenia 
podjęliśmy decyzję o wystartowa-
niu w Mistrzostwach Polski i Pu-
charze Polski – dwóch najwięk-
szych imprezach rugby 7 w kraju. 
Rozegranie pełnego sezonu kosz-
tuje mnóstwo wyrzeczeń i nawet 
dużo większe kluby nie potrafiły 
się tak zmobilizować. Dzięki czę-
stej grze nasz poziom się podnosił, 
a dzięki solidnej postawie na kilku 
ostatnich turniejach, zakwalifiko-
waliśmy się do finałów obu im-
prez. To już uznałbym za olbrzymi 
sukces, a jak się okazało w Finale 
Mistrzostw Polski zajęliśmy ósme 
miejsce, natomiast w Finale Pucha-
ru Polski miejsce siódme. Przypo-
mnę, drużyna dotychczas nieznana 
w premierowym sezonie gry awan-
suje do finałów i zajmuje w nich 
dość wysokie miejsca – brzmi to 
nieprawdopodobnie, ale tak wła-
śnie było i bez wątpienia jest to po-
wód do dumy

– Czy zatem, nieco analo-
gicznie, byłby pan w stanie wska-

zać największą dotychczasową 
porażkę?

– Tak. Jest to brak możliwości 
rozegrania turnieju w Wąbrzeźnie. 
Mamy całkiem sporą liczbę fanów, 
wiele osób śledzi nasze poczynania, 
jednak nie ma okazji zobaczyć nas 
na żywo. Dla nas byłoby to spełnie-
nie marzeń, zagrać przed własną 
publicznością i pokazać Watahę 
w akcji. Wierzymy, że i to marzenie 
uda się wkrótce zrealizować.

– Można powiedzieć, że 
w regionie jesteście swoistym 
fenomenem – chodzi tu głównie 
o tempo rozwoju i zaangażowa-
nie. Skąd takie podejście i skąd 
ów fenomen?

– Myślę, że to zwykła chęć 
bycia lepszym. Wystartowaliśmy 
jako nowicjusze i jest jeszcze sporo 
do poprawy. Najważniejsze to nie 
osiąść na laurach, tylko dalej konse-
kwentnie podnosić poprzeczkę co-
raz wyżej. Muszę tutaj wspomnieć 
o naszych trenerach – Jędrzeju 
Olszewskim i Rafale Dziełaku. To 
niesamowici ludzie z charakterem 

i urodzeni przywódcy. Mając takich 
trenerów, każdy trening  staje się 
niepowtarzalny i mimo wyczer-
pania z niecierpliwością czekam 
na kolejny. Nasz rozwój nie był-
by możliwy, gdyby nie wsparcie 
mieszkańców Wąbrzeźna, którzy 
już dwukrotnie docenili nasze sta-
rania głosując na nasze projekty 
w budżecie obywatelskim. Gło-
sowali również na nasz projekt 
w konkursie TESCO, dzięki czemu 
mamy „Rugbową zimę”. Czując to 
wsparcie setek osób nie ma innej 
drogi jak odwdzięczenie się ciężką 
pracą na treningach i wspieraniu 
lokalnych inicjatyw. Zawsze chętnie 
angażujemy się w wszelakie formy 
aktywności mieszkańców miasta. 

– Dokładnie, widać że czer-
piecie przyjemność ze wszelkich 
inicjatyw i poszukujecie nowych 
planów adresowanych do szero-
kiego grona odbiorców. Od po-
czątku mieliście takie założenie?

– Jednym z głównych celów 
statutowych jest promowanie 
sportowego trybu życia, także takie 

założenia przyświecały nam jeszcze 
zanim powstało WSR Werewolves. 

– Aktualnie rozwijacie wspo-
mniany wyżej projekt „Rugbowa 
Zima”. Jak ocenia pan jego do-
tychczasowy przebieg?

– Do tej pory odbyło się pięć 
treningów w ramach projektu i na 
każdym z nich naprawdę trudno 
było się zmieścić na sali. Pojawiły 
się najmłodsze dzieci, ale również 
dość spore grono dorosłych regu-
larnie ćwiczy razem z nami. Myślę, 
że z każdym kolejnym tygodniem 
projekt będzie zdobywał nowych 
zwolenników, gdyż osoby, które 
zdecydowały się przyjść i zobaczyć 
o co chodzi, są zadowolone i pole-
cają te zajęcia swoim znajomym. 
Mnie osobiście najbardziej cieszy 
spore grono dzieci starszych, które 
regularnie pojawiają się na czwart-
kowych zajęciach sportowych o te-
matyce rugby, być może to będzie 
w przyszłości siła Watahy. 

– Jak wyglądają przygoto-
wania rugbystów do wiosennej 
części sezonu? Zaczęliście już 

treningi po zimowej przerwie?
– Tak. W ramach Rugbowej 

Zimy trenujemy dwa razy w tygo-
dniu na sali, dodatkowo każdy tre-
nuje na siłowni, ale już nie możemy 
się doczekać powrotu na boisko, 
które będzie dodatkowym dniem 
treningowym. Przygotowania idą 
zatem pełną parą i na pewno bę-
dziemy gotowi na wiosnę. 

– Jakie są cele drużyny na 
najbliższe miesiące? Wyznaczyli-
ście sobie jakąś główną imprezę, 
czy też po prostu konsekwentnie 
starcie się czynić postępy z tur-
nieju na turniej?

– Cele na najbliższe miesią-
ce to rozegranie wszystkich tur-
niejów Mistrzostw Polski i kilku 
turniejów Pucharu Polski. W obu 
cyklach chcemy ponownie dostać 
się do finałów i zająć w nich jak naj-
lepsze miejsca. Jak co roku, latem 
weźmiemy również udział w Mi-
strzostwach Polski w rugby plażo-
wym. Zatem rozpoczynając starty 
24 marca w Warszawie do połowy 
czerwca prawie w każdy weekend 
będziemy grać. 

– Gdzie pan widzi drużynę 
Wilkołaków odpowiednio za rok, 
trzy i pięć lat. Czy można wybie-
gać w przyszłość tak daleko?

– W drużynie pojawiły się 
nowe, młode osoby. Jeśli dołączą 
do nas również młodzi z Rugbowej 
Zimy to z nadzieją możemy patrzeć 
w przyszłość. My przetarliśmy 
szlak, zaznaczyliśmy Wąbrzeźno na 
rugbowej mapie Polski i zapewne 
jeszcze nie raz damy mieszkańcom 
powody do dumy, ale to młodzi 
zawodnicy są kluczem do sukce-
su. Wierzę, że dzięki akcjom takim 
jak #RugbowaZima odnajdziemy 
nowych, ambitnych ludzi, którzy 
zechcą spróbować swoich sił w tej 
pięknej dyscyplinie.

Rozmawiał: 
Kamil Lewandowicz 

fot. nadesłane, archiwum

Drużyna rozpoczęła już przygotowania do wiosennej części sezonu

Potyczki z udziałem WSR wzbudzają w Wąbrzeźnie spore zainteresowanie Projekt #RugbowaZima to jedna z inicjatyw zaproponowanych przez Wilkołaki

Prezes WSR Krystian Ładniak stawia 
na konsekwentny rozwój drużyny 
Wilkołaków
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srebro w Grucie
PIŁKA NOŻNA  13 stycznia w Grucie rozegrano turniej 
z udziałem Szkółki Piłkarskiej Książki dla chłopców z rocznika 
2004 i młodszych. Zawodnicy z naszego powiatu zajęli drugie 
miejsce 

– Tym razem udało się nam 
zaprosić kilka bardzo wartościo-
wych ekip, a warto przy tej okazji 
dodać, iż zainteresowanie turnie-
jem wykazały między innymi dru-
żyny Jaguar Gdańsk, AP Ostróda, 
Sparta Gdańsk czy też Gedania 
Gdańsk – zaznacza trener SPK 
Mariusz Kemski. – Niestety, jak 
zwykle liczba miejsc na tę impre-
zę jest ograniczona, a lista zgło-
szeń w związku z tym została dość 
szybko zamknięta.

W fazie grupowej układ tur-
nieju prezentował się następują-
co:

GRUPA A: Start Warlubie I, 
Naprzód Jabłonowo, Olimpia Gru-
dziądz, FC Toruń. 

GRUPA B: Szkółka Piłkarska 
Książki, Start Warlubie II, JSS To-
ruń, Wisełka Bydgoszcz.

Ekipa SPK w premierowym 
starciu mierzyła się ze Startem 
Warlubie I. 

– Źle weszliśmy w ten mecz, 
przegrywaliśmy już 0:2, ale dzięki 
konsekwentnej taktyce udało się 
nam odmienić losy tego pojedyn-
ku i wygrać w stosunku 4:2 – wy-
jaśnia Kemski.

W pojedynku numer dwa 
team z Książek pokonał pewnie 
JSS Toruń 2:0, a na zakończenie 
grupowej rywalizacji zremisował 
z Wisełką Bydgoszcz 1:1. 

– Bramka oponentów drży 
chyba jeszcze do tej pory, bowiem 

kilka razy trafialiśmy 
w słupek, a futbolów-
ka tylko raz znalazła 
drogę do siatki – doda-
je z uśmiechem szkole-
niowiec SPK.

W ćwierćfinale im-
prezy w Grucie druży-
na z Książek trafiła na 
FC Toruń. 

– Podeszliśmy do 
starcia skoncentro-
wani i wygraliśmy 4:1, 
meldując się w czoło-
wej czwórce. W półfi-
nale pokonaliśmy zaś 
Olimpię Grudziądz, by 
w meczu o złoto po-
nownie trafić na JSS To-

ruń. To starcie zakończyło 
się wynikiem 0:0, a w loteryjnych 
rzutach karnych minimalnie lepsi 
okazali się torunianie i ostatecznie 
uplasowaliśmy się na miejscu dru-
gim – podsumowuje Kemski.

(kl) 
fot. SPK

OstAteczNA KlAsyfIKAcjA 
turNIeju GrutA cuP III:

1. JSS Toruń
2. Szkółka Piłkarska Książki
3. Naprzód Jabłonowo
4. Olimpia Grudziądz
5. FC Toruń
6. Wisełka Bydgoszcz
7. Start Warlubie I
8. Start Warlubie II

Piłka nożna 

Sukces młodych piłkarzy 
Gracze Unii Wąbrzeźno zajęli drugie miejsce w turnieju „Sparta Brodnica Cup” 
dla zawodników z rocznika 2005 i młodszych. 

W brodnickiej imprezie wy-
stąpiło osiem drużyn: Gol Brod-
nica, Sparta Brodnica, Sparta 
Brodnica 2, Poncio Lidzbark, 
Unia Wąbrzeźno, Lech Rypin, 
Ks Piłkarz GD oraz Promień Ko-
walewo Pomorskie. Gracze nie-
biesko-białych nawiązali rów-

norzędną walkę z oponentami 
i  w końcowej klasyfikacji upla-
sowali się na miejscu drugim, 
ulegając tylko KS-owi Piłkarz 
Golub-Dobrzyń. 

(kl) 
fot. FB KS Piłkarz GD

KOńcOwA KlAsyfIKAcjA 
„sPArtA BrOdNIcA cuP”:
1. KS Piłkarz G-D
2. Unia Wąbrzeźno
3. Sparta Brodnica I
4. Lech Rypin
5. UKS GOL Brodnica
6. Poncio Lidzbark
7. Sparta Brodnica II
8. Promień Kowalewo Pomorskie

Procent dla Unii
Już niedługo rozpoczniemy okres rozliczeniowy 
z urzędami skarbowymi. W tym roku istnieje moż-
liwość przekazania 1 procenta swojego podatku na 
rzecz Unii Wąbrzeźno. 

Piłka nożna 

Unia Wąbrzeźno od 26 wrze-
śnia ubiegłego roku działa jako 
organizacja pożytku publicznego. 
Dzięki temu przy najbliższych roz-
liczeniach z urzędem skarbowym 
będzie możliwość oddania 1 pro-
centa podatku bezpośrednio na 
rzecz wąbrzeskiego klubu. 

Aby przekazać ustaloną kwo-
tę wystarczy wpisać na druku PIT 
w odpowiedniej rubryce numer 
KRS klubu. W informacjach uzupeł-
niających można dodatkowo podać 
nazwę zespołu.

Nazwa OPP: Miejski Klub Spor-
towy Unia Wąbrzeźno

Numer KRS: 0000277212
(kl)

Unici wznowili treningi
Gracze Unii Wąbrzeźno po kilkutygodniowej prze-
rwie wrócili do cyklu treningowego. Okres przygoto-
wawczy zapowiada się intensywnie. 

Piłka nożna

Premierowy trening po zi-
mowej przerwie przeprowadzo-
no na hali sportowej Gimnazjum 
numer 1. W zajęciach uczest-
niczyło 15 piłkarzy, a szeregi 
niebiesko-białych zasilił także 
jeden testowany piłkarz Mu-
stanga Ostaszewo. Sztab szko-
leniowy MKS-u nadal poszukuje 
potencjalnych wzmocnień, za-
tem w najbliższym czasie można 
spodziewać się na zajęciach kilku 
nowych twarzy. 

– Jest to jednak dopiero po-
czątek treningów, a o ewentu-
alnych transferach zadecyduje 
postawa w meczach sparingo-
wych – zaznaczył kierownik Unii 
Paweł Sobiło.

W najbliższych dniach za-
wodnicy będą trenować w ponie-
działki, środy i soboty na boisku 
trawiastym, z kolei we wtorki 
zajęcia będą odbywać się w hali. 
Od lutego treningi planowane są 
w poniedziałki, środy i czwart-
ki. Soboty będą zarezerwowane 
na mecze sparingowe. Pierwsze 
spotkanie kontrolne z Iskrą Cie-
chocin zaplanowane jest na 20 
stycznia bieżącego roku.

O wszelkich zmianach w pla-
nowanym harmonogramie spa-
ringów będziemy informować na 
bieżąco.

(kl) 
fot. archiwum


